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GRONG GRUSER P/S

MPLMLETING 1987

INNLEDNING

Feltarbeidene startet opo 15.08.87 og holdt på fram til a5.08.67.

Pktiviteten var denne sesoncen lav i forhold til tidlidere. Plt

arbeide var konsentrert til jomafeltet-

Det ojennomforte prooram ble i det vesentlice utført av innleide

entreprenerer. Ebne mannskaper ble benyttet som assistenthjeld.

En student fra bercavd. TH. samt a oo tidvis 3 lokale skole-




elever var enoasjert pjennom sommeren.

Entreprener-arbeidene fordelte seo med a ukers 0P-, IP-, RP-, on

PP-målinger med NGU ou 2 ukers SYSCPL-EM-måling ved Institutt tor

anvendt oeofysikk NTH. Dertil fulote PSPRO videre opp sitt

arbeide med oppfølging av helikopter-anomalier i feltet, samt en

videre utvikling av den strukturelle modell.

Diamantboring ble utfert av orn.eavdelingen. Det b e boret 5 347

meter fordelt på 64 hull.

Innkvartering skjedde i "Prettvihutet" som inntil nå har vEert en

praktisk lokalitet for kommunikasjon med feltarbeiderne oo som

arbeidssted om ettermiddanen med bearbeidelse av data og oopleoo.

Denne funksjon er i lepet av våren-88 overfert til hybelhusets

leilighet, en ordning som på kort sikt er tilfredstillende, men

vil ha sine vansker nåridersom aktiviteten iojen øker.

Pv mere spesielle nendelser i 1967, ble det gitt bistend til en

innsamling av prøver for aldersdaterino fra trondhjemittsonen est

for Steinfjellet og nord for steinbruddet. M. Stephens fra SGU er

ansvarlin for prosjektet. Vi reoner ,ed å motta rapport i tidens

fylde.

Prbeidsprogrammet ble i det store og hele gjennomfert med unntak

at en foreslått diplamoppoave som det ikke var kandid8ter til.

Kostmessio endte en opp med kr 87 000,- mindre enn budsjettert.

Virksomheten kunne ooså inndra kr 338 000 i prospekterinosmidler

på boring og geofysisk virksomhet i Joma-feltet.

II JOMP-FELTET

Som nevnt er hele feltaktivitetet konsentr.e.r.t til dette feltet.

Dette oa en relativ enkel oversikt over de arbeider som ble

utført. I tilleog til de nedenfornevnte erbeider, utprevde NGU et

nytt TEM-instrument (Transient-EM). Disse målincene bekreftet

tidlipere anomalier og ca verdifulle opplysninger om de ledende

strukturer i måleområdet.



I.Geofysiske målinner

a) NGU's målinger

Utganospunktet for disse målinuer vAr at en i 9- og SU-

feltet hadde funnet interessant mineraliserino i enke1te

hull (300 - 350 m dyp), mens den var borte i andre. En ville

forsøke å kartleoce utstrekningen av den mineraliserte

horisont. Til dette ble utført CP-målinger dåk bakken og i

borhull. Samtidis utforte N5U testur med sitt nye  .EY1-

instrument, slik at kostneden på prosjektet ble redusert.

PA forhånd var det fra tjdlicere målincer (SYSCPL) klart at

det var mulinheter for andre ledende horisonter i det

aktuelle området. Det ble derfor egså målt IP-, PP og RP i

enkelte borhull. lilsammen ble målt 17 profi1km CP og 20

borhull med CP, ett ip. 3 EP o i borhull PP.

CP-målingene på takken ble langt på vei mislykket fordi

strømforløpet domineres heit av hovedmalmen. Bilag 1 viser

den aktuelle situasjon.

Imidlertid synes det å framkomme et ledende belte fpa bor-

hullene 63/64 og vestover. Samtidig framstår Lindseth skjerp

som en heit isolert mineraliserino. En krumming pEkpotensial-

linjene ved D87, er kunstio.

Fra borhullsmålinoer kan fastslås at hovedmalmen og malmsone

i D 82 er elektrisk adskilt. Det kan ocså konstateres at den
..•~"

malm som finnes i D 6 on D 38 er uten kontakt med den sydlige

sone.

Ut fra borhullsmålingene kan det se ut som den sydline sonen

kan ha en utbredelse videre mot kflUV.Målingene oa Også som

resultat at borhullene D 63 og D74 i øst, samt D 72 i vest,

burde forlenoes. Dette ble cjort uten at det kunne påvises at

mineraliseringen utviklet seg til annet enn svak impregna-

sjon.

IP-målingene indikerer at det finnes flere nivå med kis-

mineraliseringer. Ledninosevnemålincene (RP) qa viktice opp-

lysninger, 005å om at det er fiere Iedende horisenter og

disse er svArt utholdende. Disse vil antapelig gjøre at det

er umulig å få uforstyrret informasjon om den underliogende

og interessante kishorisonten (på 300 - 350 m dyp) ved

bakkemålinger. De ovenforlionende ledere kan bestå av inntil

10 cm massiv maonetkis. PP-målingene har vist seg å vAre

mislykket p.g.a. kompliserte fysiske betinoelser.

Som konklusjon viser en santolkninn av CP- og RP-målincene at

en har 2 horisonter, en ved ca. 220 m og en ved ca. 300 m i

bh 87. Disse fertsetter et stykke mot D 74. Den massive kis-

sonen og Cu-førende klorittskifer i D 75 kan synes å ha en

utbredelse syd for sart at den interessante horisont


kanskje går videre mot NV.

Det er forsøkt å reone på arealet av den interessante 1edende

sone, men dette er vanskel10 p.g.a. de kompliserte oeofysiske

forhold. Tall melIem 15 OC,0 og 100 000mi er aktueile.



b) NTH's malincer

Malsettingen med Arets SYED4L-målinner \RT rootrcliere om

en tettere målepunktsavstand eventuelt ville gi nve opplys-

ninger. Dessuten ville slike målinner si noe oM reproduser-

barheten av detAene oo der,gicimor oi en vurderina av måle-

metodens kvalitet. I tillesg var en interessert i å utvide

måleomrAdet mot NV. Da mrs'ilnoee ir.vcar i et .l'orsknincs-

prosjekt, stettet ev NTNE og E*LI, vor det nødvendig å samle

inne en mencde data fer supplemn ov tidJicere

SYSCPL-målingene baserer sin tolkning pA en oppbypoino av

laomodeller redove rr a overflaten. tilpasset de måle-

resultater som oponås. Dypet til lederme tes ut fra disse

modellene. For å få mest mulig riktio modell er det viktig å

ha kjennskap til de forskjellige elektriske pArametr.e i

undercrunnen.

NSU målte ledningsevnen nedover i flere borbull (bilag 3) eg

dette har vssrt til stor støtte. Bilag 3 indikerer flere

ledere over malmsonen med opptil 10 x bedre ledninosevne. Det

antas at disse lederre består av maonetkis. Sonene ser ut

til A være like utholdende som malmsoner og vil derfor helt

klart påvirke SYSCPL-målingene.

Ettersom malmen ligger nederst i lagoakken, vil metoden gi

dypet til ovenforliooende ledere og det anslåtte dyp for

malmsenen oo vil derfor bli tolket for lite.

Resultatmessio viser målinoene i sydvest i drofilene EC, C oo

CD, de mest interessante anomalier, bilag i og hilag 4. Dette

faller sammen med en Turam-enomali fra 19E47B5 på ca. 350 m

dyp. Eilag 4 indikerer en leder som dermer en i?;-V-nående

"ryon" med fall mot Nord og Syd og med topm langs koord.

1200. De andre profilene viser at "ryonen" faller mot SY.

Borinnen er i realiteten blitt satt i ytterkant av disse

indikasjonene (se senere).

Også vest for Lindseth skjerp i nordlige delen av feltet er

det indikert en leder, men den er svakere. Ved Rundhaucen

dekker ikke målingene.

Som konklusjon kan sies at SYSCPL-anomaliene nok skyldes den

kombinerte pakke med ledere og derfor bare indirekte påviser

malmsonen. Det er påvist et sterkt ledende område i syd som

det anbefales boring i. Flere borhulismålinger vil styre

tolkningene av SYSCPL-målingene.

2. Geologiske undersøkelser

Disse ble i sin helhet utfort av PSPRU Krapp. nr. 1 773 P og

E), son en del av Uestflanken og en del av CoPflanken. Senior-

geolog I. Rui hadde ansvaret for giennemførifmen, peolog E.

Liunch tok for seg Sydflamken.

På Vestflanken ble arbeidene konsentrert om grenseområdet

mellom Jomeorørmstenen on underlmomende fylitt, i ommdet

fra est fmm Lindseth sk;end til vestover mot Rundflamigen.



På bilp:o5 ec målmnivået teonet inn som en sammenhencende

horispnt, uten et det behøver å vere slik. Tolknicwen

baserer sen likevel på en rekke forhold: Eorhull, Hnmmen-

hengende rustsoner, forgiftningssoner og geofysikk.

De relativt store foldestruktucene en er på orensen
fyllittigrennsten fører se.rcnsynligvistil tilsvarende

strukturer i meImen. Disee foldene h8r en cepmetri som chr

et relativt steilt og invertert fell. ,"Het-flaHS,eneon Yeet-

flainkeneer nokså flate! saLtIdso spn raimonen h5kren

retning

Av betydning i Arbts undersekelser er et Ru; mener det

finnes en mackert forryknina - forkastninc -
grennstensgrnsen (bilag 5). Det kan eynes som dette er en

normal forkestning, med spranchøyde noen IC)metre. En slik

forkastning vil trolig kutte malmsonen og det vil ikke være

ledende kontekt mellom den vestre delen ou Hovedmalmsonen.

Både CP- on TURPM-måHbn cir inntrykk av 8t lik er foc—

holdene. Det er imidlertid noen usikker.hetom fock8stnincen

finnes on en eteceonraf:sk undersmke:se bbr gjennomføces
for eventuelt A få dette bekreftet.

Noen profiler VLF bie målt for å festlegge melmsonens ut-

ogende. Det ble ojort en vurdering av de camle boringene i

Lindseth, og en foretok en vurdering ev de kisblokker som er

funnet i området. Hovedintrykket er at malmsonen mot vest er

tynn, men at den har muligheter til gjennom foldingen å nå

opp i interessante mekticheter. Borincen tyder caså på at

samme som kan vierbfoldet slik at den finnes injen i flere

nivå (se senere).

Undersøkelsene oå Sydflanken eller 5apmelia som onså
området blir kalt, bbberte sea på cesultatene fra arbeidene

i 1987 da det ble lokalisert inntil 5 enomelidren. Hensikten

var iår å reske på utvalcte steder på disee anomelier.

Innledninnsvis det utfert detaljerbnde VLF-målinger i
den sendre delen av feltet for bedre å fastleone ledernes

kant. Hovediederne og stikningsnettene er vist i bIleg 6.

Med traktorcraver ble eå overdeknincen strippet av i 9
punkt, nødvendig boring for skyting av røsk njort red Cobca

- bensindreven borraskin. Derpå ble cesken prøvetatt oo
prøvene analysert i enet laboratorium.

Resk 1 viste 2 massive mannetkis-soner (10 og 20 cm mektice)

i grønnsten, men uten tungmetaller. I reskene 2 og 3 finnies

rustne fyllitiske lam i nrønnstenen. Disse er grefitt-
ferende og er årsak til VLF-indikesjonen. De semme forhold

kan observeres i røskene 4 og 5 lenoer nord i feltet. Også

her er magnetkis knyttet til grafittførende soner i den
normalt litt lyse grennstein. Tynne soner med massiv
magnetkis f:nnes og i disse kan spredte koppbrkis-korm

betraktes.



I en vestenforlingende sone fra undecsokelsene i 1905, ble

resk 6 tatt opp. Dette er også en av de klaa t helikonter-

indikerte ledende scner. Ser ble reiviet en 7 m mektio im-

nregnasjonssspe. R'v-enpfennasjoa aomIneinr, nen det er sper

av alle de venlIce n'ineraLer. det er klart forheyede Zn- ou

Pg-verdier, hvor in lioner på Ca. 0,3 %, men en preve viser

1,73 %. ng linner mellom ha cc 10 ripm. Ennen er meuet

interessant.

Sonen ved resk 7 er markert ‘ed ete.;.e fonc:.ftnines-

fenonener. Yed reskinuen trankom en jernhatt Os kopper/-

svovelkis-nineraleserino. Den kisfererrde sone er på 40 - 6.0

cm og har delvis massive med markerte band av


sinkblende og klyser av kunnerkie. rAnalysene av de massive

sonene viser Cu-verdier nå 1,2 - 1,8 %, mens Zn varierer fra

9,9 til 15,4 %. Pm verdien er tilsvarende - 58 ppm. Dette


er derfor en menet inten.essant blatnnc.. Det antas at den er

den sydlioe ferteettelsen av :oma-forekometen. borhollene 27

og 28 skjærer sonen, mens D 29 er satt litt i ligc.

En videre oppfelging ned boring på denne sonen er s~-t

aktuell, både lancs strelaet oc spesaelt rot dypet.

Resk 8 pa bane en obetydelid rastsone.

Resk 9 liuger like ved nr. 7, og var nent å bekrefte sist-

nevnte. Reskingen var ikke helt vellykket, men også her

finnes impreonas)oner ou massive sulfid-soner. Preve-

beskrivelsen herfra tas red:

Cu • Zn % Po ppm

Forvitret ppy-malm 3,18 15,78 90

Forvitret massiv py-malm 3,01 17,24 70

Massiv py-malm og m/cpy i 0,96 14.96 37

sidesten

Dette bare bekrefter resaltetene fra resk 7 og at denne

sonen ferer spesielt svært heye cehalter av Zn.

Undersokelsen i 1987 har påvist at 2 av sonene i Sjapmelia

Pr interessante. I forbandelse red resk 1, synes denne sonen

å kunne foloes over minst 400 m (fra bh 27/28). Det er på-

krevet med en bormessic oppfelcing av sonen.

Den vestenforlippende SOTIe (reek 8) er ikke så interessant,

men nok til at mer arbeid ber utferes her. En boring for å

underseke resk 7/9 not dypet kan oueå pi opplysninger om den

andre sone. Borhull omkrino 18503 - 25925 V (bilam 6) er

aktuelt.

2. Diamantborino

I lopet av sesonden ble boret 5 347 m fordelt på 24 hull.

Borinnene ble lcka:isent i to adskilte områder med en

bormaskin i hver av desee. I 9Y-feltet ble borhuilene.g7 -

9,74,boret, mens D2”.ble påben,/nat. Hollene i dette feltet er

300 - 400 m dype. Rå Ve:t-flanken ble hullene 95 - 110



boret. Det ckal neynes he

betraktet son prosuektering

sarmenhenc co derfor "besi

2 197,3 u og 6 hdou;1 DIe

e(ing i hostnods!,*si'd

Inklusiv i bormeter-tallet i5V-teltet, ble då opcfoochng fra

ueofysikerne, 3 holl forlewicet, hewlin D 63 on ,74 i ect og D

72 i vest. ile de nve bcrhyllo'de en vist

a) SV-feltet:

Resultatet av boringene har vart blandet. Forlenutlingen av D

74 na ingen ny wineraliserino. I D 63 fortsette

impregnasjonene av pyritt i sur tuff, mens det i D 72 finnes

svake Co-verdier i en oreuelressin vekslino rellom tuffer

og gronnsten, .miovedårsak til impregnasjonen er ovr:ti.

Det var hol1eneElloc c'^11(bilau 7) scm ca de beste

resultatene. EPesielttD w,Ty,var Interassant med sin påvisning

av 2 m wassive sulfidenl. 340 m dyp med 1,38 % Cu, tel %

Zn og 11,2,ppm Pg. Det er skjaring med massiv svovelkis

den toffaktice co nce sure bergartsserien sor ligcec under

den kjente klorittsonen. I dette huilet finnes dEt bare

scor av klorittskifer.
,s , . .

Ifl4viser ved 335 m, sterk Cu-ircr*onasjon i k:orittcklfer
smmmk‘.

over 4,4 m. PnalysEne over denne breddem oir 32.20 % Cu, 0.i21,

V. Zn og 13 pcm•,

D 91 og 92 viser mindre rengde mineraiiserinn, selv om swale

soner kan vare rike. Ved 350 m dvp i D 92 finnes 0,6 m red

6.36 % Cu co 0.53 % Zn og noe nn. Pet hele knyttet til
,

klorfttskifer-sOnen. Videre ned i hullet er det svak

pyritt-impregnesion i forbindelse med de tuffrike grenn-

stener. Likeledes er fooholdene i D 91 på 130 m dyp. I 2 m

med klorittskifer cåkr Cu ocp i 0.5 %, men har 0,94 % Cu over

1 m. Dette hullet er lavt i in og On, og har bare spor 2V

tuff-soner.

(I D 931har beroarten s'41ftet harakter, idet det her er mve

iM2teriale (tuff) med pyritt-impregnasjon. Disse coptrer

uregelmessig fra 320 m dvp, ren blir sarr,menhennende foa 3.32

m til 347 r. 1 - 2 dm py-striper finnes og analyser viser

0,79 V.Cu, 0,05 V. in og 25 ppm Pg.

D l er svakt, men klorittskiferen finnes fra 353 t 1 3e.,0 m.
r..er.


rpregnasjonen er imidlertidio svak (0,02 % Cu). Sur tuff

finnes også her under klorittskiferen. I denne opctrer

pyrittstriper over ca 0,4 m. Disse er lav i Cu, ca. 1 V.Zn.

D ØSIler narwest nrått, ceiv om en også her Ian frine spor av

pyrltt i grennsten.

Drar en sawren hesuitatene fha åoets og tidlipere boringer

og interpolerer rellor de hull som har oitt uode resultater

(tidligere 6 75, E,2 03 i b1lEg 7), ser det ut son det tram-

ken,er en foret r-ukket -..k:ecetnir.n for de beste rnn era li-

ser-irser. LEF/l'e har en noe clorn er 1 EME.YC,r

med tilsverence foehold vedt r3Vest-f anken.



En crov wainterecninn, l.isErt på do i',57KPEPide. bor- cir

felrende re-euiteter, ruf til skra.tfurene i Lileg 7.

Svovelkislinsen ttritkken 'ekraffur): 95 tonn

med 1,78 % Cu og 5,76 % Zn, dertil tiey PD.

K1orittskifer-sonen (stiolet skraffur): 500 00k) tonn

med 1,62 % Cu og 0, I % Zn (lav Pg).

Klorittekifer-sonen ber eduseres nee for å få en heyere Cu-

gehalt, og reeLltetet bl.r de:

onn med 2,0-S % Cu on 0,15- % in.

Det videra erbeidet i feltet må forseke A avk3are dtm videre

utbredelse oo akseretnino av denne malmsunen. Dessuten b2r

en se på mulinheten til A finne soner peraleile ned den

akseretning som synes påvist. Det arbeides med en feye nee-

logisk kartlecigtno av hrllene. På si.kt vil det bli satt opp

en oversikt sc,m ViEer fordelino i området av klorIttskifer-

sonen og tuff-beroer.tene. Som et ledd i den fortsatte bor.);ng

er det opså planer om å få Inn borhull som kan knytte sonen

på dypet sammen wed de forhold en tidlioere her pg.vist ved

utuAende på Syd-flanken (ref. D 40 - 44 oq 26 - 25).

b) Vest-flenken:

Også her her resultatet av borinoene vert blendet. Men det

som karakteriserer feltet mest, er den meget ureceimessio

opptreden malmskjeringene har. Det opptrer soner i

forskjelltce nivå. Die5e Itoner på hverandre oc aet er

rimelig å enta at uregelmeestohetene skyldes ster4e

foldincer. C'ette er en so for sec vent til fra tidlicere


vestover lenos fore:‹owsten. Bilag 7 viser borhullene.

Beroarten i dette feltet er en oanske ensartet orennsten.

Denne kommer fram i de orå hullene D 95 - 99 - 100 - 108. D

97 er satt på i ytterkant, men viser 0,5 m med 2,1 % Cu. I D

96 er det overskåret 4,2 m med 3,4 % Cu, 0,55 % Zn og 19 opm

Pg. Denne sonen synes here til et evre nivA (540 m). D 102 i

samme profil viser i 540 m-nivå 1 m med 3,04 % Cu, 0,17 % Zn

OD 23 ppm Pc, mens et ntvå omkrino 500 m har 11,3 m med 1,16

I. Cu, 1,80 % Zn oo 19 ppm Pg. Forholdene i hullet tolkes som

en skarp omfolding som sktller de noe sonene, men samt:dig

synes de vere det samme ntvå 530, selv om det synker litt

mot vest. Her er det en massiv kislinse fra 2,5 - 4,4 m

mektig med Cu-verdier 2,2 - 2,6 %, Zn-verdier 0,7 - 1,3 % OQ

Pg omkrina 18 ppm. I D 104 synes det å opptre tean til

kloritt-skifer.

Det nordlige profilet gjeonnom D 106 OD 107 viser stor

uregelmessighet i nivåer. D 106 har 5 m massiv kis ved 510

med 1,22 % Du oo 0,8 % Zn. Like under (:)00 m) er det 1,5 m

med 2,63 % Cu oo 0,47 % Zn. Zeoge har 20 pom Po. Forholdene

i D 107 viter en imorecnasjon wed 2,13 % CIA Så 2 m

ved nsvå 56() P, PECS dmt ed niv2 :20 m er mer malv

mierallEerno. 'her hEr v: 2.05 % r- 1.4 h in oq oqm



D 103 vier ytteck8nt met Syd, ren nineraliserinuen er her.
D 19ughO clr svake rineraliseringer red 1;ten
rektiuhet OG entyder at sonen er redet sndl 2.nEdilu kiler
ut rct nord.

Som det framgår ev oppt=tneen på LI:ag 7 ec fibne:all-
serineen knyttet til en sf81 sibar-bdrret 1,,e. Det synes
som malmniyAene synker rot S OD V. -renden i akseretninnen
er ser tldlipere påvist.

Det er ogsA her fores]åt en Dr-Gynelmberegning på den
frarkorne linse. Denne har nitt tonn med å, Cr5% Cu,

1,06 V.Zn DO omkring 60 pm Po. Uregeiressighetene i geore-
trien ojør imidlertid at en har en del usikkerhet i nevnte
tonnasjeanslag.

I dette området er det naturiig å fortsette borundersekelsen
vest og syd for D 104. Det kan se ut som sonene får nee
sterre bredde mot SV. Dessuten er det betimelig at en nå

begynner å se mer nøyaktig på den mineralisering en vet en
har i og omkr ng Lindseth skjerp.

III KONKLUSJONER

1967-sesoncen ble orospekteringsmessig reget begrenset i forhold
til tidlicere Ar. P11 aktivitet ble ocså konsentrert tll interes-
sante problerstillinger i Jorafeltet.

På sikt vil en rAtte avklare, ovenfor den nye eierstrukturen,
hvordan prospekteringsoppgavene skal fordeles. Det som hittil er
omtalt er at det kan v2:renaturlia om Gronn Gruber P/S direkte
har ansver for all slik virksorhet innen konsesjonsområdet, mens
OK ved Norprosp. tar seg av de andre objekter. Etter at prospek-
teringsstetten falt bort f.o.m. 1965, må en belane seg på enen
hel finansiering av alle prospekter. Det skal visstnok yfflrerullg
å bruke finansieringsmulioheter fre andre instanser, men dutte
synes både tid- og arbeidskrevende, og vil neppe være forhold som
en kan disponere mve tid på.

Resultatmessic, har en langs Sydflanken (Sjapmelia) ojennom
røsking, fått klarlagt oanske interessante mineraliseringer.
Disse må følces opp videre oa boring er aktuelt flere steder
sydover på sonen.

De peofysiske ralinger som ble utført (ved NGU og NTH) her bragt
klarhet i en del av de usikre rorentene en har hatt onkring
SYSCPL-rålingene (fell anslag pA dyp til Men en san—




tolkning med ledningsevnemAlinoer i borhull (N3U) oitt bedre for-
ståelse av anorelitildet.

Diarantboringene her LItt pos:t:ve resulteter både i EV-feitet GD

på Vestflanken. 1.bkonoriskralr i rengde på flere hundre tusen
tonn er påvist i begoe områder. Bbobe, og spesielt Vestflanken



ligoer slik til at en hurtig avbygning kan settes igana. I SV er

det 4 - 500 m til driftsområdene. En må snarest her få avklart om
mineraliseringen er økonomisk og eventuelt få satt igang arbeid

som fører området inn i driftsplanene.

Boringen i begge områder har stadig muligheter til å avdekke
ytterligere mineraliseringer. P.g.a. hulldypet i syd (og hullav-
vik) er det et relativt svakt grunnlag for maimberegninoene. Men

med utgangspunkt i de aeofysiske målinger har en gode muligheter

til å styre borineen.

Dessuten bør en nå tenke på å gjøre noe utfyllende boring mellom
S-flanken og SV-feltet, samt omkring Lindseth skjerp. Geofysiske

målinger her i tillegg antydet anomalier vestover fra Lindseth
mot Rundhaugen, disse er også blitt bekreftet av NGU's målinoer

med transient-instrument (TEM).

•

•



V. JOMA-FELTET

Sesongens hovedarbeider foregikk i dette feltet, mannskaps-

messig i det vesentlig knyttet til arbeidet med å følge opp

resultatene fra helikoptermålingene i 1985. Det er imidler-

tid også foretatt andre viktige undersøkelser.

a) Geof siske målinger

1 - NTH's målinger

De siste 3 år har NTH ved SINTEF, foretatt først EM

differansemålinger (en slags TURAM) og i 1985 dybde-

sonderinger med det nye systemet "EM SYSCAL".

Målingene i -85 indikerte flere interessante ledere

sydligst i Jomafeltet. En av disse ble med borhull

D 75 bekreftet å være svært interessant (bilag 6) med

1,2% Cu over en 5,35 meter mektig impregnasjon på

ca. 300 m dyp.

SYSCAL-målingene ble utvidet i 1986 sydvestover fra

profil A og B. Tilsammen 4 profil ble målt, 100 m

mellom målepunktene. Metoden beregner den tilsyne-

latende motstand og denne vil sammen med ledningsevne/

tykkelse-produktet (ot) kunne gi opplysninger om en

leders kvalitet. I tillegg gir den et godt holdepunkt

for dypet til lederen.

målingene får inn ledere i flere dyp. ot-produktet er

tegnet opp i bilag 7 for profilene BC og C. Det går

klart fram at den dypeste lederen representerer den

kontinuerlige overflaten av den underliggende grafitt-

førende fyllitt. Dypet til denne er noenlunde bekreftet

av borhull. På 250-300 m dyp opptrer 2 ledere som synes

ligge på flanken av en svak antiklinalstruktur i

grafitt-fyllitten. I profil DE er anomaliene borte,

men en ny finnes lengere mot NV og kan være verdt å

følge videre. Mindre, grunne ledere finnes også.
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I bilag 8 er det tegnet et horisontalkart over hoved-

lederens utbredelse (like over grafitt-fyllitten).

Det er plottet ut 3 ledere, hvorav den midtre ved

1100-1200, er mest interessant. Denne strukturen

strekker seg fra profil A til D, i samme retning som

den kjente TURAM-indikasjonen. Dypet til denne sonen

øker mot SV.

En skal være oppmerksom på at erfaringene med å tolke

SYSCAL-resultater ennå er svært små. Til det er meto-

den for ny. Dette gir noen usikkerhet i hvilken vekt

en skal legge på måleresultatene, men i Jomafeltet

synes de å ha gitt meget positive resultater. / alle

fall er det klart indikert i hvilken retning de ledende

strukturer fortsetter. At dypet øker mot SV, samtidig

som kvaliteten synes å øke i samme retning, er viktige

momenter i den videre letingen. Det ser derfor ut som

metoden er vel egnet som grunnlag for effektiv plassering

av borhull.

2 - NGU's målinger

I løpet av 2-3 måledager utprøvde NGU et nytt instru-

ment basert på transient-EM i søndre del av Jomafeltet.

Målingene var lagt opp slik at de kunne korreleres med

resultatene fra NTH's SYSCAL- og TURAM-målinger. Det

benyttede instrument er utviklet ved NGU.

Bortsett fra enkelte måletekniske vansker som gjorde

at et av profilene måtte avbrytes for tidlig, bekreftet

disse målingene fullt ut de resultater som tidligere var

framskaffet av NTH. Det er helt klart at det i syd og

sydvest finnes et markert ledende lag over grafitt-

fyllittsonen, på ca. 300 m dyp.
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b) Diamantboringer

1 - Nø-feltet

Grunnlaget for boringene her var sammenfall av

tidligere geofysiske anomalier (gravimetriskeog

TURAM), samt et markert anomalisett fra heli-

koptermålingen i 1985. Området er meget overdekket

og boring var eneste mulighet til å komme videre.

Det ble derfor boret 985 meter fordelt på 6 hull.

Disse er vist i bilag 9, relatert til de kjente ano-

malier. Det var tidligere boret 2 hull i feltet.

Hullene skjærer en grønnsten som er sterkt opp-

blandet med fyllittiske varianter. Fra geo"ogiske

undersøkelser i Jomafeltet, er det antatt at ligg av

grønnstenen er markert av et skyveplan.

Grønnstenen, som er av en lys grønn type, har uregel-

messige linser og bånd av fyllitt og kvartsfyllitt.

Noen av disse lagene fører et innhold av grafitt, samt

noe magnetkis. Større deler av de nedre partiene av

grønnstenen har en finbåndet tuffutvikling. Bilagene

10 og 11 viser 2 snitt gjennom borhullene.

Det er vanskelig å påvise skyveplanet i hullene, men

en "grodd" breksiering kan være en markering av dekke-

grensen. BIlagene antyder også at et større flak av

fyllitt kiler ut mot V og har antagelig et utgående

under overdekket i øst.

I et tidligere borhull (D 35) ble det påvist spor av

koppermineralisering med noe magnetkis i en tuffaktig

utvikling av grønnstenen. Ved årets boring viste hullene

D 76 og D 79 tynne bånd av kopper- og magnetkis på hen.

holdsvis 145 og 94 meter, med mektigheten på båndene fra
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1 til 16 cm. Mineraliseringen var lokalisert like

over skyveplanet. De resterende hullene viste ingen

eller helt ubetydelig mineralisering.

Borfeltet ligger umiddelbart i ligg av Joma-malmen

og det var ikke usannsynlig ut fra geologiske be-

traktninger at det her kunne foreligge en utfolding

fra malmen, men boringenes konklusjon er at dette

ikke er tilfelle. Hullene er satt slik at de dekker

alle anomalityper. Selv om grafittfyllitter er funnet

og disse har et dyp som er i overensstemmelse med de

indikerte ved EM-målingene, synes ikke mengden være

stor nok til å gi de indikerte anomalier. Forkla-

ringen kan kanskje finnes i kombinasjonen mellom

grafitt og finfordelt magnetkis.

Sterke magnetiske soner finnes ikke. En ville på for-

hånden anta at grønnsten skulle være mer magnetisk enn

fyllitt. Det er derfor overraskende at den høyeste

magnetiske anomali ligger i posisjon over fyllittens

mektigste utbredelse og er begrenset i vest der fyl-

litten kiler ut. Forklaringen kan igjen ligge i et lite

innhold av magnetkis i fyllitt.

Ingen tunge bergarter er funnet i feltet. Det er der-

for ikke funnet noen plausibel forklaring på den gravi-

metriske anomali. NGU har antydet at den er resultat

av kontraster mellom bergart og overdekke og brå for-

andringer av overdekningsdypet. Det kan likevel ikke

utelukkes at en ultrabasitt kan finnes mot dypet. Vi

kjenner til at slike bergarter finnes, men da borhull

A 1 er boret til ca. 300 m uten at slike er rapportert,

er det lite sannsynlig at ultrabasitter her er årsak.

Boringen har ikke gitt ny mineralisering og dermed

synes dette området være avklart. Det som ble funnet

var så ubetydelig at det ikke ble analysert. Derimot



12

har en ikke fått fornuftige forklaringer på de for-

skjellige geofysiske indikasjoner. Tilstedeværelsen

av denne type mineralisering er likevel interessant

og de spor som er funnet tyder på en retning langs det

generelle bergartsstrøket. Feltet vil imidlertid

neppe prioriteres uten at nye ideer blir framsatt.

2 - Sydfeltet

Ut fra de funn som ble gjort i D 75 tidlig i 1986,

ble det besluttet å følge opp dette anomali-nivået

i sydfeltet med videre boring. Til støtte i boringen

hadde en også til disposisjon de foreløpige resul-

tatene fra NTH's EM SYSCAL-målinger, selv om disse

i den endelige rapport ble noe forandret (bilag 8).

En besluttet også å følge opp anomalien mot V med et

grovt borhullsnett, ca. 100 x 100 meter mellom hullene.

De nye borhullenes plassering (075, D82 -086) er vist i

bilag 6 og 8.

Uteno D75 som ble ferdig i januar -86, ble boringer i

feltet startet først på august og ble avsluttet i novem-

ber. Det ble boret 2.279 meter fordelt på 6 hull.

En av konklusjonene av boringene er at dypet til sonen

øker mot SV, og det ble etter hvert klart at 072 (bilag

6 og 8) som ble boret i 1985 uten å påtreffe minerali-

sering, antagelig er boret for kort.

Som nevnt ble sydfeltet aktualisert gjennom at D75 på-

traff mineralisering på en av SYSCAL/TURAM-anomaliene

(bilag 6). Hullet har to mineraliserte soner. Mellom

268 m og 278 m finnes en klorittskifer med litt magnet-

kis og kopperkis, men er ikke analysert til over 0,02%

over 1 eller 2 meter. Det er også spor av Zn. Mellom

denne og en pyroklastisk sone som begynner på 295 m,

finnes en massiv grønn grønnsten.



Sentralt i den pyrcklastiske sone som strekker seg

til 323 m, ligcer en ny klorittskifer (fra 299 til

313). Denne har mollom 303,65 cg 312,65 en Cu-gehalt

på 1,52% over 4 meter, Strekkes mineraliseringen over

5,35 m blir gehalten 1,2% Cu. Zn-innholdet licger

ca. 0,1%, men kan stedvis bli 0,5 - 0,6% Zn. Ag-

innholdet er ca. 20 ppm.

Floppviser tilsvarende forhold, idet en kloritt-
eza.,
skifersone epptrer i blanding med grønnsten fra 300 m

til 316 m. Her finnes rikere partier med både Cu og

Zn bl.a. med en sone på 1,35 meter med 1,66% Cu og

0,34% Zn. Over 3,30 m er Cu-gehalten 0,75% cg Zn ca.

0,02%. Ag-innholdet har imidlertid sunket til ca. Srr=.

Hva som 3midlertid gjør dette hullet interessant er en

sone med massiv malm mellom 336,63 m cg 338,43 (1,20 u)

med en etter-folgende svakere imerednasjon cver 0,22 m.

Hassivmalmen har 2,34% Cu og 4,91% Zn, samt 75 pon

Hullet ble boret videre til 397,50 m.

Nytt hvIlL 83 Isle satt 103 ninot vest. Kur „.eristtok

med dette er at gratitt-forende linser cpotrer ved

230 m. Ellers dekker den pyrok3astbske sonen igjen ons

med en del innslag av kler±ttskifer. Zra 331 m til ca.

340 m er det en vekslende it=regnasjon som over ca. 1m

v/324 m kan ci 0,93 Cu od 0,2% Zn. Men ved 226,21 -

226,05 altoå cver 36 cm er det mass3vmealmmed 51,315

0,445 Zn og 25 opm Ag. 3 m mektichet fra 222,07 1:31

326,E7 gir bermed 2,431,Cu. Ved 337 m er det tdså en

imurecnert scne, her med høye Zn og Ag-verdier (bare

ca. 10 cm).

Med bakgrunn i den forelcuice geofyodske tcl;--1n0av

årets SYSCAL-måldnger, ble de neste to hull cafflet mot

VNV 11o3lad6 + 8). 13.derg"C14og D E5Lser at klcr:tt-

skifersoncn synker mct vest, I D 84 starter impregna-

sjcnssonen 1-1'332 m mc finnes ned til 380 m me-1klcr:tt-
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skifer fra 335 til 340 m. Cu-impregnasjonen over 4 m,

er 1,06% Cu (med 0,06% Zn og 5 com Ac). Massive kist.

scner finnes ikke, men ved 367 m finnes nok en svak

mineralisering over 1 m. D 85 ocpviser klorittskifer

fra 356 til 361 m. Dette partiet viser 0,41% Cu med

0,1% Zn og 9 cpm Ag i en opper/-magnetkis incregnasjon,

men den er del av svakere og ureaelmessig imp.sone

mellom 346 og 372 m, Noe høyere ligger en meget svak

mineraliserina mellom 325 og 337 m,

Da mineraliserincen har avtatt vestover, bl D 86.

flyttet mot onrådet hvor de beste skjæringer ble

observert. Dette hullet har pyroklastiske bergarter

og en mineralisering fra ca. 310 m til 326 m, med

varierende cg dels rik Cu-imp. i,bånd. Over 3,6 m

cir dette 0,86% Cu (og ca. 1% Zn + 11 cpm Ag).

K'crittck:feren occtrer fra 317 til 326 Fra 345

cnctrer caanytt en some med pyrcklastiske varianter

av grønnsten og de sure ledd dcninerer. Fra ca. 348,50

til 350 m finnes en massiv kis med tynne keratofyriske

cartier. Denne har en betydelic nalmverdi med 1,53% Cu,

4,14% Zn cg hele 68 ccm Ac.

Denne anomalien hvcr undersøkelsene nå er påbecrynt,har

ncen markerte trekk. Set synes yære 2 scmer, bence

pyroklastiske med tuff scm viktigste utvikling. Men

den beste mineraliserinc er knyttet til en kloritt-

skifersene. ImprecnasjcamssenentotaLt er cenet mektic,

80 - 30 m, cg dcmineres stert sett av et grcvere cy-

innhcld cluss/mincs nce macnetk:Ss. I den dypeste del

synes licae en 1 - 2 m mektig, rik, maosiv malm. Selv

om nesten alle hull er bcret ned til ca, 390 m, er

ingen nådd ned i den underliccende sorte crafittfylfitt.

Bilag 12 viser fig A et snitt C-V gjennom hullene

D88 - 86- 24 - E5 - 72 at den mineraliserte scne, scm

nevnt faller nce mot vest. Det samme sees i mindre grad
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i fig. C. Forholdet til D 72 er litt vanskelig fordi

dette hullet er prosjisert ganske lanct inn i snittet,

bilag 6. Det kan se ut scm den beste konper-macnet-

kis-imurecnasjcnen er knyttet til en klorittskifer-sone

som er minimum 250 m lang. Fig. C tyder også på en

utkiling mot V av klorittskiferen, mens den øker (?)

mot øst. 20 - 25 m under klordttskiferen licger så

den massive kdslinsen. Dens posisjon er markert av en

dominerende sur tuff i hengen. Dette nivået følger

klorittskiferens struktur.

Fig. B i bilag 12 viser et enkeltstående N-S snitt.

Snittet viser et markert fall mot N, noe som bekreftes

av SYSCAL-senderingen for overgancen mellom grønnsten

og grafitt-førende fyllitt. Utviklingen av kloritt-

skifer-sonen i dette snittet er imidlertid mer urecel-

messig, idet den ser ut til å dele seg i to nivå mot

syd. Dette er doc lkke ufcrenelic =ed SYSCAL-lederene

(den sydlicste i bilag 8).

Massiv malm er påvist i 3 hull (82, 82, 86). Bruker

en dette sparsomme grunnlaget, kan det se ut scm den

linsen som da denne danner, har en ca. NC-SV-lic retninc,

altså i overensste=melse med den linseretning som er

dominerende i Jomaforekonsten.

Den massive ma2mlinsen er i og for seg ganske becrensem,

med en mektighet som cår onn i 1,8 m. Men cehalten er

meget interessant cc det er vr %t å merke seg at Ag-

innholdet er cå cver 50 nnm.

En gro.v malmberegning av de to ndvåene cir 300 -


350.000 tenn med 1,91% Cu, 1,302 2n og 25 pum Ag.

Det vil veie noe usakkert hvordan sonen skal følges

videre opp, men en må få fastslått om den massive malm

har en videre utbredelse, spesdelt mot SV. Dessuten

er det bebcv for å få brakt nå %et rene om D 72 er for



kort. Dette gjøres også ved å undersøke området

syd fcr dette hullet. En vurderIng av den sydligste

av SYSCAL-ancmaliene bør cgså inncå i de videre

undersøkelser. Med det dyp en cnererer i (300 - 360 T)

må en gå ut i fra at de geofysiske indikasjoner ikke

behøver være helt korrekte, spesielt ikke dypet, men

heller ikke ledningsevnefordelbncen.

I tillegg er det også interessant at det cmrådet en

her bearbeider, bare licger 490 meter SV fcr nivå 364

i gruven, riktignok 80 m dypere. Det er tidligere

påvist mineraliserincer langs minst 200 m av denne av-

standen.

c) Helikocteranomali-oopfølaino

Det ble lagt onn tel en onnfclaing av interessante indi<a-

sjoner fram:Kcnbmetnå helikontermålinger i Huddingsdalen cg

Jomafeltet i 1985. Til å gjennomføre opnfølgingen ble det

besluttet å benytte nrosnekterings-entreorencr, både for å

få en enhetlig gjennomførdng av arbeidet og å få tilført

egen stab fornyet kompetanse på området.

Da bedriftens okonomiske situasjon forverret seg betydelig

utover våren -86, ble cmfancet av ocufølcingene redusert tII

omtrent det halve. Prosnekterinc A/R (AEPRO) b9e valgt tel

entreprencr cg en konsentrerte seg om ncen få anomalier ved

Renselvann (=e kap. IV) og cppslac i oc omkr1na Jemare'-et 


ASPRO's opppave var å gjenncmpå helIkonter-mater a et,

pricratere an0maldmencden I samråd med Gr.Cr., fInne årsaken

til disse cg eventuelt anbefale vIdere arbeider. I felt-

oppfølg:_ncenstilte Grona Gruber 3 feltassistenter til dispe-

slsjon. I tillegg oenyttet ASPRO sea av en av sir.(2vante

snorletere i det innledende arbeidet. ASPRO sto for Jet

faglige oncleccet og ledelse I felt.
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Tilsammen 114 anomalipunkt ble undersøkt. Det v ste seg

snart at svært mange av disse EM-anomaliene lå til lag med

rust- og grafittførende fyllitter, gjerne da som tynne

soner inne i Joma-buens grønnstener. Etter dette ble større

områder nedorioritert og en konsentrerte seg om 6 - 7 ut-

valgte anomali-områder som stert sett ligger i go.dtreoc ytre

Joma-grønnsten, se bilag 13.

Et av de ancmalidrag som ble undersøkt (IId) viste seg

representere-et langt fyllittdrag med arafittførende sonor

inne i ytre grønnsten. Det er en distinkt mulighet for at

dette draget står i forbindelse med en fyllitt som kiler seg

inn i grønnsten ved serpentinitten i nord og dermed gjør den

ytre grønnsten mer copdelt enn den har vært antatt å være.

Lenger 000 langs vestflanken av Orklumoen er ancnali IIo

undersøkt. Denne er mye overdekket. Eakkemålingen bekrefter

anomalier cg ceokjemåske jordprøver viser lave verdier for

Cu, Zn og Pb. Ni cg Cr er forhøyet et par steder og det

antas at grafittførende fyllittsoner er årsak til anomalien.

Det skilte seg etter hvert ut 4 områder som ble fulut videre

opp, nemlig:

Orklumpen 110

Sjaomelia

Vestflanken av Jomaforekemsten

Rundhaugfeltene

NØ på Orklumpen coptrer en uregelmessig, delvis rusten

"sukkerkvartssone" scm er knyttet til en anomali som kan

følges mer eller mindre sammenhengende over 1,5 km. Det er

ennå akke fastlagt hva "sukkerkvartsen" er, men det antas den

er en del av et surt ledd i Joma-vulkanismen. Sonen er

socradisk rusten. Det er akke påvast hovedårsak til ancmalien

og hva sgm er skyld i rusten. Imidlertad er det lengst i ncrd

sett noe grafittskafer og magnetkis inntal den sure bergarten.



Ca. 100 m vest for denne anomaliscnen er det påtruffet en

rustscme mad =ektaghet 0,5 - 5 m med magnetkas ampregnasjon.

Bekkesedimenter i cmrådet gir ikke grunnlag fcr forhåpninger

om interessant mineraliserang. Bergarten er meget interes-

sant, men områdets potensiale er meget spekulativt og

pricriteres i første cmgang lavt.

Sjapmelia er i realateten fertsettelse av Jsmamalmen rot

syd (svdflanken), scm det framgår av bilag 13. Det er

påvist 8 somer med rust, men 5 av dasse synes enteressante

med et varierende innslag av ertsmaneralisering. De nord-

ligste deler av dasse sonene er undersøkt tidlicere gjennom

detaljerte VLF-målincer. Disse og sonenes videreføring mot

syd er vist i bilag 14. I tallegg er det tidligere boret

noen hull i den nordre del.

Sjapmelia er bygd Coo av benker med acglemeratiske berg-

arter cg lyse, massave gromnstener. Nellom dasse benkene

finnes tynne sedamentscner (fyllitter) og klurittskafre.

Disse er ofbe kraftas restne cd cfte canera sert.

Sonene har yar5abel lengde op mektaghet, men amnrecnas3cner

kan gå fra 2 - 3 dm til 10 m bredde. Oftest copnrer en

bland5ng av magnetkas med noe kceperkis, men svovelkas-soner

er heller ikke uvanlig. Det er nestelert at sofle 8 (bilaa

14) ta5svarer mens scne A kan yrre en under-




liggende struktur. I denne er d(d: ganske lanct met svd

(302D5) cbseryert messav macnetkf)) over 5,0 m a rc:4 m bre'j

ampregnasjonssene.

Geokjemasse musreneprover et forsokscappleggden ncrcle
„
Gesen,

viser at en nar svake men tydelace utslag fcr Cu og Zn

(bilag 15). Ni ca Cr viser et annet balde med fcrhoyede

verdier i vest. Dasse skrayer seg fra et ogrådd mbt EV

(ute i fyllattene) hvor en har en macnetask anomali. Denne

er ikke identafasert i fast fjell, 8en det er a porasjonen

funnet en rekke ultrabasaske blokker. 2eb antas derfer at



det under overdekningen foreligger en ultrobaoitt, nce som i ca

for seg ikke er ukjent i forbindelse med Jomacrønnsteinene.

I. Sjap=elia gjenstår ennå en masse arbeid. Først og fremst må cn

koordinere de data som er framskaffet til idag. Det trengs røskinc

over en del av sonene som en forberedelse til de boringer som etter

hvert må komme. En =å ocså være klar cver det at anomaliene har ak-

ninger og minkninger. Dette kan være av viktighet for hvordan senere

borhull skal settes. I den videre vurderingen av feltet må en ognå

være oppmerksom på at størst mulichet for økoncmisk funn antagelic

ligger der cronnsteinen har en viss mektighet. De svalicste deler

av Sjapmelia der (;rønnsteineneer i ferd med å kile ut (fra profil

ca. 28005), er derfor kanskje ikke så attraktive.

Det som kalles Vestflanken er området mellom Joma-malmen og Lindseth-

skjerp (bilag 16) og ble fokusert på fordi det ble "gjenfunnet" et

skjerp eller gammel røsk her med massiv kis. Denne kisen kan være

løsblokk, nce soM bekreftes av et eldre borhull like ved hvor det

ikke er rauportert sulfider. Men det som kanskje er like interresant

er at det her ble konstatert at arsaken til den ørecelmessice :c-

grensen i grønnstein mot fyllitten var foldestilen. Denne pr åsen gen

foldene er stablet opna hverandre med slakt aksefall mot SSV oc mea

et flatt akseplan (eller slakt fall mot 050). En får med dette en

tranneliknende struktur scm lllustreres av bilag 16. Denne stilen

definerer mulicens en konsentrasjon av mulice malmer og deres utbre-

delse lancs foldeaksen. Samme akse kan antas gjelde cmsa andre steder

(Sjanmelia).En slik akse er i og for sec Dekreftet av Cen fordelino

en har av de tykkeste malmpartier i ruva.

Denne anskuelig-cjorelsen innebærer at ytterlimere ceofvsiske mi:incer

bør utfores, =en da med retning vinkelrett bå tldligere =ållnmer. En

bør derfor i det videre arbeidet se nå om ikke SYSCAL-malingene bør

legges slik at ocså dette feltet dekkes. Ei:ac 6 viser at Vestf:anken

er et cmråde hvor bcrhull D58 ca 62 er boret. Beace har gitt intercs-

sante malmskjærincer. Studiet av akseretninoen vil medfore at ytter-

ligere borhull må settes med større forsiktichet enn tidLicere antatt.



20

Rundhaugen består egentlig av 2 felter og er den vestlige geologiske

fortsettelsen av Vestflanken (bilag 13). Her er det utført bare en

del grunnleggende undersøkelser, men en er i det riktige geologiske

miljø. Også her opptrer en vel utviklet trappefolding som beskrevet

ovenfor. Det er observert at rustsoner er orientert langs disse fram-

herskende akser, og det er sett "jernhatter" og forgiftningsfenomener.

Området er dårlig dekket av de tidligere TURAM-målinger og det er 100

m mellom måleprofilene. Arets VLF-målinger er orientert riktig (Ø-V),

men de er ikke fullført. Det må også sees på om SYSCAL-målingen kan

dekke dette feltet. En må også se noe mer på det geologiske mønster

her. En nærmer seg her at grønnsteinen blir tynnere og det kan derfor

være at mulighetene til større mektigheter/repeteringer er blitt mindre.•

•
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VIII JOMAFELTET

Den kanskjeviktigsteinnsatseni dette feltet,er utviklingen

innenNTNF-prosjektet"Jomaforekomstensgeologi".Dettevil

være ferdigi løpetav første j,år1986 og beskrevetda med

en egen og omfattenderapport.Her skal hare nevnesat det

i prosjekteter gjort en rekke interessanteobservasjoner,

både når det gjeldergeologi,omvandlingsfenomenerog struktur-

elle forhold.Det synesnå klart at malmen er knyttettil

de nedre deler av en putelavasekvens,omgitt av vulkano-

klastiskebergarterpå begge sider.Strukturelter det ført

bevis for at et skyveplanfinneslangs ligg av MidtreGrønnsten

og dette skjarermalmsonenmot dypet i SV. Men i tillegg

tyder kombinasjoneneav F2 og F3 på at det kan finnesut-

greningerav malm mot liggen,spesieltlangs øst-flanken.

Når en nærmer seg det mineralisertenivået, er det påvist

en markertforandringder innholdetav amfibolminker og

klorittøker. Det er ennå ikke pekt på områderhvor mulig

ytterligeremalm vil kunne søkes.

Clausthal-gruppenved W. Liessmannhar foretattdetaljstudier

av malmtyper.

1. Geof siskemålinger

I løpet av 2 uker i månedskiftetjuli/augustble det foretatt

EM-differansemålingeri grubefeltet.Disse målingeneer en

del av det forskningsprosjektetvi støtterved Instituttfor

anvendtgeofysikk.Hensiktenmed årets målingervar å få

bekreftetdypanomaliersom ble registrerti 1984,nå med

forbedretekabelutlegg.Samtidligville en se på om den SV-lige

fortsettelseav den mineralisertesone kunne påvises.Resultatene

er presenterti rapportnr. 85.M.05.

Det ble lagt et nytt kabelutleggøst for Orvasselva,mens

jordingspunkteti Hovedmalmen(i dagbruddet)ble beholdt.

EM-differansemålingenega tydeligeindikasjonerpå alle målte

profil.Det finnesen dyplederen(A),bilag 26, østlig i feltet.

Den har et dyp på ca 200 m. Det kan videre se ut som denne

anomaliensvingermot vest (8),men dypet øker til $00-850m

og en kan ikke umiddelbartantydeat det er den samme anomali.

Ved C i bilag 26 er det nok en lederpå ca 250 m dyp.



Dfsse ano.eaLene ifner cg har goe

Anomalfhileet ldd.korer cgs• og eall leder»a han ha

ohsse mi :getralgtesgeg -orc'h se reggheT'!er

2e. En ser at fallet fcr leeer A er ant•det mot EV , n(I'eocm bor våre

samsvar med get geolcg:chg  t fg,A.vrg -eggy C .

horhull, men er i mo,th'etningtil •et A antyeer lengre øst. Forshjellen

fall sapierer amnacal

leeere.

:ser em at eet dreLer og

For forc-gkee fnne o

jcreet i gTalescnoni ge:ers (b±Lag fO).

mnotV ga tydelge ancmalier. rD.s.oeer tegnet opp som leder E i hflåget.

E7, Ovfiget er i cvorgiostgy,g» a: bcr.nu:11

Lf.1::hgefarer mimerc ering. Ledercns enee:golnkthar et gvp

har en antatt nedre hant. Vest for gette forsvinner leeeron helt. Ved

også å 20..oeei grafitt-ftt=n eneer ea'esonen f lOOH,=år en ferho'H flo

han tclkes efthen at den Seeeren som strekker seg EV-11g, har en forheleg-

vis liten bredee. :ette synes cgså hekrefeet, ••et den Ikhe er goåeruffcg.

LEge. ma si mcdlon 136 og rt.gulo Icr seetes me_loc cLsse.

Tienkorte avstand en her i cV hår I gra=“ee-fyleftten, gecr at en ser

meA.2itt skepsis leie Seofysisk er det ::migtertid:ntet sog eyeor


på at resuonsen ommer fra grafeten.

SYSCAL-malingene, scm er en del av forcg:7-,c,<--noårå,

det fkke har egsstert noen programvare som kunne ta seg av urosessering

av de stcre ehenidErdata g.etoo. reeuo *Jr.gsten gunne :Imfelerof


den franske proeusenten av fnsiernentet, legge fram et toiknihE rograg.

Dette er innlegningsvs forsøkt rå gata fra Jomafeltet og det synes gi

resuetager som kan ha Interesse. •gen roa::or

mer ugfgrlfge toihringer er gjort.

Eag.tialger en n1.. ebdt fergig eee ee egne getaljerte sge r

i gruheomradet. Lesse er nå faktisk blitt noe avlegs otter at helfkorter-

malingore oaD gh,ogusgt like eata.

En har også ført ge detaljerte VLF-malinger sydover langs cydf.amken av

jemaforekccsten, ti sr. 21025. ''-oe (Ee g- -ogget“


cversfkt cver

F, 11 cr+



2. Liamanthor:

tils=en 196,7merer. P.a.a.


muliz, hittil a fcre:a en ncy

av våren

Hul'ene er framstilr Trizenav .jemhar

	

mon de f:este f• r av den scne de er s

oz med at 238 Vist aass-ivmalm (T_E•økning astovor til m

i 230 var det av Lnreresse å få bcre4T. za assiv

malm, samt nce asjcn i m d

a:ct-2. -er:e re 2 a

ve^ 3:2 m. Hulet ble dessv=e avt....tet

tidlh . maskf_nvasker.

Etter EM-differansemalingene, syntes et behov for borhull S for 238 på leder

(hflar 23). Ulble derfor borer. Dette skar en nesrfrnTasHv magnets-

sone ta 133 m. HuLIct ha:rforcvr±g ikke aassiv ri:•rnsva.-:mrregnasbon


kan ::J.cresmellem 2fl2-220m. (r2Lå anomali C ga meger cvake

mest er cone aad

3,5 m
irr," •

_

sjon omkring 220 m, aen der var s:or av kocrerkis i denne :.a.;-:reflasjonen.

Alle hull inntii 1371er også avv:*smålt, hvilket også er ti_ elle n'H •5et

gjelder innrålirigog koordinatfesting av hullene.

Arets boringer har ::kkeku_net øke malmtonnas:en, men caetarte:des videre r,a

en rekke ;Tecfysiskeindikasoner som kan være av inter ose. Tet Lan se

som vi har niid den bezrenc±:-.gav det m-ineraliaertenivå, aen ».ea.


er enna apent mot 3 hvor flere av de geofys:Iskeledere er loka:aert.



VIII JOMAFELTET

1. Geofysiske målincer

Det ble sommeren 1954 utført EM-differanse- (en slags TURAM) og =fli-

frekvens-malinger (SYSCAL) i Jomafeltet, utført av H. Elvebakk fra insti-

tutt fcr petrole=steknologi og anvendt geofysikk ved NTH. Prosjektet ble

igangsatt for å støtte et NTNF-prosjekt instituttet hadde på gang on SYSCAL-

metoden, og fordi en antok at metodene kunne være v ktig for å utvikle kunn-

skapene i forbindelse med Jomamalmen.

Hensikten var å undersøke om metodene kunne ci indikasjon på forekoøstens

fortsettelse mot sydvest. En målefrekvens ble benyttet, nemlig 225 H: for-

di denne har vist seg mest hensiktsmessig i andre malmfelt. Både vertikal-

oghorisontalkom8onenter av resultantfeltet ble målt, likeså fase-differan-

sen. Målingene er tolket og vist i bilag 35.

Disse viser tydelige anomalier, men ikke i forbindelse de malmskjæriøoer

(D38) vi tidligere har hatt i SV-feltet. Det framkcm to anomalier av spe-

siell interesse. Draget ved Orvasselva er fulct over 500 m. Det er tydelig

at det samler mye strom, men det er ikke mulig å si hva dette skyldes. Det

må også pekes åå at det er merkelic at der.ø.esonen ikke er indikert tid-

ligere. Dyret svnker mot SV fra ca. 125 m til 300 m. Det tle bcret på denne

anomalien (se senere).

Denne andre anomalien er registrert på profilene CD og D og er kanskje

den mest interessante av de nye anomalier. Det er en helt typisk EM-

anomali av konduktiv type, og den synes ha kontakt med malmen. Dypet

er 200 m.

At området rundt D 38 ikke ga indikasjcner, kan tyde på at soøen her er

avtagende. Men for å være sikker burde det vært jordet i malmen i D 32

og målt videre mot SV, hvis en mener dette er et interessant område for

videre undersøkelser.
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SYSCAL-EM ble målt i de sanme profiler som over (bilag 35) unntatt

pr. X, AB ogy. Dette er en lite utprøvd metode og tolkningene er

usikre. Det måles to kompcnenter av magnetfeltet og en av det elek-

triske. Det energiseres med en kabelsløye og det males med 10-12

frekvenser. En tilsvnelatende suesifikk mctstand beregnes.

Det har vært vanskelig å komme til noenlunde entydige tolkninocr

med denne målemetoden, spesielt ved bestemmelse av dypet. De store

motstandskontraster som er såvist, indikerer at ledere er tilstede.

En kan peke på to soner som gar SV-over (bilag 35), tolkningsmessig

skal begge behandles med forsiktighet. Den nordre av disse ligger

parallelt med vårt SV-felt, mens den sydligste faller overens med dcn

trend den kjente mineraliserte sone har i dette området. Imidlertid er

det en mulighet fcx at indikasjonen registrerer grafitt-fyllitter en

vet lidger under hele feltet. Dypet er som sagt usikkert. Det trengcs

bedre tolkningsteknikker (EDE-baserte) og mere erfaringsmåling før sikre

konklusjoner kan gjøres i Joma-feltet med SYSCAL-metoden.

Egne geofvsiske målinger cikk i -84 ut på å suplere VLF-målingene

sydover langs Svd-flanken. Det ble målt slik at det ble 50 m mellom

pxofilene og tott mollom målepunktene. Hensikten var så nøyaktig som

mulig å kartlegge de forskgellige ledere som fortsetter mot syd. Bilig

36 viser resultatet av målingene. Bilaget dekker et meget interessant

oppfølgingsfelt langs Syd-flanken.

Bilaget viser at utgående av Joma-malmen kommer inn langs 5700 V.

Det er cod overenstemmelse mellom VLF og TUPAM, men i 1050 5 gir begde

målemetoder vesentlig svakere indikasjon. I pr. 1250 S er det igjen

en sterk anomali i omtrendt samme sosisjon, men mellommåling må til for

å være sikker på åt den samme sone forstsetter mot syd, eller om det er

en ny sone. Kurveformen, f.eks. i pr. 1350 S er noe forskjellig fra den

i pr. 900-950 S. Den sistnevnte kurve antyder en svak leder av store

dimensjoner (impregnasjons-sone)mens den ved 900 5 skulle tyde på en

god leder. Dette draget kan i alle fall følges til pr. 1550 S, men ksn

videre sydover nærme seg den vestenforliggende sonen.
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Langs 5825 V ligger det andre hovedanomali-draget. Uot scr ut til e

følges ut av målecmrådet (1750 S). Også dette har en tendens ttl en

forandring etter 1050 S, men ikke så markert som fcx det østenfcr-

liggende dracet. Ved 900 S er antyder denne indikasjonen en middels

leder av stor utstrekninc. Den detaljerte årsak til indikasjonen er

ikke kjent, men antas ha sammenheng med impregnasjonen i heng av hoved-

malm-nivået. Fra ca. 1650 S gir målingene inntrykk av en cod leder av en -

viss størrelse. Boring i 1981/-82 bekrefter tilstedeværelsen av impregna-

sjoner med smale massive band.

Utencm disse fc scnene finnes svakere anomalier. Mellom dem finnes et

uregelmessig nivå som må ha en del ledende materiale. På den vestre flanken

av den vestlicste anomali er det svake indikasjoner. Disse står antagelig

i forbindelse med en svak TURAM-anomali. Det er i denne sammenheng verdt

å merke seg at den vestre indikasjonen på VLF (som er ganske sterk) bare

ga en meget svak, men utholdende anomali på TURAM.

Dragene er såvidt interessante at de bør nfles Snntil de forsvinner.

Likeså er det nå ønskelig å få boret noen code profiler cjennom sonene.

Målingen av det magnetiske bildet i Joma-feltet fortsatte. Alle Ø-V

profiler er nå ferdig, men det gjennstår minst tre N-S profil. Måle-

opplegget er at det måles 100 m mellom målepunktene.

Bor i ng.

Det ble i feltet boret i flere del-områder. Ett av disse var på den

lange EM-differanse anomalien. Den sees langs ca. 1350 i bilag 35,

i det vi kaller Syd-feltet. Den har en NØ-SV-lig retning og blir dypere

mot SV, fra 150 til 300 m.

Da anomalien aldri tidligere har vært indikert, ble den betraktet med

noen skepsis. En sprekke-struktur som krysser den i den nordre enden,

kan ikke ha fcrårsaket anomalien. Vinkelen mellom strukturen og indi-

kasjonen er minst 60 g. At AMT også hadde gitt noen usikre indikasjoner

i samme området, var med til å øke interessen for den.
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Borhullene D 63 og D 64 ble boret, henholdsvis 300 m og 400 m

dvoe. Hullnlasseringen er vist i bilag 37. Bilag 38 viser snitt

ejennom hullene. En ser at de skjaxer en serie med lyse og merke

grønnstener. En del av den merk bånding som finnes i hullene er

markering av nutelavaer, ben irtler det partier som kan liene nå

merk fyllittt, fulgt av en smal sone av en hergart som kan vare kvarts-

fyllitt. Dette er midt inne i grcnnsten og fyllitter er tidligere ikke

observert så heyt i fe:tet.

Begge hull har truffet mineraliseringer i to nivåer, hvcrav det dypeste

synes ha tilknytning til hovedmalmscnen ved ca. y 31200. r1ineraliserIn-

gene er knyttet til typiske tuff/pyreklastiske soner, hvor albittfels

og klorittskifre veksler mye. Den består av bånd og årer av pyritt og

bånd av magnet- og kopperkis i svært varierende mengde. Sporadisk sees

også litt sinkblende-banding. Ellers finnes ofte magnetkis-gnister,

spesielt i den lyse crønnsten.

For begge hull svnes EM-anomalien å registrere den øvre sone, best i

D 63. I1r64.fliacer indikasjonen 2E-30 m hoyere. Det ser cesa ut som

denne sonen kan korreleres med VLF/TURAM-sonen rundt 5025 V i bilag 36.

Denne blir sterkere mot Syd. Ellers er den meget rattig på tungmetaler.

Den nedre sone har mineralisering over ganske stor mektiehet. Mektig-

heten øker fra D 63 til D 64 fra 6 til ca. 18 m. Den beste del av den

finnes i D 63 med 1,88 % Cu over 0,94 m, mens D 64 har ca. 0,5 % Cu

over 3 m. Mineraliseringen i D 64 er tydellg mer Cu-rik mot ligg,

mens Zn opptrer i de øvre deler.

De skjæringer disse hullene har gitt, er ikke uten interesse.

I praksis har en fått en test på hovedmalmsonen mot dyeet. Denne

ser ut til å Cke i mektighet mot syd. EM-anomalien har på sin side

gitt kun et delvis lovende resultat, men en videre oppfølging må

foretas. I fcrhold til AMT-indikajsonene, er en havnet i riktig

dyp, men noe forlangtpå hengsiden av anomalien.



I SV-feltet ble boret 3 hull, D 59-60-61 bilag 37. Av disse var det

bare D 60 som ga mineralisering av spesiell interesse . Her ble det

påvist 1,24 m massiv malm red 1,17 % Cu, 38 pnn Ag og 0,12 % Zn. I

tillegg finnes en 90 cm sone18 m høyere i hullet med i gjennomsnitt

1,1 % Cu, 0,32 % In og 18 pnn Ag. De andre hullene har gitt det

iserte nivå, og like viktig, de er boret ned til den underliggende,1 rke

fvllitten.

Bilag 39 viser forskjellige snitt gjennom en del hull. Pr. x94850

indikerer at det rineraliserte vivå stiger mot V, sartfdig som pr.

y 30850 viser at det faller mot S. Alle registrerhare nivåer viser

disse trendene. Samtidig med stigningen mot V, tynner også mineraJi-

seringen sterkt ut. Pr. x91950, 100 m lenoer mot N, har ikke de sa8Lre

tendenser, men med et hull V for D 55 ville antagelig det samme ha

framkommet.

Massivmalmen har økt svakt i mekighet fra D 38 og østover til D 60

(0,7 - 1,2 m). Det er derfcr sannsvnlig at den oker noe videre i 0-

retning og det bør bores 100 m ø for D 60.

Lenger nct S viser bade D 56 og 57 bare svake inuregnasjoner. Den

massive sone som er funnet er neppe mer en 100 m bred. Det vil nå

være riktig å følge denne mot ø for å se om noen retningstrend kcmrer

fram. Et hull S for D 22 er også aktuelt. Det vil også være viktig at

alle hull som bores, fores ned i fyllitten, noe som gir en god struk-

turell kontroll i feltet. Det er også observert soner ned nesten ren

kalksten i noen av hullene. Om disse er følgbare andre steder, er

også den et hjelpemiddel i den strukturelle tolkning.

I området mellom Vest-malren og malmplaten ved Lindseth skjerp ble

bh 58 fra 1983 fulgt opp av bh 62, satt 50 m østenfor og et AMT-

anomalt område, se pr. x05200 i bilag 39. Nens D 58 ga 1,15 % Cu og

6 pnm Ag over 2,03 r, ga D 62 2,02 % CU og 13 ppm Ag over 1,42 m

(Spor av Zn i begge). Derimot har impregnasjonsmektidheten øket fra

3,4 til 8,8 m i D 62. I dette området bør det settes flere hull og

helst langs et N-S profil.
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Årets boring har ikke gitt øket malmtonnasje. Hullene har henledet opp-

merksonheten, dels på nye områder og dels på problemer som må avklares.

D 64 tyder på at det finnes impregnasjoner lengere mot S og at det der-

med kan være en parallelt mineraliseringsstruktur her (ref. de to syd-

ligste anomalier).

IX GEODATA-PROSJEKTET.

På slutten av 1983 forelå ferdig rapporten: " Grongfeltets Molybden-

potensial-avgrensning og prioritering av favorable områder for mol-

ybdenmineralisering". Rapporten var bestilt av Grong GRuber hos SINTEF-B

med den hensikt å:

- få tolket i detalj de 15000 geokjemiske bekke-

sedimentprøver i Grongfeltet for å finne en geo-

kjemisk indikator for Mo

- Sette dette sammen med geologisk og magnetiske data

- og med dette definere/skille ut områder med molyd-

den potensiale.

Dr. R. Sinding-Larsen var SINTEF's leder av prosjektet. Noen forstudier

ble gjort sommeren 1983. Disse ble brukt til å raffinere sluttrapporten.

Med utgangspunkt i Fremstfjellets Mo-Cu mineralisering ble et modellom-

råde på 3 km2 avgrenset og karakteristikkanalyse utført. Hele Grongfeltet

ble delt opp i enkelt-celler, størrelse 500x500 m, og i delområder A-M

(bilag 40). Tilsammen ble 35 anomale område utskilt (disse kan bestå av

flere seller). Av disse ble i sin tur 16 prioritert. Disse er tegnet

inn på bilag 40. Feltsescrgen 1984 tillot at 9 av disse ble fulgt opp

i marken, nemlig.

S for Møkkelvatn

NV for Skiftesmyr

1: NØ for Finnburvatn

2: N for Berg Gård

3: NV for Skardfjell

2: Langvatn v/Tromselv



VII. JOMA-FFLTET.

(

t.)

Utenom AMT-mdlingene og boringer, har det vart en begrenset aktivitet i

"kjøkkenhagen" i 1983.

1. ”MT - målingene.

Disse målingene ble utført av 1 mann fra Elkem A/S og ved hjelp av to av våre

feltZssistenter. Hensdkten med målingene var å påvise strukturer som sann med

andre malmgeolngiske kriterier kan danne basis fur videre diamantboring.

AMT er målt tidligere med blandede og litt usikre resultater. Det er slått

fast at måleretnincer i enkelte tilfeller har vært uheldig og dermed for-

ringet resultatene. Derfor ble i 1983 målt i 2 retninger og enkelte u“mle

måleresultater ble kontrollert. En gikk cver til å benytte det geofysfke

stikningsnett som står fast i Jo=feltet.

Som en innledning på målingene ble vurdert hvor stor del av de gamle målte

punkt som var kontrollert med borhull oc hadde "treff". Det viser seg da at

64 % av enkelt-mlincene viser tilfredsstillende overenstemmelse med ter-

resultatene. 12 % av målingene var direkte misvisende og feilen her var først

og fremst at kjent malmleder ikke ga ceofysisk anomali.

Måleresultatenemed 1983s borhull er presentert i bilag 30. Feltet er her delt

opp i en rekke anomaliområder. En av disse er et NV-område, opp mot det kjente

utgående, men vest for den tidligere indikerte malmcrense. Resultatene tyder

på en god kisleder. Den kan ikke forfølges helt p.g.a kraftledningen.

I SV-området er det i D 38 (bilag 30) påvist 0,7 m mektig massiv malm.

Lederstrukturen lukker seg fort mot vest, men er åpen i svdlig retning.

Ocså mot det NV-lige området synes det vare åpning. Tolknincen her kan være

noe vanskelig, da resultatene antyder licg høyere opp i borhullene enn de i

realiteten gjør. Dette skyldes en annen,svakere leder høvere oppe, men det

er ingen tvil om at målingene gir et bilde av en meget god leder.

I S - og 50 er det definert et større anomalt område som i sin vestlfgste

del er dels bekreftet av Eoring . I dette området ihdikeres lederen å falle

relativt slak mut SV. Den synes ocså vare åpen mot S.



Som resultatav AMT-målincene ble foreslått ll nye burhollylu_(rrie

siden målingene var ferdice trdlig i aucnst, ble det tid til å l.ecarel2ele

4 av dem ved boring. I NV-området ble et av hullene D 58, buret og 2 u sterk

impregnasjon ble påvist i 130 m dve mot stipulert 100 - 200 m, en bra over-

ensstemmelse. I det SV-lige området ble boret 3 hull, nemlig D 55 - 56 - 57

(bilag 30), men ingen av dem påviste ckonomisk mineralisering. Mineraliser-

ingen var imidlertid tilstede, slik at malmnivået er bestemt til et dyp av

230 - 240 m, mot 150 - 250 m definert ved målingene. AMT-anomaliene i dette

området var imidelrtid så sterke at en bedre mineralisering var forventet.

Derfor kan ikke AMT sies å ha besvart de stilte seCrsmål på en tilfreds-

stillende måte. Men det må legges til at mere må bores i dette området.

kMT har påvist et geofysisk anomalt område på 250.000 m2 som for en stor

del må sjekkes videre. Hvilke strukturretinger som gjelder, er ennå ikke 1-,..å-

vist. Men bilag 30 antyder kanskje at den NØ- SV-lige retning er viktig.

Denne vil i alle fall være aktuell ved videre undersckelser i det østlice området.

En noe mer østlig retning med utgangspunkt i de indikerte malmgrenser, bør

også drøftes.

2. Diverse ceofvsiske målincer.

Det var av interesse å få fastlagt om massiv-malmen i D 38 (bilag 30) var del

av Hovedmalmen eller om den var del av en egen og ny linse. NGU foretok en

vurdering av dette. Ut fra motstandsmåling mellom D 38 og 2 hull som positivt

inneholder Hovedmalmen, kan fastslåes at malmsonen i D 38 er i kontakt med

og dermed en del av Hovedmalmen.

Ved hjelp av S. Paulsen ble det foretatt en utprcving av vår VLF-borhulls-

utrusting. Hensikten var å finne fraM til hvilke anomalitrekk som definerte om

et borhull står i øvre eller nedre kant av en minerslisert sone. 6 hull i 2

profiler på Svdflanken av Jomaforekomsten ble målt. Ett profil, 94860 x, '

er framstilt i bilag 31. Den benyttede sender er J x Z.

Profil 94860 x viser relativt enkle forhold. Mere komplisert blir det når det

kommer inn impregnasjonssoner i tillecg til den massive malm. Det andre målte

profilet hadde slike forhold likevel viser det seg en del sammenfallende trekk.

Nært den givrekant av malmsonen (bilag 31) viser reelkomponenten seg positiv

umiddelbart i hengen og med anomali på liqg av malmsonen. Lencer nede i sonen

vil reel vare necativ i heng med plott av anomali like nede i heng. En svak

anomali synes cjennta seg helt i ligg. Imaginær komponeuten vrser nede i malmen

et tilsvarende forlge, kanskje forflyttet mer mot liccsiden. Ved cvre kant er



imidlertid imaginar pesft.ivea stigende ever honen.

Fyldestgjørende kan dette begrensede antall målinger ikke vare. Det hcr måles

flere profil og i hull der en har anledning til å måle lenare foxhi liccen.

Det bør også måles med flere stasjoner for å se om valg av slike har noen

innvirkning og betydning.

Det var meningen å måle flere profiler på Joma-malmens sydflanke med Ninigun

(MG) for å sammenligne med VLF..Dessverre var det så mye feil med MG at bare

ett profil ble målt. Det var 9025. Denne målinaen gir en litt annen acomali enn

VLF, idet malmsonen sclittes i to markerte soner som ligaer ca. 10 m på hver

sidc av VLF-anomalien. Sorhull i området skjærer ikke tilstrekkelig nart til

at dette kan hjeloe i telknincer og det er uvisst hva grunnen kan være. Det

ser også ut som det skal dukke opp en MG-anomali mellem to VLF-indikasjoner

lenger vest. Det er narlidgende å tro at.disse merkelice plcsheringer av

anomalier sky1des feil i koordinatsettingen under måling.

Bare en mindre del av et opplegg med en detaljert suplering av VLF på syd-

flanken ble målt. Hensikten var her å klarojøre malmsonens utstrekning mot

S i detalj, slik at borh-11=p1assering senere kan forenkles. I motsetning til

tidligere ble årets målinger i pr. 1050 S, 1150 S og 1250 S htført med stasjon

GYD. Denne viste seg kanskje ci bedre cppløsning av anomalien enn FUO gjorde i de

gamle målingene. En vil fortseacteå måle mot Syd i feltet.

Som et ledd i den alminnelice cppmålingen av det magnetiske feltet i Joma-

feltet, ble et profil målt med protonmagnetometer. Det var pr. 6000 V fra

0 NS til 1500 S. I den nordre delen av dette er målingene delvis gjort

ubrukelige p.g.a en del jernskrot rundt dagbruddet.

3. Diamantborina.

I Jomafeltet ble boret 11 hull fra dagen i 1983. 7 av disse ble satt i det som

må kalles det sentrale feltet og har mer direkte tilknytning til den oppføring

som foregår i gruva. Ett hull ble boret i Vest, mens de resterende 3 ble boret

i SV-feltet som ren prosjektering. Tilsammen ble boret 1023 m i SV-feltet.

Bilag 32 viser plassering av disse og de eldre borhull i feltet.

Som nevt tidligere var AMT-målingene utgangspunktet for boringene i SV, men en

ønsket samtidig få et godt deolocisk snitt gjennum denne delen av feltet.

Sammen med D 38 fra 1982, ca de nye et codt bilde av mineraliherincen i denne

del av feltet. Alle hull unntatt D 57 er avvikhm,91tog faller inn i pr. Y 31780.



Snittet er vist i bilag 33.

Boringen i SV-feltet ga ingen positive, nye indikasjener. Som det framgår av

bilag 33 faller, en mineralisert sone på opptil 20 - 25 m svakt mot syd.

Mineraliseringen består for det mestw av bånd med magnetkis i en tuffakt g

bergart. I hovedsak er det en basisk tuff, samt båndete varianter av grønnsten.

Fra D 38 og sydover, er det imidlertid også opptreden av sure tuffer cg;mer

pyroklastisk materiale. Både i heng og ligg av mineraliseringen finner en den

tvpiske, kalkrike lysegrcnne grønnsten. I ligg av crCnnstenene fClger en

2 - 3 m overgancssone hvor grcnnsten og mcrk fyllitt veksler. Deretter kononer

en ned i den morke fylitt som nok f•rer en del grafittiske nateriale, men ikke

så mye som fargen skulle indikere. Dette er en meget vanskelig borbar bergart.

Mineraliseringsmessig er det D 38 med 0,7 m god massiv malm (1,7 % Cu) sem

er det mest lovende hull. D 55 cr nok det dårligste med smalere sone cg en

sone høyere oppe. D 56 ligner mest på D 38. Her er sett spor av kopperkis og

ned mot ligg finnes spredte, tynne bånd av sinkblende. Også i D 57 syses

impregnasjonene sterkere enn i D 55. Ser en på bilag 30 kan det vel diskuteres

noe om hullene D 55 + D 57 har truffet uaunstig nær kant av den ancitte leder.

D 58 på vestflanken av Joma - malmen, hadde en del interessante trekk. Først

synes det å føre en finkcrnet cabbro høyti hullet dernest en talkaktig bercart

som må være en metamorfisert utgave av sernentinitt. Denne er ca. 15 n mektig.

Dernest ga hullet ca. 2 m massiv malm og sterk impregnasjon ved 130 m.

Dette hullet ble boret canske langt ned i den underliggende fylitt (55) som

begynner etter 180 m langs hullet.

Borhullene i det sentrale feltet (bilag 32) ga alle mineralisering av meget

varierende mektighet, eksempelvis 26 meter nesten utelukkende massivt i D 49.

Imidlertid er gehaltene variable. Det ser ut som en begrensning er gjort mot

ø av malmsonen.

Som nevnt, er borresultatene blandete i forhold til de indikasjoner som ble

antydet av AMT. D 58 synes gi svar på AMT-indikasjoner med riktig hull-dyo,

selv cm sonen treffes ca. 50-60 m NV for målestasjonen. I SV-feltet er det

dårlig sammenheng mellom mineralisering og AMT. Det er vel også et spørsmål

hvor god/dårlig mineralisering denne metoden egentlig fander cop. Fra 7-.MT-

saksbearbeider er det etter at borresultatene forelå, uttrykt forbauselse over

at så lav ledningsevne som mineraliserindene skulle antyde, kan ci de cpp-

nådde AMT-resultatene. Da cr det mer trolig at indikasjonene stammer tra den

mørke fylitten under (eller noe aodt ledende lender oppe). I det sentrale felt

er det ikke målt i noen utstrekning med ANT.
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Det som synes å framgå av de undersøkelser som hittil er gjort på flanken
av den kjente Joma-forekomsten, at store områder må ansees som potensielle
områder i de videre undersøkelser. Ut fra de kjente malmområder, finnes tegn
til at det går '.'rygger"av malm/eventuellt geofysiske indikasjoner mot SV. Den
mest markerte av disse er den som er fastlagt av borhullene D 1 - D 22.
Denne har en utstrekning i retning ca. 280 mot D 38, men da har sonen
smalnet mye og det synes vanskelig å tro at den vil fortsette mye forbi
dete hullet. Det tyder oppboringen av pr. 30750 Y på. Parallelt med denne
ryggen mot SØ (bilag 30), kommer en gråfjells-rygg opp mot sentralområdet.
Dette området er i sin tur ganske avgrenset mot SØ, men ganske mektig
impregnasjoner finnes mot dypet( D 23). SØ for denne grå ryggen, følger så et
sett med AMT-anomalier som strekker seg omtrent i retning 280g• Erfarings-
messig vet vi nå at vi skal ta AmT-indikasjoner med forbehold, men den måten
de opptrer på I det sistnevnte området faller så godt sammen med de andre
retninger i undersøkelses området, at dette er indikasjoner som må under-
søkes.

Av dette følger at nye borhull må treffe i området omkring x 94600 -(Y31300 -
Y 31500) (bilag 30 og 32). I SV-feltet må flere hull treffe ca. 100 m NØ og
Ø for D 38. I Vest-feltet er det mer usikkert, men det er klart behov for
å følge opp den påviste mineralisering her.

•



Det var også clanlagt å måle VLF i korte borhull med massivmalm, for rå denne
måten å få erfaring med målemetoden og med tolkning av resultatene. P.g.a. tevnte
tekniske problemer, ble det aldri tid til dette. Slike test-målinger må imidlertid
gjennomføres snarest slik at en lettere kan benytte dette utstyret i hull huor en
har behov for tolking av mineraliseringsnivået og cmråder som ligger inntil.

Arbeidet må dekke hele Joma-feltet med protonmagnetometer-måling,ble fortsatt i
1982. Det meste av målingene som ble utført,var kontroll-målinger av tidlicere målte
profil. Disse viser at det kan være ganske stor forskjell mellom de fcrskjellige
generasjoner med miling, hvilket igjen tilsier en meget ncyaktig plassering cver
målepunktet, ikke nce macnetisk materiale på målecppratcren cg en stadUg måleknn-
troll på kontrollpfunkt.

Det meste av de ø-V gående profilene er ferdicnålt. Det gjenstår nå et utvalo
sammenbindendeN- S prcfiler. Når alle data er samlet er det clanen at data 0år
på en datamaskin for filtrering cg uttegning av kotekart over resultatene.

b) Diamantboringer.

I prospekteringssammenhengble det boret i flere lokaliteter i Jomafeltet. Vest-
ligst i sy-feltet (bilag,34) ble det i 1980 satt ned et borhull (D4) på en ganske
utbredt geofysisk indikasjon etter AMT-måling. D4 ga bare spor av mineralisering
og ble tolket til å ha gått utenom kanten av lederen. D 38 (bilag 34) ble rettet
mere sentralt mot lederen og direkte mot en gunstig målepunkt-verdi for AMT.

Ved 292,5 m entret D 38 en svak impregnasjon, som ved 295 m gikk over i en meget
finkornet og massiv sulfidbenk. Denne holdt 1,72 % Cu, 0,34 % Zn og 25 ppm Ag over
0,74 m. Tar en med interessant mineralisering på begge sider av denne massiv-linsen,
får en totalt 1,61 m med 1,07 % Cu, 0,25 % Zn og ca. 15 ppm Ag. Bergarten hvor min-
eraliserings-sonenligger, er en svakt tuffittisk grønnstein, mens den vanlige lyse
grønnstein dominerer i heng og ligg.

Denne sulfidskjæringer uten tvil meget positiv og åpner nye områder for potensielle
malmer. Skjæringen liager 3-400 m vest for tidligere kjente malmsoner. Ut fra en
tolkning av AMT-indikasjonen kan skjæringen ligge ikke langt fra lederkanten, med
de muligheter dette har for økning i malmmektigheten. Ytterligere boring er nød-
vendig her. Dessuten bør en enkel CP-måling utføres for å fastslå om det er ledende
forbindelse mellom denne malmskjæring og hovedmalmen lenger øst.

I det sentrale SV-feltet ble i 1981 D 23 boret med relativt tynt resultat. målet
var også her å undersøke an AMT-indikasjon som er indikert å falle steilt i Sø-lig
retning. For å suplere.dette hullet,ble D 37 påsatt 60 m lenger N (bilag 34). Disse
to hullene har en påsatt retning mot V, altså mot den antatte skifrighet. Den ut-
førte avviksmåling tyder imidlertid på at bergartenes fall er vestlig (som ellers
i feltet).

Etter 278 m dukket D 37 inn i en impregnert sone som viste seg å forsvinne igjen
ved 293 m, altså 15 m. De omgivende bergarter er den lyse grønnstein med enkelte
putelavastrukturer. Den mineraliserte sone derimot består av vesentlig sure tuffer,
med mere basiske innslag og bånd med svakt tuffittisk grønnstein.

Ingen massive sulfider ble funnet, men sulfidsonen kan oppvise en meget uregelmessic
mineralisering, hvor svovel og magnetkis dominerer. Kobberkis finnes overalt, men
stort sett alltid i små mengder. Mot bunnen av mineraliseringen blir det en viss
anrikning av sinlblende. Dette faller ganske klart sammen med en breksjering av den
sure tuffen. Det beste partiet viser over 4 m, 0,70 % Zn med hCyeste verdi 1,18 %
Zn over 1 m. Cu-innholdet er helt ubetydelig, ca. 0,04 % Cu.



70 - 2IC n ::S-cverker tmidlertid 0 46 påvist ganske nektige cassive sulfidhn:er.

Videre lcr derfor foregå østever oc kanskje tcintidicnce net syd.

På Jcma's syd=lanke (tilag 26) ble det i 1981 startet opp en undersokelse av lange

TdRkM-(Lilag 35) og VLF-indikasjoner. Disse bcringer ble fortsatz i 1982. Etter at

de førsze hull (D40 og D41) viste seg scm ganske lovende, ble påtenkt boring lengere

syd utsatt og all insats konsentrert i området rundt pr. 1300 S og 1400 S (bilag

35). Fbr å få lett overgang til andre hull i feltet, ble også borhullee retttt inn

langs gruvekbordinatnettet, ikke langs det geofysike målenettet, sor:cort


1981.

Son det frangår av bilag 35 er D 40 satt i samm•r.bendmed tidligere D 25. SnSzt

gennom disse to hullene i pr. 94250 x er vist i bilag 36. Det viser en ninErali-

sert scne scm faller not V med ca. 509. Den 11ccer i den vanlige lyse cg kalkrdke

grønnszedn som stedvis har pute-strukturer. Scnen synes delt i to. Den forer en

meget varierende mineralisering scm dcmdneres av pyritt og magnetkis. Som bilag

36 imidlertidviser, kan stedvis mineraliseringen bli interessant, slik som sonen

på 0,39 m med 1,77 % Cu og 21 ppm Ag. Likevel er gehaltene ganske lave, selv on

mektigheter i sonen på 2 m kan sies å gi interessante perspektiver. Interessant

er også at Ag-innholdet er ganske høyt (10-13 ppm) selv om Cu-innholdet ikke er

høyere enn ca. 0,7 Den ovenfor omtalte delingen av sonen i to, ser en ikke i


de andre profilene. D 40 burde vart boret noe lengere.

Både i pr. 94150 x og 94100 x (bilag 37 og 38) finner en samme forhold som beskrevet

ovenfor, med den forskjell at den mineraliserte sone synes å avta i mektighet mot

dypet. En tendens virker også å være at kobber-innholdet er høyest i hullet nærmest

utgående (D41 og D44), mens Zn har kanskje litt høyere gjennomsnitt mot dypet, selv

om en her egentlig bare snakker om et par tiendels %. Hullene viser imidlertid,

som beskrevet for det første profilet, meget uregelmessig tungmetallfordelig. Den

er heller ingen steder spesielt høy, men som eksempel kan nevnes at D 41 i profil

94150 x (bilag 37) over 5 m kan oppvise 0,59 % Cu og 0,1 % Zn. Blir dette partiet

øket til 10 m, går Cu-innholdet ned til 0,4 %. Tilsvarende gehalter og mektigheter

kan rapporteres fra D 44 i pr. 94100 x. En interessant observasjon er at D 43

(bilag 38) kan oppvise 1,05 % Cu over 1,79 m helt nederst i sonen i dette hullet.

Til tross for relativt beskjedne gehalter, er det i dette 5 -feltet snakk om ganske

betydelige mektigheter som kan vise seg bli interessante. Et foreløpig nedslående

trekk, er dette at mektigheten avtar mot dypet. Analyseres imidlertid mektighetene

litt nøyere, viser det seg at den mineraliserte sone er på det tynneste, og 8,1 m

i det midtre av de 3 profiler det er boret i. På begge sider er mektigheten større,

henholdsvis 11,4 m i nord og 14,4 m i syd. Nærmest utgående er mektighetene

ca. 19-20 m. Ved projekson av disse mektighetene i horisontalplanet, kan det virke

som både borhullene i profil 94250 x og 94100 x er satt på utkanten av en "impreg-

nasjonspølse" og at det midtre profil danner et søkk mellom disse to "pølsene".

Det kan tenkes at pøIsene definerer en fortykning langs foldeaksene, noe som er

vanlig ellers i Jomamatmen. For å få klarhet i dette bør.det bores nord for pr.

94250 x og syd for pr. 94100 x. Geofysisk synes den sydlige utstrekning være

gunstigst, fordi den ledende sonen kan følges til ca. pr. 93900 x. Nordover er

lederen ner diffus, men den kan følges hele veien nord til pr. 94550 x hvor det

tidligere er boret noen korte hull.

Sikkert er det at boringene bør fortsette i dette området. I tillegg til det

som er nevnt i forbindelse ned Mulig horisontal utstrekning, bør en være cppmerk-

som på utviklingen mot dypet. Ingen av hullene har hittil skåret mineraliseringen

dypere vertikalt enn ca. 60 m. Et videre boropplegg må ta hensyn til en mulig

forbedring av mineraliseringen mot dypet.



VIII KONKLUE:C.N.

Prospekteringssesongen 1982 har på mange måter vært andk:rledesenn hva en
har vært vant til de siste årene. Arsaken til dette er selvfclgelig en
rekke positive resultater, og disse har vært samlet i den nordre og sondre
del av Grongfeltet.

Det rÆst pcsitive er vel de resultater en har otpnådd i områdene umiddelbart
rundt Joma-forekomsten. I selve Jomafeltet går prospektering og mere drifts-
rettede undersøkelser hånd i hånd og det er delvis vanskelig å peke på hvor
prospekterino slutter og videre cpmfølging begynner. Det viktigste er imid-
lertid at beoge faser av undersøkelsene gir cmcmuntrende resultater.

Sydvestligst i Jomafeltet kunne en i ett torhull TJåviseen massiv sulffrzmalm-
benk med cod kvalitet, riktignok av liten mektichet. Men denne skjæringcn har
en fått en utvidelse av leteområdet med de muligheter dette kan medføre. Funnet
ble gjort som følge av en ompfolging av er geofysisk (AMT) angitt målcmråde.
Vi har vel ikke hatt alt for stor tillit til AMT-metoden hittil, og kan vel
heller ikke slå fast at det nevnte funn er direkte forårsaket av metoden.
Men indirekte har den vært med på å innrette horingen. Det kan derfor vare
grunn til å vurdere brukbarheten av AMT på nytt. Det er flere lokaliteter nært
Joma som kan tenkes målt med denne metoden. For 1983 vurderes det om områdene.
mellom Lindseth skjerp og hovedmalmen kan vare et aktuelt måleområde. Når det
gjelder den omtalte malmskjæring, ligger den også 30 - 40 m grunnere enn det
D 4 (bilag 34) kunne indikere. Det er derfor mulig at det er en struktur-
endring her (oppfolding) som kan være årsak til at en malmkonsentrasjon finnes.

I de mer sentrale deler av SV-feltet fant prospekteringsboringen store mektig-
heter av svak impregnasjon, men ikke langt nordfor ble det påvist massive
sulfider i mektigheter på 10 - 12 m. Mye av dette er dessverre av for dårlig
kvalitet med Cu rundt 1 %. Likevel fører dette område sentrale linser av
mektighet 5 - 6 m soM er av god kvalitet. Dog ble ikke 1982 et år som påviste
like mye Cu i tOnn SOM det som ble produsert, selv om forskjellen ikke er så
alt for stor.

På Syd-flanken har undersøkelsesboringene fulgt opp en kraftig mineralisert
sone. Den er meget uregelmessig og lav i gehalt. Det videre arbeidet må her
konsentrere seg om å fastslå hvordan denne mineraliseringen utvikler seg mot
dypet og på de umiddelbare flanker.

Et påfallende og oppløftende trekk for hele Jomafeltet, er Ag-gehalten i ut-
kantene ( hvor en har gode Cu-verdier) synes ligge 5 - 8 ppm høyere enn hva
en er vant til i forbindelse med Joma-maimen.

Det mest iøynefallende resultat som sesongen 1982 brakte, var vel bh 14
i Borvasselvfeltet. Dette viste solid mektighet av god Zn-malm som også
holderinoeCu og fremforalt et meget høyt innhold av Ag. Ut fra de salgs-'
kontrakter en opererer med i Joma for 1963, har denne typen mineralisering
en malmverdi på ca. 170 kr/t, når det er tatt hensyn til utvinning og andre
tap.

Men en skal vare forsiktig med å være for optimistisk i forbindele med
dette funnet. Det er bare ett hull, og boring i feltet tidligere har
vist at mineraliseringen kan vare temmelig regelmessig. Funnet er gjort

på grunnlag av en geologisktolkning,men det finnes ingen holdepunkt for
å kunne si at denne strukturen er stor nok til å kunne danne base for en
mulig forekomst.



Igjen er området sterkt overdekket, men enkelte punkt synes være røskbare
i forbindelse med anomalier. En markert anomali i pr 600x -(390 - 400)y ble
valgt som røskeobjekt fordi den lå i kalkfyllitt og var en av de mer markerte
i feltet. Dessverre ble ikke APEX benyttet for detaljlokalisering.

Røsken, som ble ca. 10 m lang, viste fyllitter med og uten kalk,samt mer sandige
lag. Litt biotitt er også til stede. Litt magnetkis er sett utgnidd på skifrig-
hetsplan. Ingen anomaliårsak ble sett, magnetkisen var ikke sterk nok til å
kunne qi anomali.

Det kan synes som røsken ble påbegynt 5 m for langt mot SV. I alle fall burde
den ha fortsatt til ca. 405 - 410y for å være helt sikker på at VLF-anomalien
var dekket.

Her skulle ikke overdekkingsforholdene i seg selv kunne gi anomali. Derfor må
en kunne antyde at anomaliårsak ligger dypere enn røsken, eller at røsken er
feilplassert.

En har altså ennå til gode å påvise ny mineralisering i dette området. Det
er imidlertid en meget uensartet trend i anomalibildet, som tyder på at det
ikke finnes sterke ledere. DOQ kan strukturen være skyld i ureaelnesgighetene.
og en bOr være oppmerksom på området.

9st
b) Jomafeltet.

Da det etter hvert vil bli laiatstørre oa større vekt på klarlegging av
prospdkæringsproblemer og leting etter nye reqerveri Jomafeltet,er det i år
utført en rekke nye undersøkelser her. Dels er disse av ny karakter. dels har
de hatt som mål å ai løsning på tidligere uoppklarte forhold og dels er det
gjort arbeid med henblikk på tilslutt å dekke feltet helt med en rekke geo-
faglige metoder.

For framtiden vil det være uhensiktsmessig å dele opp feltet i under-felt,
men da det i år er visse objektrettede undersøkelser som er utført, vil det i
denne rapporten være naturlig å rette oppmerksomheten mot enkelt-deler.

1. Joma hovedfelt.

I gruva har en etter hvert fått et geologisk kartverk som ganske godt beskriver
det geologiske miljø malmen ligger i. Et dagkart over det samme finnes ikke.
S.Foslie har et aeologisk kart over utgående og Kvien har etusammensatt blot-
ninaskart, men ingen av disse er basert på den nvere forståelse av vulkansk
stratiarafi oa definisjnner.

Det var derfor et klart behov for en detaljert geologisk kartlegging av om-
rådene rundt utgående, også som del i en total geovurdering av Joma-forekomstens
miljø.

Til å sette i gang et slikt arbeid ble engasjert J.Pearson og J.Romaya fra
Roval School of Mines. De arbeidet ca. 2 måneder i feltet OQ leverte en
geologisk rapport vedlagt litologisk og strukturelt kart. Det kartlagte området
er fra daganleggehe. til Orrklumpen, S for Orvasselva og vest til noe av
Jomalia.

Under kartleggingen ble en hemmet mye av de store overdekninger som finnes.
Dessuten, til å begynne med, var det vansker med å skille ut enheter innen den
ganske homogene grønnsten. Miljøet er basiskt med svært lite av pyroklastiske
ledd.

I hovedsak består geologien av 3 ledd: Grønnstein, kvartsitt og fyllitt. I
tillegg finnes Ornæs-serpentinitten like ved daganleggene og mindre linser
av gabbro, Disse bergartene er deformert og er nå i grønnskiferfasis.
Strukturelt danner de en bred synklinal.



Fyllitten varierer noe i sammensetning og er ofte grafittisk. Den kan føre litt
pyritt som gir den en rusten farge. Kontakten mot kvartsitt er overgangsaktig,
mens det på kontakten mot grønnstein ofte ligger et lag med kvartsrik fyllitt.
Kvartsittene er vanligvis lysegrå og er som regel båndet av fyllittisk, skifriy
materiale. Mot fyllitt-grensen blir bergarten mørkere.

Kartleggingen dekker den midtre og delvis den ytre grønnstesbue. Det synes
ikke å være store forskjeller mellom disse to, men det er heller ikke gjort
forsøk på å inndele den vtre.

Den indre grønnstein kan på basis av kornstørrelse og foliasjonsutvikling, deles
i fem grupper: Dårlig foliert, finkornet og foliert, middelskornet, putelavaer,
og udifferensiert. Tynne og lite utholdende agalomerater finnes i putelavagruppen.
Alle varianter har en del kalkspat.

I lia syd for Orvass-elva er det i en lokalitet påvist en bergart som antas
være keratofyr. Den opptrer som tynne lag, består av kvarts og feltspat og har
radiale aktinolitt-krystaller. Sammen med den finnes soner av magnetkis og noe
kopperkis. Denne bergarten antas å være lik albittfelsen funnet på hengsiden
av Joma-malmen og er den eneste blotning av sur vulkanitt som er funnet.

Strukturelt brakte Pearson/Romava et nytt element inn i tolkningen i Joma-feltet.
Mens en før har ment at første foldefase F har vært NW-SE, fulgt av F2 som har
retning NE-SW og danner Joma-synklialen, synes årets undersøkelser å vise at
F1 er NE-SW og altså at Joma-synklinalen er et produkt av den første deformasjon.
Senere fulgte så F som en koaksial folding i NE-lig retning. To senere foldefaser
F3 og FA er av mindre markert utseende og kan sees av lineasjoner og senere
kvarts-fylte sprekker. Disse synes være grunn til de NW-lig akser i Jomamalmen.

Pearson/Romaya fører ganske gode argumenter for den nye tolkning. Det er heller
ikke tvil om at den er mer i samsvar med de siste års resultater på svensk side
av grensen og med arbeider gjort i Liminggruppen (Roberts).

Sommeren 1978 ble det foretatt en geofysisk CP-målingen over de vestligste deler
av Jomaforekomsten inklusiv Lindseth skjerp. I 1981 ble de østre deler av fore-
komsten målt med samme metode. Hensikten var å samle målingene for å få et enhetlig
CP-bilde over hele forekomsten. Det var også av interesse å få fastslått om det
eksisterte kontakt mellom Hovedmalmen og borområdet i SV og med andre ledere i
området.

Bilag 39 viser kotekart over CP-målingene, satt sammen over hele malmfeltet.
Målingenes inntrykk er at malmens ledningsevne er meget god. Dette gjør at en
ved tolkningen ikke kan skille mellom drivverdige/ikke drivverdige mektigheter.
Metoden gir et godt bilde av mineraliseringens yttergrenser, men blir usikker
mot dypet.

CP-bildet viser med stor sikkerhet at det er kontakt mellom de forskjellige
"gangene" i feltet. Det må innskytes at malmelektroden sitter i bh 10 i det
SV-lig borområdet og indikerer klart sammenheng herfra ut mot utgående. Videre
ser en at fortsettelsen av Sydgangene finnes helt til 1600S med et avbrudd
1000 - 1200 S. I det SV-lige området er det vanskelig å sette grense for malmens
utbredelse mot S p.g.a. dypet, men det antas at denne grense grovt ligger langs
950 S.

Et trekk ved CP-bildet som går fram av bilag " er god overenstemmelse mot
TURAM-målingene. Dette gjelder bare delvis i området nord for hovedmalmen, noe
en kommer tilbake til i neste avsnitt.



CP-målingene i borhullene i SV, gir en del interessante opplysninger, eksem-
pelvis at D 9 og D 4 som skal vere uten mineralisering, ikke ligger langt fra
malmsonen. Spesielt er dette av interesse for D 4. Det gjør at en på ny bør
vurdere et nytt borhull i dette området. Ellers gir noen hull indikasjoner på
at malmsonen er splittet opp i minst to soner av en kile utenfra. Dessuten gir
målingen i flere hull (eks. D 17, D 18) pekepinner om at disse kan være boret
for kort til at alle ledende soner som er i kontakt med hovedmalmen er skåret
igjennom.

Som en sammenfatning av resultatene av CP-målingen, er det klart at en har fått
ut flere nvttige opplysninger. Dette gjelder ikke minst utbredelsen av malm-
sonen mot SV. Likeså er det også interessant å se den utbredelse minerali-
seringene synes å ha mot syd. Likevel p.g.a. den gode ledningsevne som Joma-
malmentydeligvis har, skal en være forsiktig med å dra tolkningene for langt.

I løpet av feltsesongen har en fortsatt oppmålinger av gruvefeltet magneto-
metrisk. Dette arbeidet startet i 1980 og blir utført med protonmagnetometer.
Hensiktet er å få en detaljert kartlegging av totalfeltet over forekomsten og
områdene rundt. Det regnes med at en da vil få registrert på hvilken måte

eksempelvis Cu/magnetkis-sonen virker inn og at dette er opplysninger som kan
bli til nytte i andre, nærliggende områder.

Målingen utføres foreløpig med profilavstand på 100 m og med målepkt.-avstand
10 m. Senere er det meningen å legge kryssende profil for å knytte målingene
sammen. For at resultatet skal bli så nøyaktig som mulig, blir et fast punkt
(5850V-9005)målt 1 gang i timen, eventuelt etter hvert fyllført måleprofil.
Målingene blir så korrigert etter forandringen i dette referansepunktet.

Det satses videre på å få punktdataene i en slik form at de kan behandles i
datamaskin og at utskrift kotekart blir mulig, både av rådata og av data som er
utjevnet ved eventuelle statistiske metoder.

Pr. idag er et område som dekkes av ( 5600 - 7000 )V - ( 4005 - 15005 ) dekket
med måling. Ennå mangler en del i de nordre og søndre deler av feltet. Det er
også mulig en må måle lenger ut på liggsiden.

Resultatene hittil er vanskelige å tolke. Enkelte magnetiske rygger framkommer,
men disse faller ikke sammen med TURAM-registrerte, elektriske ledere. Et forsøk
på manuell utjevning av en del av data har ikke vært særlig vellykket, men mye
arbeidskrevende.

Som ledd i de begynerende undersøkelser av den store mengde TURAM-anomalier
som ligger rundt gruvefeltet, ble det boret 6 hull, tilsammen 342 m, på
indikasjoner syd for Orvasselva, I bilag De elektriske lederne her er

ikke spesielt sterke (unntatt helt i syd ) men de er også knyttet til bekkese-
dimentanomalier som er høye både på Cu, Zn og Pb. Dessuten er boringen rettet
mot indikasjoner som synes vere en direkte fortsettelse av "gangene" i Joma-
malmen. Som nevnt bekreftet også CP-målingen anomalier mot Syd.

Boringen knytter seg til to av TuRAm-lederne, begge disse er bekreftet med
VLF-måling. Den østre leder er svak på VLF mellom 1000-1200 S, men den er
tilstede. Den kommer sterkt igjen i pr. 1300 og 1400 S, blir noe svakere men
er plutselig helt borte i pr. 1700 S.



Den vestre er svak fram til pr 1500 S, men fra pr 1600 S og ned til 2500 S
opptrer det her en ganske regelmessig og sterk VLF-leder. Begge disse er
tegnet inn i borhullsnittene ( bilag 3. og 37 ) og en ser at det ofte ikke
er helt sammenfall mellom TURAM og VLF. Forskjellen kan være opp til 12,5 m.

25 er det eneste hullet som ble boret på den østre lederen. Det er kanskje
også det mest interessante hull i denne serien. Her ble påtruffet 2 minerali-
serte soner (bilag3L ). Det er ca. 5 m mellom dem. Den nedre er mest interessant
med 0,46 % Cu og 0,25 % Zn over 6,65 m. Men det finnes to 2 meters intervaller
med henholdsvis 0,77 og 0,66 % Cu. Den øvre er mer jevnt mineralisert med 0,08 %
Cu og 0,46 % Zn over 5,66 m. De to beste Cu-skjæringer gav henholdsvis 13 og 10
g/t Ag.

26 på den vestre TURAM-leder har påvist svak mineralisering over ca. 5 m,
med svakt forhøyede Zn-verdier.

I pr. 1800 S er det i utgående tatt prøver av en impregnasjon som førte mer enn
1 % Cu. D 27 og D 28 er boret i dette profilet. De viser svake men markerte
mineraliseringer over 8 - 12 m. Her viser D 27 en sone på 0145 m med 2,35 % Cu
og 2,08 % Zn. Resten av mineraliseringen hvor svært lite Cu, men Zn-analysent
viser 0,1 - 0,3 %. D 28 viser 3,20 m med 0,44 % Cu og 0,8 % Zn, men 1,16 m har
1,15 % Cu og 0,94 % Zn. Mineraliseringen er øket i mektighet mot dypet.

29 og 1361( bilag 37 ) har ikke mineraliserte parti som sonen ellers. Her er
det innslag av grafittførende bergarter som nok er anomaliårsak.

Mineraliseringen i borhullene er knyttet til soner med tuffitiske karakteristikk-
er. Mest fremtredende er en mørk klorittisk og båndet grønnstein, men ofte opp-
trer også basiske tuffer. Dertil finner en i nær tilknytning til sonen både
smale keratofyrbånd og tynne lag som kan betegnes som sur tuff. Totalt er det en
god del likhet mellom disse mineraliserin er o hen sonen i Joma men den virker
her mere pyroklastisk.

Heng- og liggbergarten er en lysegrønn grønnstein med vekslende innhold av kalk.
Den er ganske finkornet og homogen og nært impregnasjonen har den gnister av
magnetkis. Stedvis kan sees smale, mørke bånd, og disse er tatt for å være skille
mellom putene i putelava-sekvensen.

Sydover langs borhorisontene dukker det opp fyllitter i borhullene, først som
blandingsbergarter grønnstein/fyllitt i hengen ( D 27, 28 ). I D 29 finnes en
klar grense hvor fyllitter og kvartsfyllitter dominerer i hullet. Denne grense
definerer antagelig den geofysiske anomali. I D 30 kommer de samme bergarter
lenger ned i hullet. Noe vulkanitter finnes sammen med fyllittene. En svak ano-
mali på heng av hovedanomalien i pr. 2400 S ble ikke forklart ved boringen.
Bergartenes fall blir noe brattere mot syd, fra ca. 58g til 68g•

Forholdene omkring lederne i D 29 og 30 er så mye forskjellig fra de andre hull
at en antar at lederen som her er gjennomboret, er en annen enn den som er vist
på bilag 35 . En studie av VLF-måleprofilene kan tyde på at sonen som er boret
på i pr 1800 S fortsetter til pr 2100 S og at sonen boret på i pr 2200 S og
2400 S er en sone i ligg av denne. I allefall tyder boringen på at en mot syd
får innslag av fyllitt-soner som blir større jo nærmere utsnipping ( ca. 3000 S)
av indre grønnstein en kommer.

I 1981 ble det anskaffet utstyr for å måle VLF i borhull. Dette er av Paulsen-
typen. Med noe ombygning kan feltmåleapparatene benyttes. Senere skal også
instrumentet kunne måle motstand. Dessverre skjedde overlevering av utstyret
så sent at vi ikke fikk testet det mye i felten. Men noenhull ble det.

Prøving ble gjort i det SV-lige borområde, D 3, 8 og 23 ble forsøkt målt. D 8
var tett etter 170 m. Både D3 og D 23 viste en markert anomali oppe i hullet,
mens malmsonen kom fram som en meget svak anomali.



Teoretisk skal VLF-måling i hull kunne fortelle på hvilken side av en leder
et borhull befinner seg. Vi bør sommeren 1982 måle en del borhull med for-
skjellige typer malm på forskjellige dyp. På denne måten oppnår vi erfarings-
data med metoden.

I forbindelse med CP-målingen, ble en større del av stikningsnettet fra TURAM-
målingene frisket opp med nye stikker. Utgangspunkt ble tatt i de gamle
fastmerker.

En utmålsforretning er holdt i Jomafeltet og berg-mesteren tildelte 5 utmål
med max størrelse. Disse ble merket med bolter og strips i hvert hjØrne.

2. Joma N.

Det framgår av kartet over årets CP - målinger (bilag at et ledende
område finnes like N - NØ for Hovedmalm-gangene. Dette er sentrert om
koordinaten 5900V - ONS, og er lokalisert ca. 200 - 250 m i ligg av Joma -
sonen.

Her det i tillegg til CP-anomali også sammen-fall av ledningsevneanomali og
en tidligere registrert gravimetrianomali. Gravimetrianomalien drar seg
imidlertid ned mot Joma-sonen, dekker bare delvis det CP-indikerte området.
Like mot nord finnes det også TRUAM-anomalier som har en annen retning enn
strøket i den umiddelbare nærhet.

Disse indikasjoner tyder på en større leder og at denne kan være sulfidbestemt
ut fra tyngdeanomalien. NGU foreslo at et borhull ble satt ned i pos. 5900V-
ONS. Skjæring med lederen ville da skje i et dyp av 50 - 100 m.

Som siste borhull for sesongen ble dette hullet boret, D33. Uheldigvis måtte
hullet avbrytes på 94 m da en mistet en borkrone. D35 ble boret like ved
med 3g helling mot Nø og boret ned til 145 m.

Ingen mineralisering ble funnet. Det viktigste som ble påvist, var at
grønnstenen ble gjennomskjært bare etter ca. 13 m. Derfra ble funnet fyl-
litter, rikelig med kvartsfyllitter og til og begynne med smale grO-mstens-
soner og blan4Ingertuff/fyllitt. Fra før trodde en at grønnstenen her var
meget mektigere enn det som ble påvist. Fvllitten og sporadiske lag av
kvartsitt fører et varierende innhold av grafitt--- en del soner ganske
kraftig dessuten finnes det i fyllitten og kvartsfyllitten spesielt,

stedvis en del magnetkis som mm lange sinser. Grønnstenen som er av en
ganske lvs type og har tegn til putestrukturer, fører også gnister av magnet-
kis men er neppe ledende. Tufflag kan også påvises men uten mineralisering
av noen betydning. En sone tuffitisk grønnsten ved 133 -138 fører flere tynne
bånd med magnetkis, og kopperkis-korn er sett. Likevel er dette en for
dårlig leder til å forklare anomalien.

Det er naturlig å anta at grafittinnholdet i bergartene kan forklare den
elektriske leder, men ingenting forklarer tyngdeanomalien i det som

er sett i borhullet. For om mulig å finne årsak til lederen er uttatt en
kjernebit fra hver 5 m ned til 92 meter, og sendt til NGU for ledningsevne-
målinger.



VLF-måling i dagen i pr. ONS og nr. SON ga fdere tett på hverandre “nomalier
som var ganske markerte men ikke helt klare. Dette skulle passe med 1.2anttt
respons fra de grafitt-forende enheter.

Utstvret for i hul:et-VLF ble også provd i dette D 35. En kan ikke mi at
markerte anomalier framkom. Ei heller var de punkter der anomalier frdmkom,
særlig godt korrelert med de grafitt-førende enheter. Den mest markerte
anomali ble funnet ved ca. 125 m altså ca. 8 m i heng av den svakt miceraliserte
tuffitiske gronnsfein. Lokaliseringen nasser mere med crafitt-og magnetkis-
førende fvllitt, mcn denne dekker her en mye meromfattende sone oppover i hullet
enn det VLF indikerer.

Et ubestridelig faktum er at en har en klar CP-anomali i området. Like sikkert
er det ocså at D 35 ikke ga Eflfidmineralisering,men grafitt-føreltdeskifre
som alene nok kan forklare anomalien. Tyngdeanomalien taler imidlertid mot dette.
Spørsmålet er da om hullet er plassert riktig. Kanskje skulle det vært borct
mer sentralt i gravimetri-indikasjonen, altså mot S. Det må nevnes at det på
60-tallet ca. 100 m mot S, i nr. 5950 V - 100 S, ble satt ned et hull Al for å
teste tyngdeanomalien, uten at dette resulterte i kis-skjæring.

Videre må en spørre seg om D 35 heller skulle vart plassert narmere TURAM-
anomaliene ( bilag 35- ) altså ca. 100 m met N. Disse spørsmål må vurderes
nærmere og resu-btatbtav ledningsevnemålinjer på borkjernene må trJ.ngesinn.
I alle fall er CP-ancmalien av en slik tyne at en må være heit sikker på
anomali-årsaken før en avslutter undersøkelsene, og vtterligere boring i området
er sannsynlig.

Et nar 100 m nord for dette området finnes en annen CP-indikasion. Her er det
også i en tidligere måling registrert SP-anomalier. Dette området cr ennå ikke
befart, men det må antydes at an her er ganske nart grensen grønnstein/fylditt
og derfor med store muligheter til grafitt.

•



3. Joma Vest.

I forbindelse med CP-måling over de vestre deler av Joma-forekomsten i 1U72,
ble det cbservert at potensial-bildet indikerte en leder, rett nord for Ncrdcangene.
Lederen svntes ha en strcklengde på minst 200 m og er sttuert 150-200 m log av

Joma fcrekcmsten.

I 1981 ble en del av området målt ved VLF, bilag På bilaget er også lcct inn
den omtrentlige CP-kant. Området er svært vanskelig å måle med VLF fordi
det krvsses av flere strømførende ledninger. Likevel gir pr. 63:0 v og 61Ce v
klare anozaller scsckan kerreleres CP-indikasjonen. Muligens også en i prje0SV-
168 S.

Fra opoboring av forekomsten vet en at en malmlinse har utgående under ovccolekning
i ca. 6435 V - 175 S, likeså at malmsonen i Fx. 6500 V - 200 S ligger 50 m onder
dagen. Disse punktene er i overenstemmelse med hva tidligere TURA viser


(se bilaget). Malmen har her en dragnina ca. 2609 og ganske flatt fall mot S.

Det er i dette området naturlig å vurdere om grafitt-holdige bergarter kan være
skyld i CP- og VLF - indikasjoner. Arets detaljerte geologiske kartlegging viser
imidlertid at kun grønnsten er obeservert innen det aktuelle området. Dette er

riktignok mye overdekket, men grensen fyllitt/grønnsten går minimum 100 m
nord og vest for indikajonen bilag P. Kartleggingen viser også en ganske
steil skifrighet mot syd i anomalicmrådet. Vanlig er ca. 80g. Noe lenger 'enna,
finnes også fall-observasjoner mot N.

CP-indikasjonen er bekreftet med VLF - anomali. Anomaliårsak er ikke påvist.
En skal ikke se bort fra at grafitt-førende fvllitt kan være årsak, men geolcaien
tyder på at den ligger i grønnsten. Pr. 6200 V bør også VLF - måles, og et bothull
btr å- noverveies eks. i 6300 V - ce

C) Dsverse

1. Halvveisvatn.

I 1978 ble undersckelsene av områdene Vest for Joma gjennomført som måling red
VLF. Til dette hørte også fortykningen av grønnsteinssonen ved Halvveisvatn.
Grønnstenen her tilhører samme nivå som ytre grønnstein i Joma.

VLF påviste flere brede anomalidrag. Disse ble kontrollert med APEX, men
helt klare soner kunne ikke defineres, bare bredre drag med høv ledningsevne.
På disse ble en rekke røskincer utført.

I april 1979 ble så Halvveisvatnet og cmrådet rundt målt med TURAM av NGU.
En rekke anomalier framkcm, en stor del av disse utenfor grønnstenen og i fyll-
itten der de antas skyldes grafitt-førende lag. Alle indikasjoner innenfor
grønnstenen ble antatt være av interesse, spesielt i dens nordre del (bilag3
I den sondre del er de mer usikker da det her er påvist mer grafittførende fyllitt
enn kartet viser i bilag ?9...

TURAM-indikasjonen i nord er stort sett sterke og svake, de har begrenset utst-
rekning langs strøket, og flere har ikke utgående. Da en antar at gratittf8rende
drag vil ha stor utstrekning, er de nevnte forhold med på å ajøre dette onradet
attraktivt.



•

Det viste seg imidlertid at det ikke var overenstemmelse mellom VLF- og
TURAM-indikasjonene. Noe av dette kan komme av at de to målesystemene
benytter seg av forskjellige stikningsnett med ca. 10g forskjell.

For å kontrollere ble det i 1981 foretatt noen utvalgte VLF-målinger over
de beste TURAM-indikasjoner. Resultatene er framstilt i Her er også

inntegnet TURAM-indikasjoner og røsker i området fra 1978, samt grensen grønnsten/
fyllitt.

Det framgår av bilag !"1.0.at - 78-røskene er plassert galt i forhold til TURAM-
indikasjonen og til de nye VLF- målinger. Her skal nevnes at røskenes plassering
i stor grad ble definert av hvor det utfra overdekningsforhold var mulig å røsk
påde aktuelle sonene. Slik det ble gjort viste begge røsker en blanding av lys-
grønnsten og svart grafittrik fyllitt. R VI hadde noe rust og analyse viste
0,04% Cu og 0% Zn. Men konklusjonen på dette er at det finnes partier inne i grønn-
stenen, i alle fall nært grensen mot fyllitt, som fører grafitt. Røskepunktene
ble bestemt av APEX, derfor på indikasjoner som ikke nødvendigvis var de beste
VLF-anomalier.

VIF fra 1981 indikerer at TURAM-anomaliene alle er tilstede. Det er kraftige
anomalier, men ikke av en slik type som erfaringsmessig behøver være grafitt-
forårsaket. VLF kan inndeles i to områder, ett i nord og ett i syd. Det nordre
kan skyldes en god,grunn leder i svakt ledende omgivelser, altså kanskje grafitt.

Den søndre sone, som nesten faller sammen med TURAM-indikasjonen og nok er den samme,
kan tolkes som en moderat leder, enten gruntliggende eller bred i toppen og i svakt
ledende omgivende bergarter.

NGU foreslo boring på den søndre indikasjon,og ut fra VLF-måling, at sonen ikke
synes ha utgående og vanskelige røskeforhold, synes deltriktig at det på denne
indikasjonen blir satt ned diamantborhull.

2. Husvikdalen.

NGU fant gjennom sitt regionale bekkesediment-program i Grongfeltet at et bekke-
system som drenerte ned mot Husvikdalen hadde svært høye både Mo- og tungmetall-
anomalier (bilag M..). Dette medførte at det i 1980 ble foretatt en geologisk
rekognosering i det aktuelle området. Det ble da funnet at dreneringsområdet
besto av kvartsitter av en sandig type og ikkelangtunna et glimmerskifervindu.
Ingen tegn til mineralisering eller rustdannelser ble påvist.

Da det geologiske miljø på ingen måte syntes å kunne gi opphav, hverken til
Mo-anomalier på max 196 ppm eller tungmetaller, ble det fattet mistanke om at
anomaliene kunne skyldes prøvetakings.eller analysefeil.

I 1981 ble derfor 6 bekkepunkt prøvetatt på nytt. Lokalitetene er vist på
Det viste seg i et par punkt å være liten sandfraksjon og derfor vanskelig å få
prøve. Prøvene er analysert på Mo og Cu hos Mercury Analytical. Analyseresulta-




tene er satt opp i tabellen og sammenlignet med NGU's resultater.
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SYDMALM

GENERELT:

Fortsettelse av synk til Sydmalm kan bli intressant pga
kobberprisen har steget i det siste sammenlignet til tidligere
beregninger (siste 7.4.1994).

BEREGNINGSGRUNNLAG:

Inntekter:

Det er brukt følgende antakelser til å beregne malmverdi i
ulike malmberegningsblokker:

Cu pris 16 kr/kg
Ag pris 1200 kr/kg
Cu utvinning 86 %

41 Ag utvinning 40 %
Cu innehold i kobberkonsentrat 24 %
Valutakurser etter budsjett.
Kobberkonsentrat pris vil bli når SIR 303 kr/tonn blir
fjernet 2550.88 - 303 = 2247.88 kr /tonn (uten sølv).
Sink har ingen verdi pga lave gehalter i malmen.
Tabell 1 viser malmverdi/tonn i de mest intressante blokkene.

BLOKK Grt Cu% Zn% Ag

VerMkr/m~nn
Cu Ag

krAn
Sum

krAn

164 24.93 4.50 0.17 19 362.47 3.32 365.79
92 67.82 2.05 0.17 8 165.13 1.20 166.32
165 20.(X) 9.44 0.15 16.8 196.54 4.92 201.46
89 20.00 1.76 0.17 I 10 141.77 2.53 144.30
75 20.(>) 1.43 0.09 I 8.8 115.19 9 .38 117.56
159 20.00 1.17 0.14 5.6 94.24 1.18 95.42
158 20.00 2.45 0.11 8.8 197.35 1.06 198.41
83 23.77 1.88 0.14 8 151.43 1.41 152.85
162 20.00 2.34 0.12 9 188.48 1.30 189.79

Tabell 1:

Kostnader:

Følgende enhetskostnader blir brukt:
Ortdrift 7000 kr/m
Malmbryting 62 kr/tonn
Selektiv malmbryting 70 kr/tonn
Selektiv gråbergsbryting 62 kr/tonn
Andre kostnader 83.5 kr/tonn

411



Andre antagelser:

Malmtap beregnes til 25 %
Minste romhøyde 4 m.
Minste brytningshøyde 2 m.
Gråbergstilblanding minst 20 %
I bilag er det beregnet råmalmtonnasje,gehalter osv, etter
de ovannevnte antagelsene.

BEREGNINGENE AV ULIKE BLOKKER:

Blokk 158:

Råmalmmengde er 25785 tonn/0.8 * 0.75 = 24173 tonn.
Kostnader:
ortdrift fra dagens posisjon til blokkgrense
40 m * 7000 kr/m = 350.000 kr
sel. malmbrytning 24173 tonn * 70 kr/tonn=1.692.110 kr• gråberg selektivt (4-3.17)m * 0.75 *3219 m2 * 2.9 *62 kr/tn

= 360.288 kr
andre kostnader 24173 tonn * 83.5 kr/tn = 2.018.446 kr
Sum kostnadene 4.420.844 kr

Inntekter:24173 tonn * 198.41 kr/tonn = 4.796.165 kr

Resultat = 375.321 kr
Inntektene er 8.5 % større enn kostnadene.

Blokk 83:

Råmalmmengde er 28914/0.76 * 0.75 = 28447 tonn.
Kostnader:
malmbrytning 28447 tonn * 62 kr/tonn = 1.763.714 kr
andre kostnader 28447 tn * 83.5 kr/tonn = 2.375.325 kr
Sum kostnadene 4.139.039 kr

Inntekter:28447 tonn * 152.85 kr/tonn = 4.348.124 kr

Resultat 209.085 kr
Inntektene er 5.1 % større enn kostnader.

Blokk 159:

Råmalmmengde er 46252 tonn/0.8 * 0.75 = 43361 tonn.
Kostnader:
malmbrytning 43361 tonn * 62 kr/tonn = 2.688.382 kr
andre kostnader 43361 tonn * 83.5 kr/tn =3.620.644 kr
Sum kostnader = 6.309.026 kr


Inntekter: 43361 tonn * 195.42 kr/tonn = 4.137.507 kr

Resultat = -2.171.519 kr
Malm i blokk 159 er ikke lønnsomt.

Blokk 75:

Råmalmmengde er 57046/0.8 * 0.75 = 53481 tonn.
Kostnader:
sel. malmbrytning 53481 tonn * 70 kr/tonn

= 3.743.670 kr



gråberg selektivt (4-3.35)m *2.9 * 7012 * 0.75 * 62
= 614.619 kr

andre kostnader 53481 tonn * 83.5 kr/tn= 4.465.663 kr
Sum kostnadene = 8.823.952 kr

Inntekter: 53481 tonn * 117.56 kr/tonn = 6.287.226 kr

Resultat =-2.536.726 kr
Malm i blokk 75 er ikke lønnsomt.

Blokk 89:

Råmalmmengde er 74663 tonn/0.8 * 0.75 = 69997 tonn.
Kostnader:
ortdrift 40 m * 7000 kr/m = 280.000 kr
malmbrytning 69997 tonn * 62 kr/tonn = 4.339.814 kr
andre kostnader 69997 tonn * 83.5 kr/tn= 5.844.750 kr
Sum kostnader 10.464.564 kr


Inntekter:69997 tonn * 144.30 kr/tonn = 10.100.567 kr

Resultat = - 363.997 kr
Blokk 89 er ikke lønnsomt.

Blokk 164:

Råmalmmengde er 18338 tonn/0.75 * 0.75 = 18338 tonn.
Kostnader:
sel. malmbrytning 18338 tonn 70 kr/tonn =

1.283.660 kr
gråberg selektivt (4-2)m * 0.75 * 2.9 * 3685 * 62 =

993.845 kr
andre kostnader 18338 tonn * 83.5 kr/tn =1.531.223 kr
ortdrift (fra blokk 83) 190 m * 7000 kr/m

= 1.330.000 kr
Sum kostnader 5.138.728 kr

Inntekter: 18338 tonn * 365.79 kr/tn = 6.707.857 kr

Resultat 1.569.129 kr
Inntektene er 30.5 % større enn kostnadene.

Blokk 162:

Råmalmmengde er 60720 tonn/0.8 * 0.75 = 56925 tonn.
Kostnader:
malmbryting 56925 tonn * 62 kr/tonn = 3.529.350 kr
andre kostnader 56925 tonn * 83.5 kr/tn= 4.753.375 kr
Sum kostnader 8.282.745 kr


Inntekter:56925 tonn * 189.79 kr/tonn = 10.803.795 kr

Resultat 2.521.050 kr
Inntektene er 30.4 % større enn kostnader.



Blokk 92:

Råmalmmengdeer 11051 tonn/0.32 * 0.75 = 25756 tonn.
Kostnader:
sel. malmbryting 25756 tonn * 70 kr/tn = 1.802.920 kr
gråberg selektivt (4-2)m * 2.9 *0.75 * 5738 * 62 =

1.547.539 kr
andre kostnader 25756 tonn * 83.5 kr/tn= 2.150.626 kr
Sum kostnader 5.501.085 kr

Inntekter: 25756 tonn * 166.32 kr/tonn = 4.283.738 kr

Resultat -1.217.738 kr
Malm i blokk 92 er ikke lønnsomt.

Blokk 165

Råmalmmengde er 26887 tonn/0.8 * 0.75 = 25206 tonn.
Kostnader:
ortdrift 115m * 7000 kr/m = 805.000 kr• sel. malmbryting 25206 * 70 kr/tn = 1.764.420 kr

gråberg selektivt (4-2.31)m * 2.9 * 0.75 *4582 * 62 =

1.044.222 kr
andre kostnader 25206 tonn * 201.46 kr/tn=2.104.701 kr
Sum kostnader 5.718.343 kr

Inntekter: 25206 tonn * 201.46 kr/tn = 5.078.000 kr

Resultat - 640.343 kr
Blokk 165 er ikke lønnsom.

SAMMENDRAG:

Etter beregningene ser det ut at hvis prisnivå for kobber
er 16 kr/kg eller større gir enkelte malmberegningsblokker
liten positiv bidrag.
I første trinn er det da aktuelt å fortsette synken til
blokk 158 og malmskjæring der.Det vil si det er behov av
ortdrift på ca 40 m til grensen av malmblokken.Kostnad av
ortdrift er ca 350.000 kr.I verste fall blir denne summen
tapt hvis det viser seg at malmen ikke er som antatt i blokk
158.
Det er antatt at romhøyde er 4 m.Hvis høyden må være større
blir gråbergsmengden også større altså kostnadene stiger.
Kostnad av eventuelle ekstra strømkabler er ikke med i
beregningene.

27.5.1994 Esa Lindeman
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T.vekt k 1000.00
Met.inh. k 240.00
Fradr. 1% k 10.00
Met.innh. k 230.00
Betalb. k 228.85
Smelt.k. NOK 740.00
Raff.l. NOK 370.72
Brutto . NOK 3661.6
Verdi Cu NOK 2550.88

Sølv NOK 240.00
Fradr. NOK 36.00
Bet. A NOK 204.00

SIR NOK 303

Verdi Cuk. NOK 2451.88

Zn—kons.




Pris/tn 945.95
Tørrv. k 1000.00
Met.innh. k 530.00
Fradr.8% k 80.00
Met.innh. k 450.00
Brutto . NOK 3150.00
TC USD 174
Zn fradr. USD —4.59
Zn till.




+14.5 % USD 0.00
Zn till. USD 0.00
Fe straff USD —1.75

Sum fradr. USD 171.16
Tot.sm.k. NOK 1266.55

SIR NOK 2463

Verdi Znk. NOK 1637.15
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SYDMALM

BLOKK Gr.t.

25.5.1994

Cu% Zn%




Cu
kr/tn

Ag
kr/tn

Sum

kritn

164 24.93 4.50 0.17 19 7 362.47 3.32 365.79
92 67.82 2.05 0.17 8 2 165.13 1.20 166.32
165 20.00 2.44 0.15 16.8 2 ,3 k 196.54 4.92 201.46
89 20.00 1.76 0.17 10 5,La 141.77 2.53 144.30
75 20.00 1.43 0.09 8.8 3 .)S 115.19 2.38 117.56
159 20.00 1.17 0.14 5.6 tt .t4 94.24 1.18 95.42
158 20.00 2.45 0.11 8.8 3 197.35 1.06 198.41
83 23.77 1.88 0.14 8 1-1 151.43 1.41 152.85
162 20.00 2.34 0.12 9 188.48 1.30 189.79

Cu 16kr/tonn 86 % 24 %
Ag 1200kr/kg 40 %
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SYDMALM
MALMRESERVER IN SIT

Cu - rik malm i klorillskifer

Blokk Areal

m2

Skjæring

m

Cu% Zn% Ag
r/tn




Sp.v. Tonn Cu tonn Zn tonn Ag
k

164 3685 1.43 6.00 0.23




26 3.48 18338 1100 42 471
92 5738 0.60 6.36 0.53




25 121 11051 703 59 276
163 3521 4.77 0.97 0.10




7 2.91 48874 474 49 342
168 6383 0.92 2.01 0.15




II 3.12 18322 368 27 202
165 4582 1.80 3.05 0.19




21 3.26 26887 820 51 565
112 3522 2.72 1.29 0.92




12 3.59 34392 444 316 413
161 3214 1.20 0.90 0.06




7 3.03 11686 105 7 82
89 5312 4.42 2.20 0.21




13 3.18 74663 1643 157 971
91 5308 1.05 0.94 0.15




6 2.92 16274 153 24 98
75 7012 2.65 1.79 0.11




I I 3.07 57046 1021 63 628
159 3924 3.79 1.46 0.18




7 3.11 46252 675 83 324
82 2988 1.35 1.66 0.34




9 3.04 12263 204 42 110
86 3970 1.88 1.14 0.39




12 2.92 21794 248 85 262
158 3219 2.48 3.06 0.14




II 3.23 25785 789 36 284
83 3109 3.00 2.46 0.18




10 3.10 28914 711 52 289
84 5979 2.00 1.48 0.06




6 2.95 35276 522 21 212
63 6301 0.94 1.88 0.49




14 3.03 17947 337 88 251
SUM 77767 2.08 2.04 0.24




I I 3.13 505764 10318 1203 5777

Blokk Areal V.Iengde Cu% Zn% Ag




Sp.v. Tonn Cu tonn Zn tonn Ag




m2 m




r/tn






k

162 300 55 2.93 0.15




11 3.68 60720 1779 91 668

SUM Cu-malm




2.14 0.23




11




566484 12097 1294 6445

Zn-rik ritt malm









Blokk Arcal Skjæring Cu% Zn% Ag




Sp.v. TOnn Cu tonn Zn tonn Ag




m2 m




Tr/tn






k
160 1632 0.40 0.89 3.48




39 4.07 2657 24 92 104

159 4725 0.96 0.52 8.84




54 3.49 15831 82 1399 855

64 5285 1.00 0.43 1.59




9 3.10 16384 70 260 147

87 9106 2.00 1.38 7.81




112 3.64 66292 915 5177 7425
82 3505 2.02 2.16 4.56




70 4.13 29241 632 1333 2047
86 1704 1.45 1.53 4.14




68 3.55 8771 134 363 596
SUM Zn-mal 25957 1.46 1.33 6.20




80 3.66 139175 1857 8626 11174

SUM TOTAL




1.98 1.41
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705659 13954 9920 17619
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BETRAKTNINGER OG SPORSMAL OM PROSPEKTERING/MALMLETING

Etter å ha lest gjennom rapport " Vurdering av nalmletingsarbeid-
er innen Joma Gruvefelt " utarbeidet av Professor F.M.Vokes i
august 1993, har jeg på eget initiativ tenkt litt høyt og satt
opp en del spørsmål.

Jeg er klar over at en del ting sikkert er gjort i tiden fra
august 93 og til i dag. Men for å få fram hva som er gjort og
ikke gjort er spørsmålene stilt med utgangspunkt i nevnte rapport

Jeg har brukt samme inndeling i områder som Vokes har brukt og
skrevet litt under hvert område.

1. HOVEDMALMEN.

SV-spissen


Her vises det til gode snitt i BH 38.

Det er uklare geologiske forhold i dette området og det er
foreslått utredet nærmere med blant annet vertikalsnitt.
Hva er gjort her?
Hva med nye geofysiske (cp- målinger),i BH 38 som iflg. Vokes
vil være til stor nytte som grunnlag for videre undersøkelser?

S dkanten av Hovedmalmen

Hvor godt er området mellom sydkant av H-malm og Sydmalmen
undersøkt?
Kan U0 341 brukes til nærmere boringer/undersøkelser?

Området er beskrevet som et overgangsområde med en malmtype
mer lik Sydmalmens malmtype. Hvilke gehalter/resultater har
borhull i dette området gitt?

Anomalier i SSV-lig retning i den sydvestligste delen av H-
nalm og mellom H-malm og Sydmalm. Disse er visstnok diskutert
men er de nærmere undersøkt?
Det er sagt at tolkning av disse skal skje under NGU's tolku-
ingsprogram. Finnes denne tolkningen idag?

Nordvestkanten av Hovedmalmen

I dette området mellom H-malm og Vestmalmen er det visstnok
lite å hente. Er det enighet om dette?

2. VESTMALMEN.

Vestmalmen er vi inne i idag så her er undersøkelser og drift
igang.

Spørsmålene mine her vil derfor dreie seg om området mellom
Vestmalm og Lindseth skjerp.

Vokes antyder at borhull i dette området ikke er blitt til-
strekkelig logget/analysert enna. Er dette riktig også idag?

Rapport fra I.Rui antyder mulighet for å trekke en overflate-



forbindelse (utgående) mellom H-malm og området omkring
Lindseth skjerp. A. Reinsbakken antyder også at denne forbind-
else eksisterer.
Utenom borhull i selve skjerpet er det utført lite prospekter-
ingsarbeid i området.
Hva er gjort/må gjøres for å få dette området tilstrekkelig
undersøkt?
Kan man etter drift i Vestmalmen derfra nærmere undersøke
dette området?

SYDMALMEN.

Dette området står nå foran en mulig drift og svar på diverse
sporsmål vil vel her komme etter hvert som arbeidet skrider
fram.

JOMA SYD.

Joma Syd er ifølge Vokes et område som det må satses mye på i
den nærmeste framtid om de totale malmmuligheter i Joma skal
utredes ordentlig.
Borhull 182 er interessant mens hull omkring har vært negative

Er det forbindelse mellom Sydmalmen og Joma Syd?

Er det samme type malm i Joma Syd som i Borvasselv? Hva med en
forbindelse her?

Kan ting i Joma Syd lettere avklares etter en eventuell drift
i Sydmalmen?

En utredning om nye metoder for målinger i et slikt vanskelig
område som Joma Syd er bestilt hos Dr.ing 0.B.Lile, NTH.
Har vi fått svar på denne henvendelsen?

SYDØSTSPISSEN AV HOVEDMALM

Hva var resultatet av dagborhull langs 31700 Y (bh 61?-65-67-
68)? Vokes foreslår disse logget om, reanalysert for å sjekke
situasjonen. Er det gjort noe her?

Hvis dette området skal ses i sammenheng med den nordøstlige
grensen til den mineraliserte sonen som er blitt definert i
Sydmalm-området bør det kanskje bores flere hull enn BH 148
som rettnok ga negativt resultat?
Eller er indikasjonene på at noe finnes her for svake?

SYDFLANKEN

Hva er resultatene av BH 25 og 26 og 40 - 44?

Er det forbindelse mellom Sydflanken Nord og Sydmalmen?

Dette er enda et område hvor man er enig om at det bør kons-
trueres et østvest vertikalt snitt. Snittet vil benytte hull
25, 40, 173, 172 og videre vestover gjennom Sydmalmen.
A. Reinsbakken har allerede laget et preliminært snitt her.
Dette bør iflg. Vokes kompletteres og tolkes av bedriftens
geologer som en prioritert oppgave.
Hva er gjort med dette?

I Sydflanken Sjapmelia har undersokelser vist høye Zn og Ag



verdier langs en vestlig mineralisert sone.
Hvilke verdier?
3 borhull (115 - 116 - 117) fra 1988 75 meter øst for denne
sonen for a teste en underliggende kopperkis/magnetkisførende
sone. Kjernekassene til disse hullene mangler og den Zn - Ag
førende sonen har ikke blitt testet under dagen.
Hva vet man om dette området idag?

Vokes foreslår minst ett nytt hull her som vil skjære begge de
mineraliserte sonene i Sjapmelia. Enig?

RUNDHAUGEN OMRADET

Vokes sier at dette området er nevnt flere steder i tilgjeng-
elig materiale. Det er visst utført lite overflatearbeid her.
Det var planlagt 1 borhull her i 1993. Er dette boret?
Hva med resultater av helikoptermålinger i dette området?

NORD-ØST OMRÅDET

Kan anomaliene i dette området skyldes grafitten under den
midtre grønnsten eller skyldes andre ting?
Var borhullene her helt negative?
Kunne borhullene vært for korte?

ORKLUMPEN

2 borhull fra dette området er visstnok ikke blitt logget.
Kan man likevel si noe om resultatet av disse hullene eller
er det viktig at de blir logget?

10.ANDRE MOMENTER

For bedre tolkning av malmmulighetene i Hovedmalm og i om-
rådene omkring er det nevnt som veldig viktig å få satt opp
forskjellige vertikale snitt.
Disse ble på et møte i Joma 27.5.93 gitt prioritet skulle
gjøres.
Er noen av disse 4 snittene utført? Hvis ikke er de tenkt
utført?

Dyphull i området er også nevnt i Vokes' rapport.
Er det tenkt på et eller flere dyphull i området?
Jeg forstår at plasseringen av slike dyphull kan være vansk-
elig. Kan overnevnte snitt avklare noe om dette?

Ca. 1000 m vest for nordenden av Sydmalmen er det boret et
borhull 470 m dypt (Bh 147). Hva er resultatet av dette?

Den midtre grønnsten er beskrevet som "vertsenhet" for malm-
kropper i Joma. Tykkelsen på denne er viktig.
Hva vet man om tykkelsen på denne i Jomaområdet?

Den ytre grønnsten har indikasjoner på at denne ikke er uten
malmmuligheter. Hva vet man idag om slike forhold?

Har inntrykk av at det finnes få opplysninger om malmens
fortsettelse i den vestlige delen av gruvefeltet.
Hvordan kan man skaffe seg flere opplysninger om området?

Hva kan finnes under Jomaklumpen? Er det mulig med et bor-
hull i kanten av Jomaklumpen?



Hvis våre geologer idag skulle planlegge et boreprosjekt i
Jomafeltet, hvor ville det være mest trolig å plassere et
slikt prosjekt?

11.AVSLUTTNINGSKOMENTAR

Etter å ha gjennomgått Vokes' rapport har jeg inntrykk av at
det fortsatt er en del ting som skulle vært gjort.
Alle ting er selvsagt ikke like viktig, men det prisnivå som
vi har idag gjør mange ting mer interessant.
Med dagens kobberpris og ventet forhøyet sinkpris dukker også
spørsmål opp om tidligere beregnet ikke drivverdig malm nå kan
være drivverdig. Dette gjelder både områder som er satt igjen
i gruva og områder som det er diamantboret på.
Kanskje kan det være viktig at våre geologer setter seg sammen
og foretar en nyvurdering av hele området.

Til slutt vil jeg si at når en legmann som meg setter seg ned
for.å se på en slik rapport vil selvfølgelig spørsmål som blir
stilt virke unødvendige/dumme, men kanskje kan det være viktig
for å få satt ting på dagsordenen.

Joma, 22.11.94

Gunbjørn Heggstad

•



Norsulfid AS avd. Grong Gruber

1

GJENNOMGANG RAPPORT 1993/94 F.VOKES:

Svar på spørsmål fra GITeggstad

1 a) Det ble la2et snitt gjennom D38 (snitt ca Y30 750). Der er o2så la2et et ø-v snitt
som inkluderer D61, men ikke v:dere ostover inn i "SV-spissen". Dette kunne vært

--> gjort for fullstendighetens skyld, men vil neppe forandre resultatet.

CP-måling med jordin2 i D38 vil føre strømmen inn i Hovedmalmen og en vil få
et bilde av hovedforekomsten.
Det er gjentatte 2an2er etter 1985 utfort Syscal og differensiale målimier som
dekker området rundt D38-D61 uten at dette gir sikre indikasjoner. Reinsbakken
har foreslått at de nevnte indikasjoner fra 1985, kunne referere seg til en 2eologisk
struktur som svin2er mot syd.

Vokes har nok ikke hatt full tilzang til alle undersøkelser da han forrnulerte sin
kommentar.

1 b) U0 341 kan benyttes til undersokelser av området nært den.
Det ble boret 2 hull i au2ust/september 1993 (D1891190) etter at det ble funnet to
malmlinser under neddriften av synken. Hullene var bortimot nezative. Det er ozså
boret 4 vifter på stuff i U0341 uten at dette var positivt.

Overgarmsområdet har ikke vist kompakt malm (unntatt linsene i synken). Derimot
finnes omfattende, men svake impregnasjoner med noe Zn (D23 eks.). Linsene i
synken (U0 341) har ca.3% Zn og noe Cu.

Områdene syd og vest for J011111ble helimålt av NGLI i 1993. Tolkningen er ennå
ikke presentert, men kartmaterialet er tilstede. En lokal tolkning tyder på
at forholdene (SSV-1i2) ikke er så klare som målingene i 1985 antydet. Nye

—> tolkninger forventes, men må vel purres på.

—> v En 2eologisk kartle22ing av UO 341 og driften videre inn i Sydmalmen bor
gjennomføres.

1 c) Nordvest-kanten av Hovedmalmen har man2e hull som ikke har gitt resultat.

2. Vestmalmen
NGU målt CP-geofysikk i Lindseth skjerp. Dette ga en helt lokal anomali.

Overflateforbindelsen mellom Vestmalm og Hovedmalm er av Rui knyttet til en
kisblotnin2. Lars Boye Løvaas mener dette er en losblokk, jeg er enig. Ved/rundt
skjerpet er boret hullene D135-139. Disse er logget fullstendi2 av LBL. Likeså er
sammenhenaen mot Hovedmalmen oppboret 02 ferdi21o2get. Det skal i forbindelse med

wp94\ali\vokesVap. 1. desember :994



Norsulfid AS avd. Grong Gruber

•

—> Vestmalmen i 1995 bores noen hull fra grava for å bekrefte den vestlige og sydvestlige
grensen.

Sydmalmen er under tilredning. De forste framdriftene er ikke helt opploftende.

Det er en uklar geofysisk forbindelse mellom Sydmalmen og Joma Syd, basert på en
TURAM-måling i området. Geologisk fortsetter den kloritt-rike sonen med mineralis-
ering sydover fra Sydmalmen, men den smalner betydelig av.

Selv om en i D182 i Joma Syd har ca. 1,5 meter med 3,3% Cu og 6,2% Zn, ligoer dette
som et enkelt-hull 600 meter S for Sydmalmen og er ikke bekreftet av omliggende hull.
F.Vokes har i 1994-rapponen konkludert med at Joma Syd ikke kan reenes som et
potensielt område for tilleggsmalm. Det er lite mineral:sering, avstandene er lange,
ventilasjon blir et problem, og om noe skulle finnes her så må det rettferdigfore en ny
åpningslosnin g.

Borvasselv og Joma-mineraliseringen ligger alle i Joma-gronnstenen, og det er derfor
et felles geologisk nivå. En kan derfor vente visse likheter i de forskjellige minerali-
seringer.

S-østspissen er vurdert gjennom hullene D65-68. Boringene er gjennomgått og en foler

ikke det er mer behov for gjennomgang her. Ned langs fallet ligger D148 og videre også
D63 som hadde mye impregnasjon u:en særlige tungmetall-verdier.

Sydflanken er boret i 3 perioder (D25-30), (D40-44), (D115-117).
De to forste periodene er rapportert i årsrapporten 1981, og viser soner av impregnasjon
med vekslende Cu-verdier, som kan gå opp i ca. 1- 1,2% Cu. Over 0,5-1,0 m, men oftest
er det 1-2 m med 0,7% Cu og lav Zn.

—> Snittet gjennom borhullene fra D25 til D172 bor tegnes opp og gis en formell vurdering.
Men en kjenner allerede til at det ikke er noen klar forbindelse mellom Sydflanken Nord
og Sydmalm. Et snitt vil bekrefte dette.

Røskene i Sydflanken Sjapme viste svært hoye Zn og Ag-verdier i enkelte prøver, opptil
større enn 10% Zn, men mindre Cu. Dette var årsak til boring av D115-117. Hullene ga
ikke mineralisering, men har ikke blitt korrekt logget fordi kassene er forsvunnet?

--> Som Vokes påpeker kunne det vært onskelig med å få bekreftet at nevnte hull ikke
hadde mineralisering. Det er imidærtid nedpriornert ut fra at en vet at de gamle hull
ikke ga noe, og at lokaliseringen er langt unna dhftsområde og Sydmalmen.

7.

(f fruAf
rvrt

, 4,D11/

71) (rcaSd

Rundhaugen ligger perifert, men plassen i Joma-gronnsten. Det er forøvrig ingen klare
geofysiske indikasjoner. Svake rustsoner og forgiftningstegn er tegn på mulige
mineraliseringer. Geofysikk er målt langs stroket. Det er målt noen prøveprofil med VLF
over stedet uten resultat. Boring er gjort på den vestligste TURAM-anomali, kun
magnetkis registrert. NGU's helimåling (snart tolket ferdig) bor med i en
avslunende vurdering her, men prosjektet har preg av "Wild-cat".

være
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Norsulfid AS avd. Grong Gruber

Borhullene i NO-området var ikke for kone i forhold til anomali-årsakens dvp. Et par
av hullene hadde svake spor av mineralisering, men en hadde vansker å forstå at dette
skulle være årsak til den geofysiske anomali. En muliehet er at det ligger en serpentinitt
i nærheten som har eitt tynede-anomalien. Serpentinitt kan ha lizt magnetkis, men
spredningen av de seks borhullene burde ha truffet en slik kropp. Området står fram som
en geofysisk merkverdighet.

To borhull i Orklumpen ble satt som geologiske testhull for den ytre grønnsten. Disse
er ikke fullstendig logget (bare oppfulgt av Reinsbakken).

—> Hullene burde vært logget, men da de bare er geologiske sonderinger uten minerali-
serinesskjæringer, er dette ikke noen prioriten oppgave. Funn i dette området vil uansett
bety en ny gruve-etablering fra daeen. Ingen geofysiske eller geologiske tegn tyder på
økonomisk interessante mineraliseringer.

111 10 a) Det har vært stor enighet om å gjennomfore opptegning av forskjellige snitt
gjennom forekomsten. F.Vokes har foreslått 4 slike. Snitt vil dokumentere det
mineralisene nivå i hele feltet. Det finnes delvis opplegninger av et par av
snittene, men de er ikke gjennomfort fordi lokal ekspertise ikke har sett seg istand
til å begynne med denne oppgaven.

Snittene må tegnes opp. Neppe trolig at det fore til nye funn eller angrepspunkt
i praktisk nærhet, men de vil være nodvendig i den avsluttende rapportering.

—> b) Et dyphull fra gruva kan være aktuelt. liansett vil det bli et slik
at avhengigheten av snitt er ikke avgjorende for å treffe mineraliseringer. Sjangsen
er liten, men hellet vil være interessant rent geologisk uansett.

D147 er boret på geologisk indikasjon (en viss likhet/sammenheng med
problematikken omkring Rundhaugen). Hullet er logget, men ingen mineralisering.
De dypeste 170 in er grafittskifer.

Joma-forekomsten og de andre kjente mineraliseringer ligger i den tykkeste del av
midtre grønnsten.

Ytre grønnsten er testet med helirnåling og 2 borhull (se over). Ingen av delene

har gitt spor av mineralisering. Området Orklumpen viser i denne horisonten tynne
rustsoner som består av rnagnetkis. Enkelte proverøsker viser dette og kanskje litt
pyritt. Den indre gronnstein (oppe i Jon)afjell) viser ikke spor av mineralisering.
Den synes heller ikke å bestå av putelava som en finner ellers der det er
mineralisering.

Orønnstenens fonsettelse vestover er kanlagt. Det er målt bakkegeofysikk til ca.

2,5 km vest for loma (TURAM). På slutten av 70-tallet ble målt m/VLF i
sammenheng med R.Horbach's kanlegging vestover og helt til Borvasselv.
Dene resultene i mindre roskinger på en TURAM-anomali belt i vestenden av

wp94\ah\vokes\-ap. 1. desember 1994
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4

TURAM-målingene. Resultatet var grafitt og litt pyritt som b1e tatt å være årsak
til anomaliene. Grønnstensonen er forøvrig meget tynn her, og fliker ut i flere
tynne soner.

En kan speku1erepå hva som ligger under Jomaklumpen. Hull D147 var i grunn
et forsøk på å teste de enheter som går inn under fjellet. Boring lengre oppe i
skråningen vil gi mettet lange hull 500-1000 meter. Men vi har ingen som helst
faglig begrunnelse for å sette igang et slikt hull. En fortsettelse av boring i Joma
Syd vjl være mer velbegrunnet.

Eventuelt nytt borprosjekt morjeg bør knyttes til de nye orter som kommer
--> i forbindelse med Sydmalmen.

11. Dagens prisnivå vil helt sikkert kunne finansiereenkelte prosjekter, men det må i så fall

111 tilleggsbevil2es. Dertil er de fadifle vurderingerslik at det synes vanskelig å finne gode

prosjekter. En tror at de prosjekt som er nevnt bare vil bekrefte det en allerede vet.

Det arbeides med å klargjøre feks. hvile sinkrike malmer som kan tas ved høy pris.
Det en kanskje burde se på i tillezg, var om en ved ekstern hjelp skul1ei løpet av —>
vinteren få satt opp de nødvendige snitt.

Joma, 1. desember 1994

Arve Haugen

wp94\ah\vokes\rap. 1. desember 1994
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6. Genetische Modellvorstellung ffir das Joma-Geblet

Får die Entwicklung eines genetischen Konzeptes werden zunåchst die wich-

tigsten Ergebnisse zusammengefaPt:

Der regionaltektonische Rahmen zeigt, daP sich die Røyrvik Gruppe zwischen

einem Inselbogen im Westen (Gjersvik Gruppe) und dem baltoskandischen Kon-

tinent litt Osten befindet.

Sie wird aus vulkano-sedimentåren Geosynklinaleinheiten aufgebaut, die wåh-

rend der kaledonischen Orogenese einer strukturellen und metamorphen Ober-

prågung unterlagen.

Die Deformationsereignisse führten zur Ausbildung von zwei Schieferungen und

zur Anlage eines Falten- und Schuppenbaus, der tUr die teilweise inverse

Lagerung und die mehrfache Wiederholung der Gesteinseinheiten und vererzten

Bereiche verantwortlich ist. Aus den tektonischen Ereignissen resultiert die

vorllegende Form und stratigraphische Position der Gesteinshorizonte und

Vererzungen.

Die Kontakte der Gesteinseinheiten untereinander sowie der Vererzung mit dem

Nebengestein sind konkordant, teils scharf und teils graduell.

Unter griinschieferfaziellen Metamorphosebedingungen rekristallisierte der

Mineralbestand nahezu vollståndig, so daI3 nur noch reliktisch primåre Gefilge

erhalten blieben. Diese wenigen Indizien lassen folgende genetische Deutung

zu.

Als Edukte der vorgefundenen Metasedimente können Tone, feinkörnige Sande

mit Toneinschaltungen und Kalke angenommen werden, die får eine ruhige

Sedimentation in einem Becken zwischen Inselbogen und Kontinent sprechen.

Von diesen Gebieten aus erfolgte die Sedimentation in das Randbecken ("mar-

ginal basin"). Ehemals bituminåse Gesteinshorizonte deuten auf zeitwellig re-

duzierende Bedingungen hin.

Die Metavulkanite setzen sich Qberwlegend aus Pyroklastika zusammen

(Aschen- und Lapillituffe). Laven kommen untergeordnet vor. Sie zeigen lokal

Pillowstrukturen und können somit als submarine Bildungen angesehen werden.

Beim untermeerlschen AusfliePen der Lava reagierte diese an der Oberflåche

mit dem kaltem Meerwasser. Es entstanden glasige Krusten (Hyaloklastite), die

zu Tonmineralien verwitterten (submarine Verwitterung).

Alternierende Ablagerungen aus tuffogenem und sedimentårem Material bls zu

Mischgestelnen (Metatuffite) treten im Kontaktbereich Tuff-Sediment auf.



I 't

Wechsellagerungen aus Laven und Tuffen existieren nur untergeordnet. In
Ruhephasen des Vulkanismus sedimentierten wieder geringmåchtige Tonlagen.

Eine vulkanische Tåtigkeit in mehreren Phasen mit unterschiedlicher Ausbil-
dung und Intensitåt deutet sich an.

Der Chemismus der Vulkanite ist basaltisch, mit einem Trend von meist tho-
leiitischen Ozeanbodenbasalten zu vorwiegend alkalischen OzeanInselbasalten.
SIe sind typIsch fiir Dehnungszentren ln kleinen ozeanIschen Becken. An den
Dehnungszentren wurde fraktioniertes Mantelmaterial auf ozeanische Kruste
gefördert (Übergang von Tholeilt- zu Alkallbasalt, enge Vergesellschaftung der
Magrnentypen).

Eine Spilitisierung der vulkanischen Produkte fand nur bereichsweise und
untergeordnet statt.

Die Bildung der Vererzungen steht im Zusammmenhang mit dem Geosynklinal-
. vulkanismus.

Während einer Ruhephase der vulkanischert Tåtigkeit begannen heij3e hydro-
therrnale Lösungen aufzusteigen, die zu einer Alteration der Nebengesteine
fiihrten. Sie bewirkten Verånderungen Im Mineralbestand und Chemismus der
Edukte bis hin zur vollståndigen Umwandlung in andere Gesteinstypen. Dle
Lösungen verursachten in diesen Bereichen eine ausgeprågte Chloritisierung
(Mg-reiche Chlorite), Serizitisierung und lokale Albitisierung der Vulkanite.
Eine einhergehende Zunahme der fluiden Phasen flihrte teilweise zu einern
Riesenwachstum der Minerale.
Die aus hydrothermalen Quellen austretenden heil3en Lösungen vermIschten
sich mit dem bodennahen kalten Meerwasser und bewirkten Konzentrations-
und ph-Wert-Anderungen sowie eine Temperaturerhöhung. Diese sich verån-
dernden physiko-chemischen Bedingungen sind får dle vermehrt einsetzende
Karbonatfällung (Senkung der KarbonatlöslIchkeit) und das Ausfallen der Me-

• tailverbindungen verantwortlich.

Während der vulkanischen Fårderpausen lagerten sich In den Dehnungsberei-
chen geringmåchtige Sedimente Ober den Vulkaniten ab, dle lokal Metallanrei-
cherungen zeigen - åberwiegend Fe-Oxide und z.T. Mn-OxIde - (oxidische
Vorphase). Bedingt durch einen raschen Wechsel in der Thermenzusammenset-
zung wurden auch vereinzelt Sulfide gefällt (reduzierendes Milleu). Diese an
hydrothermalem Material angereicherten Sedimente rekristallisierten zu Schle-
fern mit einer Fe-relchen Paragenese und Granatlagen (Granate: Fe-Mn-reich).
Metatuffite und -tuffe fiberdeckten die metallhaltigen Sedimente.

In zeitlich und råumllch eng begrenzten Phasen entstanden die massigen Sul-




flderzlagen. Eln Anstieg der Hydrothermentåtigkeit, verbunden mit elner hö-




heren Konzentration sowohl an Sulfid als auch an Metalikationen, filhrte zu



reduzierenden Bedingungen und zur Ausfållung massiver Sulfldlagen im Bereich
der hydrothermalen Quellen. In einiger Entfernung von diesen Zentren kam es
nur noch zu Imprågnationen.
Einschaltungen von titanit- und rutilführenden, geringmåchtigen Silikatlagen
weisen darauf hin, daP ein steter Wechsel zwischen oxidierendern und redu-
zierendem Milieu vorlag und daP die Erzfållung (und somit auch die Förderung
der Lösungen) in rnehreren Phasen vonstatten ging.

Eine zeitliche Anderung in der Zusammensetzung und in der Temperatur der
Thermen ist zu erkennen. Zunåchst wurden magnetkies- und kupferkiesreiche
Erze gebildet. Die imprågnierten Horizonte ftihren ebenfalls tiberwiegend
Magnetkles. Danach folgten Pyriterze (magnetkies- und kupferkiesreich), die
zum Ende des Zyklus (im Hangenden) in zinkblendereiche Erze übergehen.

Die Bildung der gediegenen Elemente Ag, Sb, Te können einer spåten Ther-
menaktivitåt, mit abnehmender Temperatur der Lösungen, zugeordnet werden.
Eine Amalgamisierung des Silbers erfolgte in einer niedrigthermalen, wahr-

1111 scheinlich letzten Phase.

Mit erneut auflebender vulkanischer Tåtigkeit endete die Ausfållung der Erze.
Die hohe Konzentration an Karbonat in den Vulkaniten im Hangenden der
Vererzungen zeigt einen ROckgang der hydrothermalen Zufuhr an bis hin zur
Ablagerung von Karbonatlagen (Marmorlagen) wåhrend der hydrothermalen
Ruhephasen (s. Marchig et al. 1986).

Der groPe Anteil der Sedimente und die geringe Måchtigkeit der Vererzungen
im Arbeitsgebiet deuten darauf hin, daP es sich urn ein Gebiet entfernt vom
Hauptzentrum des Vulkanismus und der Hydrothermentåtigkeit handelt, das
sich wahrscheinlich im Bereich des Joma-Erzkörpers befand.

Die beobachteten reliktischen Gelgeftige, die konkordanten Kontakte und teil-
weise graduellen Obergånge zwischen Erz und Nebengestein sowie die oben
aufgeführten Fakten sprechen eindeutig ffir eine synsedimentår-exhalative
Enstehung der Vererzungen im Arbeitsgebiet, die im Zusammenhang mit dem
submarinen basaltischen Vulkanismus stehen.



7. Zusammenfassung

Das 8 km2 gra Untersuchungsgebiet befindet sich lm zentralen Tell der

rnittelnorwegischen Kaledoniden, 5 km stidwestlich der Kieslagerståtte Joma.

Zlel der vorliegenden Arbeit war es, mit Hilfe von Detailkartierung und

mikroskopischer sowie geochemischer Bearbeitung der Gesteine und Erze ein

genetisches Modell fOr das Joma-Gebiet und seine Vererzungen zu entwickeln.

Stratigraphisch lassen sich vom Hangenden zum Liegenden folgende allochtho-

nen Gestelnsgruppen unterscheiden: Quarzite, Grtinschiefer, Phyllite. Sie liegen

in parallel verlaufenden Horizonten vor, die sich, tektonisch bedingt, drelmal

wiederholen. Der Kontakt der Einheiten zueinander ist konkordant und meist

scharf. Zwischen Grünschiefer/Phylllt und Phyllit/Quarzit kommen auch gradu-

elle Ubergånge vor.

fi Einschaltungen von Marmorlagen und Metabasit- bzw. Metaultrabasitkårpern

sind an die Grtinschiefer gebunden.

Deformationsereignisse, die im Zusammenhang mit der Oberschiebung der

Deckeneinheiten wåhrend der kaledonischen Orogenese stehen, sind bis in den

mikroskopischen Bereich sichtbar. Sie bewirkten eine teilweise inverse Lage-

rung der Schichten und führten zur Ausbildung von zwei Schieferungen, ver-

schiedenen Kleinfalten und Störungen sowie zu einer gro8räumigen Verbiegung

der Einheiten (Gåsvatnet-Antiklinale). Nach und unabhångig von der Decken-

Oberschiebung kam es zur Anlage eines geregelten Bruchnetzes. Das wieder-

holte Auftreten der Horizonte kann auf eine Kombination von intensivem Fal-

ten- und Schuppenbau zurtickgefilhrt werden.

Die Gesteinsserien liegen grOnschieferfaziell überprågt vor. Es lassen sich

Metamorphosetemperaturen von 450-480*C und Drikke von 2-3 Kbar abschät-

zen.

Als Edukte der vorllegenden Gesteinsvarietåten kommen für die Metasedirnente
k,kke

Tone (z.T. bituminös), feinktirnige Sande und quarti-te in Betracht und für die

GrOnschiefer Laven (bereichsweise noch mit Pillowstrukturen). Pyroklastika

und Tuffite.

Der Chemismus der Laven und Tuffe ist basaltisch, mit einem Trend von rneist

tholelitischen Ozeanbodenbasalten zu überwiegend alkallschen Ozeaninselba-

salten.

Die Enstehung der Erze ist mit dem basaltischen Vulkanismus verknOpft. Auf-




stelgende herne, erzbringende Hydrothermen bewirkten eine Alteration der Ne-



bengestelne. Nach elner oxidischen heiPen Vorphase, mit Bildung von metall-

haltigen hydrothermalen Sedimenten im Bereich der Förderzentren, setzte die

Fållung der Sulfide ein. Zuerst wurden magnetkies-kupferkiesreiche Erze ab-

gelagert, dle in Pyriterze und, zum Hangenden der Abfolge hin, ln zinkblende-

relche Erze ilbergehen.

Die Regionalmetamorphose filhrte zu einer nahezu voliståndigen Rekristallisa-

don einhergehend mit elner Blastese der Erzrninerale.

Relikte framboidale Gefüge von Pyrit und untergeordnet Magnetkies deuten auf

die sedimentåre Entstehung der Erze hin.

Die Vererzungen im Joma-Gebiet können als synsedimentår-exhalative Bildun-

gen angesehen werden.
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Fig. 2.4. Proposed volcanostratigraphy for the Middle Greenstone at Joma (not

to scale).
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Arbeidsoppgaver i Jomafeltet 1993 - forutsettninger for effektiv
kontroll med og gjennomføring av malmletingsprosjekt.

1. Digitalisering av følgende
dataprogram.

kartblad i gruvas Microstation

Økonomisk kartverk 1:5000

Orvatnet DS 160 - 5 - 4
Orvasshøgda DT 160 - 5 - 3
Sjapme DS 159 - 5 - 2
Midtidalen/Ovre Vuemie DT 159 - 5 - 1

2. Koordinatnettet til gruva (gamle NGO mett) legges på det
tografiske grunnlag.

• 3. Diamantborhulldata plottes inn (lokalisering, lengde, avvik)

Alle diamantborhull gjennomgåes på ny geologisk. Bergartene
uttrykkes med hjelp av standardiserte koder og legges inn på
Microstatiom.
Analyseringen kontrolleres.

Borhullene som enda ikke er logget fullstendig logges og
analyseres om nødvendig.

Jomafelet deles inn i ulike prosjektområder med definerte
geografiske grenser.

Alle geodata (geofysikk, geokjemi, geologi) legges inn i hvert
prosjektområde.

Alle arkivfilene ordnes etter prosjektprinsippet.

•



Forslag til prosjektområder:

-50~  kCE
Sydkanten
Vestkanten
NW-kanten
Sydmalmen
Joma syd
Sydflanken
østflanken
Sjapmelia
Vestmalmem
Rundhaugen
NE-område
Orklumpen

r-e-Ck

Horvone,

Prosjektområdene ordnes etter følgende system:
Geografiske data: kart i ulike målestokk, stikkningsnett,

Devico-rapportene.
Geologiske data: Geologiske regionale oversiktskart, detallje-

kart i ulike målestokk, rapport, delrapport kopieres ut.
Geokjemiske data.
Geofysiske data.
Diamantborlogg
Analyser
Kommentarer, tolkninger, anbefalinger
Referanser til datasettene.

Joma, den 22.04.1993

Johann G. Heim

•
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MALMLETINGSARBEIDER INNEN GRUVEFELTET (JOMA): VURDERING


Preliminær delrapportskisse (diskusjonsgrunnlag) nyttår 1993.


F.M. Vokes, Trondheim

Følgende dokumentasjon er beregnet som en form for

statusrapport ved slutten av 1992. Den legges frem som et

grunnlag for intern diskusjon blant de involverte kolleger ved

Grong Gruber A/S og er ikke beregnet for offentliggjørelse

utenom disse.

Hensikten er å få en form for korrektiv fra selskapet's

personell av formen jeg legaer opp til og av innholdet i de

forskjellige avsnitt. Dette siste er muligens ufullstendig,

men jeg er noe usikker på hvor mange detaljer som skal

inkluderes.

Jeg har plukket ut en serie 'områder' eller deler av Joma

grubefelt som synes å være av betydning for bedømmelsen av de

utførte malmletingsarbeider og av mulighetene for utvidelse av

malmreservene.

Jeg er også takknemlig for å høre om områder/emner som er

uteglemt i min oversikt.

Omtale av de aktuelle områder.

I det følgende gis en oversikt over omrAdene, omkring den

hittil oppfarte og drevne delen av Joma forekomsten, som bør

tas i betraktning i en vurdering av malmletingsarbeidene i

gruvefeltet.

Terminologien er stort sett den samme som brukes av selskapet's

medarbeidere og som er innarbeidet i flere rapporter; noen

steder har jeg gitt foreløpige betegnelser som eventuelt kan

modifiseres. Ved]agte Figur x viser beliggenheten av de

aktuelle områder.

•



•

•



1. Hovedmalmen.

Hovedmalmen er nu oppfart og drevet fra utgåenden, i ost og

nordøst, nedover fallet for varierende avstander mot sør og

vest. Fig. x viser at den kjente delen stortseLt er trekantet,

med uregelmessige grenser mot sør og mot vest. Den dypest-

liggende 'apex' eller 'spiss' til trekanten befinner seg på

362 nivå, ved ca. 31000Y, 94800X.

la) S dkanten. Sydkanten av hovedmalmen leper f.t. i en noe

uregelmessig linje, nesten V-ø, fra overnevnte spiss til

sydenden av den kjente utgåenden. Malmen langs denne grensen

synes å ha "tynnet ut" slik at den ikke lengere er økonomisk

drivverdig. I tillegg, etter opplysninger fra geolog

Reinsbakken, ser det ut til at denne grensen oaså har en

strukturell årsak. Ifølge Reinsbakken representerer denne

arensen sporet (trace) av en overskyvning som han har kartlagt

fra nærheten av utgåenden ned til "bunnen av aruben" i

ispissområdet'.

Dette flattliggende skyveplan har resultert i at malmen er

kuttet ut langs sydgrensen. Det er ikke helt klart i hvilken

retning forskyvningen har skjedd, men det er mest sannsynlig at

området i ser (inkl. Sydmalmen) er skjøvet over Hovedmalmen.

Området sydenfor grensen er noe glissent oppboret, i steder med

•
opptil 200 m mellom borhullene.

Noe enda mer betenkelig er kanskje at ifølge diskusjoner med

aeolog Reinsbakken i oktober 1992, er det ikke foretatt noen

detaljert beskrivelse (loaging) av borhullskjernene fra området

mellom sydgrensen av Hovedmalmen og Sydmalmen (Sydfeltet).

Det er meget ønskelig at dette arbeid blir utfort og at

resultatene blir plottet på grubens kart-system slik at

vertikalsnitt og 3D diagrammer med cnskede retninger kan

genereres. Før dette gjøres er det vanskelig å komme med en

endelig bedømmelse av kvaliteten av undersøkelsene i dette

cmrådet.



Under et besøk i Joma, ble jeg (av A. Haugen) gjort oppmerksom

på endel moderate aeromagnetiske (Aerodat) anomalier med en SSV

retning i den sydvestlige delen av Hovedmalmen og i området

mellom denne og Sydmalmen. Årsaken(e) til disse anomalier ble

diskutert: om de muligens var malm-relatert, eller om de kunne

skyldes grønnsten-fylitt forhold (folder/skyvninger) i dypet.

I Muliahetene for en ny-tolkning av Aerodats magnetometriske

måledata (lagret ved NGU) bør vurderes.

Området mellom Hovedmalmen og Sydmalmen synes å berettige en

. detaljert ny analyse av både geofysikken og borhullsloagene.

•
lb Vest- oa nordvestkanten. Denne delen av trekanten omfatter

selve spissen (apex) og området mellom Hovedmalmen og

Vestmalmen. Dette synes som et noe mer vanskelig område å

bed=re i detalj p.a.a. at strukturene plutselig becynner 'å

steilne' (?) her, sannsynligvis som resultat av de uarkante F3-

folder som ajor seg ajeldende i denne delen av Joma

forekomsten. Denne innflytelsen sees tydelig i formen på selve

spissen til malmen på 362 nivA som peker parallelt (SV-lig) ued

foldaksene.

De steile strukturene vanskeliggjør bedømmelse av malmen ved

411
hjelp av overflate borhull i dette området. Allikevel synes

borhullmønsteret mellom Hovedmalmen og Vestmalmen å utelukke

større partier av uoppdaget malm. Det som eventuelt kan være

igjen, er mest sannsynlig i form av begrensete fortykkninger

("pølser") av sulfid i foldekneer med en SV-lig akseretning.

(input here)

2. Svdmalmen (S dfeltet .

Denne betegnelsen anvendes for et område med sentrum ca. 500 m

syd for sydgrensen til Hovedmalwen, arovt sett mellom



koordinatene 31000? og 31500? og mellom 94600X og 94000X.

Området er kanskje det best kjente hittil for mulige

(?sannsynlige) fremtidige malmreserver. Både geofysiske

målinger og diamantboring over flere år nu har delineert en to-

delt malmsone i området. Det øvre mineraliserte nivA består av

kopperkis-impregnerte klorittskifre med mindre, massive, Cu-

rike svovelkis-magnetkis-kopperkis linser, i en dybde av ca.

315-325 m under dagen. Klorittskifer-sonen har en est-vest

(horis.proj.) bredde av ca. 350 m i nord, men smalner av mot

syd hvor den fremdeles er "åpen".

Innenfor sonen er det definert tre bedre mineraliserte områder

hvor tentative malmreserver - kalkulasjonor er utført.

Ca. 12-20 m vertikalt under dette kloritt-skifer nivået er det

definert en hcrisont med massiv Zn-rik (4-12%) og Ag-rik (68-

165 a/t) svovelkismalm. De potensielt interessante deler av

dette undre nivå synes mye mindre, arealmessig, enn de i det

overliggende, cp-impregnerte klorittskifer nivået.

(Include some figures for tonnace/grade here.)

Arbeidet med å oppfare og utvikle dette potensielt drivverdige

område synes å være i god gjenge. Oppdagelsene og defineringen

av Sydmalmen med kombinasjonen av geofysikk og diamantboring

synes å ha vært meget vellykket og de videre utviklinger her er

nå avhengig av de planlagte underjordiske undersøkelser.

Sydmalm-området synes å være godt definert av

overflateundersøkelsene når det gjelder dets østlige og

vestlige orenser. Dette vil selvfølgelig kunne bekreftes med

tiden, når det blir drevet.

Klorittsonen, per se, synes å være 'åpen' både mot norcrog ftz.r.

Allikevel ser de potensielt okonomiske deler ut til å ligge ser

for ca. 94600X, noe som eventuelt vil kunne bekreftes ettersom

driften når inntil området.



Not syd synes den, nå smalere, klorittskifersonen å føre i on

SSV-retning inn i området kjent som  Joma Syd (se pkt. 3).

3. Joma S d.

Dette må ansees som et av de mer potensielt prospektive områder

i Jomafeltet. Det representerer, som sagt, en SSV-lig

fortsettelse av Sydmalmen inn i et område hvor den malmfcrende

Midtre Grønnstein blir overlagret av grafitt-førende fyllitter,

noe som utvilsomt gjør prospektoring fra overflaten mer

vanskelig - særlig m.h.t. ceofysiske undersøkelser.

Potensialet i dette området synes å være godt erkjent av

selskapet og det er lagt ut plasser for borhull som skal_

underscke grønnstenen under fyllittene. Bh 180, 181/.182 ér

planlagt boret i vinter (se Fig. x) med mulige tre hull t 1 i

1993 i området nord for disse.

Geofysiske målinaer i 1992 (se Elvebakk og Lile, 1992) i

fortsettelse av målinger pAbegynt i 1984 har ført til


definisjon av en markert CP anomali (med jording i Bh D162) i

området mellom Sydmalmen og de planlagte (igangsatte ?)

dypborhull fra overflaten (se ovenfor). Denne anomali har en

mer sydlig akseretning enn klorittskifer-sonen som en helhet,

d.v.s. den skjærer skrått over denne sonen og synes å antyde

nuligheten for tilstedeværelsen av "en echelon" mineraliserte

1,' Ikropper mot SSV her.

Men hvor lenge man vil kunne fortsette økonomisk-berettiget

malmleting i denne retning vil bero på en del faktorer.

Terrenget stiger jevnt, og selv om den potensielle malmsonen

synes å ha lite fall, blir borhullslenadene stadig større. De

/
nu overliggende grafittførende fyllitter vil også presentere

2 problemer m.h.t. geofysiske målinger. Situasjonen vil

utvilsomt bli lettere om en vellykket utvikling og bryting av

Sydmalmen finner sted, og sonen kan undersøkes i dypet.

Joma Syd er kanskje den mest lovende av de få steder hvor det

• synes å være muligheter for å etablere fremtidige malmreserver

i forbindelse med den iaangværende drift ved Joma gruber.



østflanken.

Denne betegnelsen brukes for den østlige delen av Hovedmalmen i

nærheten av utaåenden mellom ca. 94500X og 94800X. Den er

oppfart på ihvertfall tre nivåer i området nærmest utgåenden

mens en N-S rekke av fire dagborhull (65-68) langs 31700Y har

undersøkt en eventuell fortsettelse nedover fallet mot vest.

Mulighetene her synes å være uttemt.

Svdflanken (inkl. Slaomelia).

Dette området omfatter den sydlige fortsettelsen av Joma sonens

østlige utaående, i området syd for ca. 93500X. Det er

undersøkt ved geofysiske målinger, geologisk kartlegging og

oppfølgende overflate-arofting og prøveanalyser. Disse siste

viste høye Zn og Ag verdier (se Aspro Rapp. 1773-A).

Som et resultat av dette, ble det i 1988 boret tre borhull

(115, 116, 117) fra dagen en kort avstand vestenfor utaåenden.

Såvidt det kunne bringes på det rene, ble kjernene fra disse

hull ikke 'logget' i detalj og inaen analyser ble utført. De

'visuelle' resultater sies å være nedslående, bare Lynne

sulfidfcrende soner var tilstede.

I lys av de rapporterte høye Au- og Ag-verdier i

overflateprovene fra grøftene i Sjapmelia, kunne det være en

tanke å foreslå at kjernene til disse hull ble undersckt på

_nytt_med, eventuelt, analysering av de mere lovende deler.

Dette gjelder oaså for to hull (29,30) boret for overflate syd

for Sjapmelia.

Området langs østflanken mellom dette området (5) og område 4

synes lite kjent, selv om kart viser at det er boret en del

korte (?) hull i nærheten av utgåenden. (Særlig syd for der

hvor elven krysser flanken.)

Gapet mellom disse mer overflate-nære områder langs østflanken-

sydflanken og de dypere-liggende mineraliserte områder i

Sydmalmen - Joma Syd er ikke lett å bedømme. Bortsett fra
„

hullene 148 og 17,"(henholdsvis 94600X og 94250X) har ikke



dette "gapet" vært undersøkt. Det er nærliogende A foreslå at,

i forbindelse med fremtidige undersøkelser langs Joma Syd

sonen, bør det bores hull, korresponderende til 180-182, men

langs den østlige grensen, for å sjekke eventuell utvidelse av

sonen oppover fallet mot Sydflanken.

6. Vestmalmen (Vestflanken .

Betegnelsen Vestmalmen refererer til en elongert sone med

brytbar (?) malm som strekker seg fra det NØ-lige hjørnet av

Hovedmalmen, for ca. 500 m i en SV-lig retning. I horisontal

prosjeksjon varierer denne sonen mellom 25 og 75 m i bredde.

Helt i sydvest-enden er det definert en kort, parallell, sone

NØ for hovedsonen.

Den forholdsvis korte horisontale malmbredden til denne sonen

skyldes de steile F3-folde strukturer som dominerer denne delen

av Joma synformen.

Planer for oppfaring og ev. bryting av Vestmalmen synes i god

gjenge med en adkomst ort på 520 m nivå fra Hovudmalmen. De

mer brytningstekniske-, malmreserve-aspekter av Vestmalmen er

behandlet, bl.a., i et NTH diplom arbeid (Osland 1991) men

hittil har jeg ikke kommet over noen detaljert geologisk

beskrivelse av området.

11 Fra de foreliggende kartdata ser det ut som Vestmalmen er godt

definert på dens NØ-lige og SV-lige flanker, men synes ennu A

være 'åpen' mot SV, i fortsettelsen av "linjalen". (Særlig


hvis man tar i betraktning den tidligere-nevnte parallelle sone

mot NØ.)

På den andre side synes denne SV-lige enden av Vestmalmen å

være godt dekket med dagborhull som bør avsløre (burde ha

v t avslørt?) en eventuell fortsettelse. Spørsmålet om

forbindelsen mellom Vestmalmen og Hovedmalmen på overflaten er

behandlet i en Aspro rapport (17733) av Ingolf Rui. Han synes

å konkludere med at det er mulig å trekke denne forbindelse

gjennom det såkalte "Nytt skjerp" (hvis ikke dette er en

glasial erratisk blokk) og Lindseth skjerp.



(Check on this report again.)

7. Rundhau en området.

Dette ligger også i den nordvestlide/ elen av Jomafeltet, men

noe lengere SV enn Vestmalmen. Det/synes å eksistere meget få
/

opplysninger om det, selv om det /evnes flere steder. I en/1).

rapport (Aspro 1719) skrevet i 197i, uttrykker B. Lieungh den

oppfatning at Aerodat's helikopter målinger (1985) muligens har

gitt et galt geofysisk bilde av omxådet, idet flylinjene

(traversene) var mer eller mindre parallell med str0k- og

foldeakse-retningen i bergartene.

• 8. NO området.

(Any more info available here ?)

Dette området liager strukturelt i liaaen av Hovedmalmen, på

østsiden av elven og ca. 300 m nord for Elveaangens utaående

(se Fig. X). Det utgjør et område, ca. 250 m i diameter, hvor

det ble målt både magnetometriske og VIF anomalier under

Aerodat's 1985 helikopter målinger. Såvidt jeg har forstått er

det kommet frem en del gravimetriske anomalier i dette området

også (?). De geofysiske anomalier er blitt undersøkt med ialt

\»r seks dagborhull uten at deres årsak er blitt funnet (ser -

årsrapport 1986, A.H.).

Spørsmålet er reist om daahullene var lange nok til å avsløre v/• anomali-årsaken.

9. Orklumpen.

Dette område, på østskråningen av Orklumpen, ligger noe utenom

de hittil-diskuterte områder som har direkte tilknytning til

selve Joma-forekomsten. Allikevel må det tas i betraktning i

en vurdering av prospekterinasaktivitetene i feltet som en

helhet. Eventuelt oppdagete Okonomiske ressurser i dette

området vil kunne drives av det nåværende Joma anlegg og vil

representere et meget Onskelig tillegg til malmreservene.

Interessen i dette området skyldes tilstedeværelsen av

sulfidiske ('rust') soner (ogsA definert som anomalisoner under

Aerodat's 1985 helikopter målinger) i den ytre Joma grønnsten.



Denne grønnstensenhet ligger strukturelt under don midtre

grønnsten som er vertsbergarten til Joma forekomsten. I følge

61-1tolkning (Odling, Reinsbakken et al.) av strukturgeologien

og lithostratiarafien i Jcmafeltet var den midtre og den ytre

gronnstenen opprinnelig deler av samme enheten (deler av en

gammel havbunn), som senere er deformert og repetert under den

Kaledonske foldningen.

Hvis denne tolkning er korrekt, er den ytre grennsten ( å

priori) en like aod malmgeotoo som den midtre - selv om

betraktninger anaående proksimale-distale forhold må tas i

betraktning. Dette er blitt påpekt bl.a. av Lieungh (ASPRO

rept. 1773A) og er som sagt en enhetlig del av den 'herskende'

modell av Jomafeltet.

oppfølgninasundersckelser i Orklumpen området, selv cm disse

ikke kan sies å påkalle oyeblikkelig aksjon.

10. Andre momenter (foreløpiae tanker).

a) Sammenstillingene av geologiske opplysninger fra borhulls-

loggene, i form av, f.eks. vertikale tverrsnitt i forskjellige

retninger og sammenligningene med de geofysiske data.

Slike vertikale errsnitt ville være av den sterste hjelp i


vurderingen av de mer detaljerte muligheter for 'glemte'

malmpartier i områdene omkring og utenom Hovedmalmen. Noen få

av disse finnes (se særlig A. Reinsbakken's tegninger utført i

1986), men de fleste er i form av ufullstendige blyantskisser

som ikke alltid er lett å tolke. Det ville være av stor verdi

om noen nøkkelsnitt av denne arten  kunne bringes a jour og_
gjøres tilgjengelig i forbindelse med denne v.urderingen. De_ -
burde omfatte et par-tre tverrsnitt rettvinklet på aksen til

Jomasynformen, et, f.eks. gjennom Vestmalmen og den SV-lige

delen av Hovedmalmen, og et gjennom Sydmalmen. EL vertikal
snitt lanas aksen, fra Hovedmalmen til Joma Syd vil også være

meget verdifullt.

De ovenstående betraktninaer kan gi arunn til å vurdere
!"



b) Oppfølgning av Aerodat's helikopter målinger: Område 4 i

Aerodat's kart-dekking synes mest relevant til denne

vurderingen. Det er viktig A bringe frem at området er så

dekket, men en vurdering av det etterfølgende "oppfølgnings-

arbeid" (utført stort sett av Aspro medarbeidere) vil muligens

være på sin plass.

j yt,,c;th.Q.-1,,,, Jos". a. 19 3
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1NTERNT NOTAT

Til:Frank

Fra: Arve

Dato: 13. januar 1993

Emne:Delrapporiskisse vedr. gruvefelt Joma

Takk for din preliminære rapport. Har hatt den på omgang blandt aktuelle her (eks AR)
Nedenfor ct sammendrag av framkomne kommentarer. Det refereres til din punktinndeling.
Enkelte kommentarer kan virke "kryptiske" og trenger vel en muntlig oppfølging.

Pkt 1. Dypeste nivå nå er 326.

Pkt la: Uenighet om skyveplan ved Sydkanten. Steinar(SG) stener dette. Løvaas(L1314 er
ikke enig..." da malmen fortsetter mot syd men med mindre mektighet og lavere
gehalter.Skyveplanet det er snakk om kan jeg ikke skjønne hvor går.Hvilke borhull i dette
området som ikke er logget, vet jeg ikke." Jeg (AH) har faktisk ikke hørt om deue planet
før det cr ncvnt i din rapport. Men det er betenkelig dersom det er hull her som ikke cr
beskrevet.

Pkt SG har følgende kommentar: "Burde fra påhugg orta 514 og til Vestmalmen, boret
mer mot NV pga at vi her i påhugget har en større fold? retning NV fra orta."
Det kan være at denne kommentaren hører mer hjemme i beskrivelsen av Vestmalmen.

Pkt 2: SG:"Kan denne være fortseuelse/avslutning Hovedmalm. Men det kan derfor være
enda SI(51Te grunn for å drive undersøkelsesorta fra 341 (mot Sydmalmen)."
AH mener det er av viktighet, dersom klorittsonen stadig kan være "åpen" mot nord.

•
Pkt 3: En har merket seg at Joma Syd cr kanskje det stedet det er størst mulighet til å

etablere nye reserver av betydning. Viktig i videre argumentasjon.

Pkt 4: SG har kommet med følgende skisse og kommentar til området

MAki
hir 11&.S T

--IlLer -

34>A1141./t,

"Hva om vi har en fold fra her og ned mot vest til Sydmalmen Fortsettelse mot syd i
samme høyde og retning som 60-hullene (skisse)."

Pkt 5: Det cr en øyeblkkelig oppgave å få logget de hull i dette området som er aktuelle.
Deretter må det analysercs på delovende deler.
Så vidt jeg vet (A11) så hadde hullet 173 ganske mcktig impregnasjon. Jeg er også enig i
at det inå planlegges hull som undersøker sammenhengem Joina Syd/Sydflanken.

Pkt 6: 1 første avsnitt er det vel feil i retningene, del skal være NV, ikke NØ?



SG:" Selv om det mot SV er godt med hull og en ser en slutt her, må vi dagbore videre
mot SV, da jeg har en følelse av at vi kan ha malmkropper stjert om stjert som vil
inneholde høy Cu og Zn/Ag lengst måt vest." Sammenhengen Vestmalm/I-lovedmalm: SG
mener at hullene her stils for langt Syd og for lite Vest.
LBL:"Det såkalte "Nytt skjerp" er en stor kisblokk."

Pkt 7: Trykkfeil 1978 skal være 1987.

Pkt 8: SG peker på muligheten av for korte hull.

Ptk 9:LBL: "Er ikke enig i at ytre og midtre grønnstein er samme enhet. Jeg vet ikke at
det er påvist Cu eller Zn i ytre grønnstein." Sg mener det må vises større vilje til å bore
lengere hull enn hva som var tilfellet på vestsiden av Orklumpen.

Pkt 10: Stor enighet om nøkkelsnitt.

41111Konklusjon: Den foreløpige rapport var grei og en fin oppsummering av de områder det
må arbeides med. Om ikke alt for lenge bør en vel ha et møte som:

fastsetter en del arbeidsoppgaver og fordeling
- fastlegger hvor eventuelle nøkkelsnitt bør plasseres
- diskuterer begreper/navn så dette blir entydig
- osv

•
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INTERNT NOTAT

Til:Frank

Fra: Arve

Dato: 13. januar 1993

Emne:Delrapportskisse vedr. gruvefelt Joma

Takk for din preliminære rapport. Har hatt den på omgang blandt aktuelle her (eks AR)
Nedenfor et sammendrag av framkomne kommentarer. Det refereres til din punkdnndeling.
Enkelte kommentarer kan virke "kryptiske" og trenger vel en muntlig oppfølEing.

Pkt 1: Dypeste nivå nå er 326.

Pkt la: Lienighet om skyveplan ved Sydkanten. Steinar(SG) støtter dette. Løvaas(LBL) er
ikke eni2..." da malmen fortsetter mot syd men med mindre mektisihet og lavere
gehalter.Skyveplanet det er snakk om kan jeg ikke skjønne hvor .2år.Hvi1ke borhull i dene
området som ikke er logget, vet jeg ikke." Jeg (AH) har faktisk ikke hørt om dette planet
før det er nevnt i din rapport. Men det er betenkelig dersom det er hull her som ikke er

beskrevet.

Pkt 1b: SG har føl2ende kommentar: "Burde fra påhu2g orta 514 og til Vestmalmen, boret

mer mot NV pga at vi her i påhu22et har en større fold? retning NV fra orta."
Det kan være at denne kommentaren hører mer hjemme i beskrivelsen av Vestmalmen.

Pkt 2: SG:"Kan denne være fortsettelse/avslutning Hovedmalm. Men det kan derfor være
enda større grunn for å drive undersøkelsesorta fra 341 (mot Sydmalmen)."
AH mener det er av viktighet, dersom klorittsonen stadig kan være "åpen" mot nord.

Pkt 3: En har merket seg at Joma Syd er kanskje det stedet det er størst mulighet til å
etab1ere nye resentr av betydning. Viktig i videre argumentasjon.

Pkt 4: SG har kommet med følgende skisse og kommentar til området
V 113

Alaki al.
SY/X11,31.."- 

"Hva om vi har en fold fra her og ned mot vest til Sydmalmen. Fortsettelse mot syd i

samme høyde 02 retning som 60-hullene (skisse)."

Pkt 5: Det er en oyeblkkelig oppzave å få logget de hull i dette området som er aktuelle.
Deretter må det analyseres på de lovende deler.
Så vidt jeg vet (AH) så hadde hullet 17 eanske mekti im resinas'on. Jeg er også enig i

at det må planle22es hull som undersøker sammenhemzem Joma Syd/Sydflanken.

\.) Pkt 6: I første avsnitt er det vel feil i retningene, det skal være NV, ikke N(21?



SG:" Selv om det mot SV er godt med hull og en ser en slutt her, må vi dagbore videre
mot SV, da jeg har en følelse av at vi kan ha malmhopper stjert om stjert som vil

"\.) inneholde høy Cu og Zn/Ag lengst måt vest." Sammenhengen Vestmalm/Hovedmalm: SG
mener at hullene her står for langt Syd og for lite Vest.
LBL:"Det såkalte "Nytt skjerp" er en stor kisbloklc."

\.1 Pkt 7: Trykkfeil 1978 skal være 1987.

Pkt 8: SG peker på muligheten av for kone hull.

Ptk 9:LBL: "Er ikke enig i at ytre og midtre grønnstein er samme enhet. Jeg vet ikke at
det er påvist Cu eller Zn i ytre grønnstein." Sg mener det må vises større vilje til å bore
lengere hull enn hva som var tilfellet på vestsiden av Orklumpen.

Pkt 10: Stor enighet om nøkkelsnitt.

1111
Konklusjon: Den foreløpige rapport val grei og en fin oppsummering av de områder det
må arbeides med. Om ikke alt for lenge bør en vel ha et møte som:

- fastsetter en del arbeidsoppgaver og fordeling
- fastleeger hvor eventuelle nøkkelsnitt bør plasseres
- diskuterer begreper/navn så dette blir entydig
- osv

•



MALMLETING I JOMADISTRIKTET

Generelle bemerkninger til geologien i Jomaområdet.

I den siste uken ble det gjennomgått arbeidene til A. Reinsbakken
(AR) og N. Odling (NO) (1986) R. Horbach (RH) samt div. andre
georapport som f. eks. aerodat-målingene for å skape en bedre
utgangspunkt for vurdering av de prospekteringsmessige muligheter
i Jomaforekomstens nærområde. Dessuten ble preliminær
delrapportskisse av F.M.Vokes, 1993 lest sammen med internt notat
fra A. Haugen vedr. denne delrapportskissen.

1.Problem: "Hvilken sammenheng består mellom de tre
grønnsteinsbuene".
2.Problem:"Er det stratigrafiske nivå som Jomaforekomsten ligger
i også representert i de andre grønnsteinsbuene".

Konklusjonen av en regionaltekoniske analyse må være at det yttre
grønnsteinbelte er gjennom en mer eller mindre komplisert
foldningsstruktur forbunnet med det midtre (Joma)
grønnsteinsbelte og dette (Odling) igien henger, jennom en
antiklinalstruktur, sammen med det indre grønnstensbelte.

Den synlige delen av Leipikvann-dekken består i det vesentlige av
en eller flere større vulkaner konentrert på et mindre område med
en basal sekvens av terrigene sedimenter.

Vulkanene er oppstått i forbindelse med et riftsystem (AR).

Under den kaledonske orogenesen ble hele komplekset foldet og
flankene dratt ut. Foldningskjerner forekommer under slike
rettete trykkpåkjenninger mest der hvor det foreligger en
overmektighet i en sjikt gjerne i forbindelse med større
kompetanseforskjeld til omgivende bergarter. Vulkansentre ligger
derfor fortrinnsvis i seinere ombøyningssoner.
Med den første (orogene) foldningen - Fl/F2 ble hele komplekset
transportert til dagens posisjon mens den igien er blitt foldet
av F3 fasen i NE-SW retning. Også her var vulkansentret igien
kjernen som resten av sekvensen ble foldet omkring - men nå 90
grader i forhold til Fl/F2 retning - . Landoverflaten har
deretter blottet hele strukturen.

Etter dette som er nevnt ovenfor er det derfor meget sannsynlig
at at Jomafeltets gronnsteinsbuer representerer en og den samme
vukanske episoden.
Dette er en midlertidig svar på første problemet.

A finne et svar på problem nr.2 er muligens mere vanskelig.
EM-Aerodatmålingene fra 1985 viser ved 932 Hz (coaxial) en ca.
1800m lang leder (syd for skriften "Midtidalen") som blir
ledsaget av en svakere leder like vestenfor. Mot nord kan man
følge to soner til like under Orklumpens topp. Etter utsagn til



AR er anomaliene knyttet til svake rustsoner (se også F.M.Vokes
rapport). Uten detalljert geologisk beskrivelse er det vanskelig
å tolke disse rustsonene. Mye tyder imidlertid på at det dreier
seg om ekshalitter. At det foreligger to soner kan har tektoniske
årsaker.

Ekshalitter indikerer en hvilepause i den produktive vulkanske
aktiviteten. I slike perioder avsettes det tungmetaller på
havbunn som er migrert oppover gjennom hydrotermale vents.

Det forekommer her i det yttre grønnsteinsbelte dermed en
horisont som kan representere Joma-forekomsten stratigrafisk.

Den geografiske nerheten til Jomaforekomsten krever at man
beskjeftiger seg med denne horisonten.

Sonen undersøkes først geologisk: kartlegges etter
bergartsinventaret, fasielle forandringer, omvandlinger av
sonen og ledsagende pillowlavasekvenser.

Sonen kontrolleres geokjemisk etter tung- og edelmetaller:
Fastfjellprøver, jordprøver, bekkesedimenter etter behov.

Partier som hever seg ut positivt måles med protonmagnetometer
i stikkningsnett. Dette for å undersøke etter "ferrobasalter" i
liggen og/eller cherts eller/og disseminert magnetitt i
umiddelbare hengbergarter - fenomener som kan idikere avsettning
av massiv sulfidforekomster (også indikere lagringsforhold under
gunstige betingelser).

Med røsking og CP-målinger fortsettes undersøkelser som til
slutt kan testes med diamantboringer.

Ved tidligere Aerodatmålinger ble det benyttet et ganske
dårlig lokaliseringsystem. EM-anomalienes lokalisering bør derfor
kontrolleres med hjelp av VLF-målinger i stikkningsnettet.

De grafittførende fyllittsekvenser mellom grønnsteinsbuene bør
ikke avskrives som potensielle malmområder. Som annen prioritet
etter grønnsteinsbuene bør enhver EM- anomal sone oppsøkes i felt
og testes om det finnes indikasjoner til en lateral vulkansk
aktivitet eller direkte antydninger til tung/edelmetall-
konsentrasjoner.

N.Odling skriver at pilowlavene er avsatt under vann mens de
massive grønnsteinene er dannet subaerisk.
Den siste tolkningen kan ikke aksepteres. Ved stor
magmaproduksjon dannes det ikke pillows under vann og strukturen
blir grovkornet - "ophittisk".

Kontroll ab bekkesedimenter, evtl. jordprøver,
fastfjellprøver.



Norsulfid AS avd. Grong Gruber

Notat.

Prosjektmøte, Joma den 31.03.1993

Peltagere:

A. Haugen (AH)
A. Reinsbakken (AR)
J.G. Heim (JH)

Tema: Planlegging nærtid/fremtid.

Punkt 1: JH tar opp med H. Tysland følgende seørsmål:

Avklaring av ansettelsesforhold til JH (Norsulfid/Grong Gruber)
i forbindelse til innrullering i Grongsystemet.
Vedr. AR: Informasjon til Norsulfid at AR slutter den 31.03.1993

Grong Gruber og ble ført hos Nersulfid fra 01.03.1993.
AR sender regning for sine timer i Sandølaprosjektet til
norsulfid.
AR - lønnsfasssettelse diskuteres (forskerlønn NGU?).

Psnkr.2: Arbeidsområde cg ccpgaver til JH i nærmesse fremsld.

Generelt: Innsats fekussers eå Jomafeltet.
Geologisk beskrivelse av diamantborkjerner spesiels
Sydmalmsområdet. AR sammler materialet cm bcrkjernene
(koordinater, nwomer cg malmskjæringer) av de hullene som ikke er
geologisk logget.
Målsettingen med geologisk logging er konstruksjcn av

nøkkelprofiler langs synklinalaksen og i ulike andre retninger
slik at en 3D effekt oppnas (grunnlag for videre planlegging).

JH lager i samarbeid med AR detalljert arbei'dsplanfcr 1993 og
videre: Langtidsplan til 1995/96 samt en strategisk utredning om
malmleting i Grongfeltet sett fra Grong Grubers interessevinkel.
Tidseunkt for planleggingsarbeide er etter at Vokes's

vurdering er ferdig diskutert og den endelige innstillingen fra
Vokes foreligger.

Gjersvik: Også proseekterindsarbeider i Gjersvikområde faller
under JH's cppgaver (geofysikk vest for forekcmsten,
fortsettelsen mot dypet (mot SE), generelt strukturtolkning.
Kontakt Elvebakk til creliminær meningsutveksling cm et
geofysikkopplegg/tilbud i Gjersvik og CP-målinger i Joma syd.

Limingen prosjekt: JH følger med i utviklibgen av Limingen
prosjekt gjennom kontakt med AR og NGU.

JH holder seg informert om rapportterminer for utgåtte skjerp.

JiChannG. Heim Jcma, den
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Ncn,tilfid AS nvd. (31ang Gruber

N()ri\T VFDR.: RE.110V FOR DATAK1\PASIT1,1 (SOFTWARE OG IIARDWANE .'S. mai

,•••-•„,„./ 1/4„

Disponerer idag:
Nixdott 88lo/I6 286 bærbar PC
Canon Ri-lOex blekkskriver

Programvare:
WordPerfeet v.5.0

111
Utstyr som J.G. Heim har levert Grong Gruber:
Olivetti 28 286 PC m/mono skjerm

IRM Xl2-1 pmprinter

Behovet framover:
Rearheiding av innsamlede data:

To alternativer:

Manuelt (ved hjelp av papir og hlyant).

Dette vil gi et "frosset" bilde av situasjonen.

Oppdateringer med nye opplysninger vil være tidkrevende.

2. Elektronisk (ved hjelp av PC og prograinvare).
Nye opplystiinger kan legges inn fortlopende, eventuelle

redigeringer gjøres direkte mot skjenn og man kan

• hele tiden ha et åjour materiale å jobbe med.

Det finnes pr. idag to slike systemer beregnet på gruvedrirt

i bruk i Norsulfid AS:

Nlinend:
Systemet brukes i Bidjovagge Gruber (og i Nikkel og Oli in AS).
Tietokumpu videreutvikler ikke lengre denne programvaren.

Dette kan etterhvert fore til at man mister kompetanse

på denne programvare og man kan få problemer med å få hjelp
til å lose feilsituasjoner som oppstår ved bruken av programmet.

Grong Gruber har ingen kompetanse på bruken av denne pffigramvaren.



Non,ulfid AS uvd. Grong Olv

NOTAT VEDR.: BEII0V R)R DATAKAPASITI,T (SOFFWARE OG HARDWARE)

Grosys:
Systemet brukes ved Grong Gruber.
System for planlegging, styring og gjennomforing av gruvedrift.
Programvarer:
Intergraph MieroStation og Oraele database (begge komplette standard
programvarer levert av programvarelevenuidorerf
Diverse småprogrammer for utvelgelse av borhullsinfonnasjon og
rutiner for konvertering av data fra databasen til MieroStation tOr
opptegning av borhullsintbrmasjon (levert av P1.1.udvigsen).
Systemet er fortsatt under utvikling.

Dette "verktoyet" krever kraftig maskinutstyr. De arbeidsstasjonene
som Grong Gruber har til dette bruk er såpass mye belastet at det vil skape
problemer dersom disse skal benyttes av flere brukere.

Behovet framover:
Dersom "Grosys" velges som losning anbefales følgende utstyr:

Stasjomer PC med skjenn:
486DX 50Mhz 16Mb RAM 200 Mb harddisk
nettverkskort, mus
17" fargeskjerm
skjennkort 1280x 1024

Programvare:
Intergraph MieroStation
Oraele database

Total kosmad hardware ca. kr. 30.000, software ca. kr. 60.000

Ved behov kan Grong Gruber's digitaliseringsbord og plottere benyues.

Ved å velge denne losningen kan Grong Gruher s allerede eksisterende dat mengde
benyttes.

Nixdorf kerbar PC beholdes fortsatt for registrering av data "ute i felten''
og på reiser.

Disponerer idag:
Siemens Nixdorf 286 bwrbar PC
Canon BJ-10ex blekkskriver

Ingen nye behov vil oppsta.
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OPPLYSNINGENE ER TIL INTERNT BRUK FOR VÅRE ANSATTE OG SKAL
IKKE OFFENTLIGGJORES.

Beskjeder som skal inn i MIFFA, leveres til resepsjonen innen den 15. i mnd.

Malmleting generelt.
Som jeg har pekt på tidligere er det viktig at vi har til2ang på god og rikelig malm - uten å
skjele til lokalsamfunnet, samfunnet ellers - jeg vil holde meg til vårt samfunn. Her oE gruva,

oz gjenta:

Når vi er så heldize å ha en gruve som har en beligzenhet i et område med store muliEheter
til å finne tille2Esmalm, er det om å gjøre at vi får denne gruva til å gå lenast muliE, så vi
skal ha muli2het til å få undersøkt alle muli2e objekter som vil dukke opp ener hvert.
Får vi tid på oss, tror jeg:

Med den rivende utviklinE på det tekniske området, og den økende viten om zeologi, vil vi
kanskje bare om få år ha helt andre og bedre måter å kunne "se" malm i dypet uten å bruke
dyre metoder som diamantboring i den store grad som er nødvendiz i dag. Men vi kommer
nok ikke bort fra boring som et supplerende middel til å få en håndfast stuff i neven før vi
er på stedet med drift.

Vi har ennå ikke slike tekniske hjelpemidler som vil redusere på behovet for diamantboring
og lette vår malmletinz. Men vi har mange gode tekniske hjelpemidler oz dykri2e izeoloizer
med zod erfaring oE viten, så vi fonsetter optimistisk i 1993 med malmleting.

Med tanke på framtiden har vi styrket malmletinEsstaben:

Arne Reinsbakken blir fra april engasjert av Norsulfid AS som sammen med NGU (Norges
geologiske undersøkelse) skal foreta en samtolking av alle tidliEere og nye geologiske data
fra Joma til Gjersvik. (HelikoptermålinEer i området blir gjort i år).

Johann Heim er ansatt hos Norsulfid AS, men er her nå og vil være her mye av sin tid i 1993.
Fra 1994 bli ansatt hos oss.

Fra før har vi Lars Boye Løvaas og ikke å forglemme vår verksdirektør, som har geologisk
bakgrunn og har førstehåndskjennskap til det som har foregått i området. Så har vi ringrevene
Flyum og Heggli samt noen nye koster - juniorene Fjelde og Granli m/flere.

Malmleting 1993.
Hittil i år har vi diamantboret i da2en hele året. Vi boret oppe i "kjokkenhagen (gruvefjellet)
inntil snømengden begrov rigEene, men i Gjersvik har vi boret hele tiden.

Ser vi på Gjersvik først, hadde/har vi flere erunner for å bore her:
Noe av gamle data om malmen var tapt. Det er materiale fra før 1914. Grunnen er vel at det

har vært lite forutseende personer i ettertid som ikke har forstått verdien av å bevare alle

opplysninger som borkjerner, avmerkinsi av hull i terrenEet og andre nødvendiEe opplysninger.

Ovenstående gjorde at vi måtte gjøre den undersøkelsen vi nå har gjon.



Så langt har vi slått fast:

Malmen ligger bra presis på samme sted som gamle kart viser.
Gehaltene er på det nivå som gamle prøver viser.
Med en nøktern optimisme kan vi si at vi har fått noen flere tonn enn tidligere boring
har vist og at her finnes mindre områder med ganske høye gehalter som ikke er påvist
før.

Ser vi framover i "skrivende øyeblikk", regner vi å ha avsluttet diamamboringen i denne
omgang - før uke 19.
De videre planer framover er at vi setter igjen borriggen i Gjersvik av 2 grunner. Den riggen
vi har her er utslitt og kan bore bare korte hull. Riggen vil senere i sommer bli brukt i
Gjersvik da vi har planer som går ut på å drive kompletterende boring i selve forekomsten og
noe undersøkelsesboring vestover fra forekomsten mot bebyggelsen i Gjersvik.

Det som nå har 1.prioritet er snarest å få svar på hva som kan finnes av malm i kjøkken-
liagen", d.v.s, i rimelig nærhet av hovedmalmen.

Først og fremst tar vi sikte på å fullføre det program vi satte igang i 1992 på de objekt som
vi "ser" nå.

Vi har fått støtte for malmleting i 1993 fra Bergvesenet og. Næringsfondet i Nord-Trøndelag.
Følgende skal undersøkes:

Joma Syd.
Vi hadde en liten malmskjæring med rik malm som vi skal undersøke videre i år. Vi har
tenkt å sette ned 3 hull i området å ca. 500 m. Første hullet blir satt ned ea.150 m SSV
for det hullet vi hadde malmskjæring i. Når så resultatet av dette hullet foreligger, vil
vi bestemme hvor de andre hullene skal stå.

Etter boring av ett eller flere hull vil vi engasjere ekspert med måleutstyr for å kunne
få noen indikasjoner hvor vi skal fortsette boring.

111 2.Sydmalmen.
Sydmalmen er godt kjent. Vår siste malmberegning av 26.april -93, viser at vi har ca.
700 000 tonn malm in situ. Vi håper at vi kan bryte 400-450 000 tonn om den blir satt
i drift - og det håper vi at vi skal kunne svare på etter boringer og målinger i år.

Fordi vi har interessante mineraliseringer i undersøkelsessynk 341 (vi har sågar kjørt
noen tonn i produksjon) og bergarter som kan tilsi malmlinser på siden av under-
søkelses-orta, vil vi sette ned 2 hull mellom Hovedmalmen og Sydmalmen.

I det området vi kaller for Sydmalm vil vi neppe bore flere hull, men sommeren 1991
var geofysiker Elvebakk her og målte for oss, og han har antydet en mulig sone med
mineralisering fra sydenden på Sydmalmen og videre sydover en 200-250 m. På denne
sonen vil vi seue ned 3 hull for å bekrefte eller avkrefte antagelsen.

Vestmalmen.
Malmberegningen gjort 26.april -93, viser at vi har ca. 720 000 tonn in situ med en
brukbar mineralisering (husk på at in situ malm og drivverdig teknisk økonomisk malm
er forskjellige ting. Kanskje kan vi ta bare 300-500 000 tonn her). Vi vil nok, om vi ser
det i sammenheng med tidligere leting og indikasjoner ved Rundhaugen, sene ned hull
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vest for Vestmalmen - men programmet er stramt både økonomisk og tidsmessia.

Annet.
Vi har også et sideblikk på tidligere arbeider i Borvassfeltet. I den sammenheng vil vi sette
ned et noe lengre hull på østsiden nær Jomafjellet.
Som vi ser har vi nok å gjøre framover, og dette blir nok ikke siste sesongen vi vil holde på
å lete etter malm. Vi må huske på at det er meget vanskelig, dyrt og tidkrevende å finne
malm.
Steinar.

Sykefravær - periode: april 1993

Mnds- Timelønn
lørin TOTALT

adm/- Gruve Oppr/lab Vedlh Ren/h.hus Sum gj.sn
lager

Timefordcling:







Syk egenerklæring 23 70 28 3 8 109 132

Syk legeerklæring o 147 20 38 60 265 265

Syk skade o 7 104 8 0 119 119

Langtidssyk 114 o o o o 0 114

Sum sykefravær 137 224 152 49 68 493 630

Prosentfordcling:







Syk egenerklæring 048 1,23 0,83 0,12 0,62 0,85 0,75

Syk legeerklæring 0,00 2,60 0,59 1,50 4,64 2,06 1,50

Syk skade 0,00 0,12 3,10 0,32 0,00 0,92 0,68

Langtidssyk 2,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,65

Sum sykefravær i % 2,89 3,95 4,52 1,94 5,26 3,83 3.58

Sykefraværet i april 93 ble gledelig bra kun 3,58% og forventningene til mai er ennå bedre.
Totalt ligger vi ved utgangen av april 93 atskillig bedre an enn for året 1992.
Vi ligger nå an til et sykefravær pr. ansatt pr. år på 10,5 dager mot 12,8 dager i 1992.
Gunbjørn

Besøk
Tirsdag 15.juni kommer 9.-klasse fra Røyrvik skole på besøk.
Ta vel imot dem !
Steinar

Gjersvik
Vi er nå kommet godt igang med anleggsarbeidene. En skikkelig snøvinter har gjort at vi har
noen startvansker, men ikke verre enn at vi ligger noe foran programmet vi skal overholde.
Den tidsfrist som er satt for leveranse av malm til Joma i uke 32.
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Ser vi på dagens simasjon har vi fått på plass utstyr for selve tunneldriften. Vi har spren2Stoff
og drivstofflager, trafo for anleggsstrøm, brakker og verkstedkonteiner m/borkroneslipeutstyr
o.a. Utstyret består av borrigg, traktorer, bil, lastemaskin og annet mindre utstyr.

Vi har notert oss at nå ser det ut til at vi får hit utstyr fra Folldal. Vi har fått traktor og Toro
LM 500 hit. Borrigg kommer om 2-3 uker. Vi fikk ikke lm 350 hit fra Folldal da vi trengte
den. Folldal måtte bruke den til støping slik at vi måtte, for å komme igang, låne 350 Im
herfra. Dette har ikke gått helt problemfritt for driften i Joma, og det har nok, som naturlig
er, vært noe motstand mot at vi låner utstyr fra Joma til Gjersvik. Vi vil nok enda måne låne
utstyr til Gjersvik, men i løpet av sommeren vil annet utstyr være på plass og- lette vår
pressede situasjon her.

I dag har vi utfortigjør:
Vi har demontert gammel skinnetrace, tatt ut gammelt to-evirke, bygget bro over stigort i
hovedstoll, rensket opp foran nedre stoll. Vi holder på å tydde skog ved gamleveien. Vi holder
på å legge om gamleveien. Vi har såvidt foretatt første strossingen i stollåpning, og uke 21
skal første salva taes i hovedstoll.

Det viktigste for oss nå framover:
Å montere permanent brakkerigg.

- Få ny trafo på plass i gruva.
- Utvide stoll, samt rom for sprengstoff/tennere, malmlager, snuplass, verksted og lager.

Vanntilførsel.
Ventilasjonsopplegg (tårn i dagen).

- Miljø: Forandre bekkeleier oppe i fjellet. Bygge måledam for kontroll av avrenning i gruva.
Bygge dam for slamdeponi i nedre stoll, ordne med avlop fra gruve og sanitæranlegg.
Og mye mere.

Vi har mye arbeide foran oss, men så langt er vi opt mistisk. Vi tror at vi skal levere noen
tonn malm hit til Joma for uke 32.
Vi må ikke glemme at Gjersvik onså er en del av oss. Jeg har fått flere henvendelser om vi

ikke får kjempeproblem når entreprenører skal komme hit til Joma og tippe sine lass. Til det

er det å si - klart det vil bli en omstilling fra den måten vi gjør ting på i dag, men setter vi
opp en prosedyre for den nye situasjonen skal vi klare å gjennomføre det. Hovedregelen blir
at transport av malm fra Gjersvik har " forkjørsrett". Vi skal gjennomføre dette med
signalopplegg og godvilje fra alle. Husk på at når Gjersvik er i full drift blir produksjonen
senket her i Joma. Med 600.000 tonn/år skal/må vi ha ca. 35 lass malm pr. skift i Joma. Når
Gjersvik kommer med, klarer vi oss med 29 lass pr. skift fra Joma. Det gjør at vi ikke får det
helt store problemet. (Vi har da enkelte ganger klart rundt 60 lass på ett skift).
I dag jobber 4 personer i Gjersvik. Vi kan nok for en kortere peride i sommer måtte bruke
opptil 8 personer, og i tillegg leie inn ekstra maskinkapasitet.

Vi ser på omkringsaker.
I forbindelse med Gjersvikprosjektet har vi nå fått tillatelse for av/påkjørsel av riksvei 773.
Vi har ikke fått svar på dispensasjon for øket lassvekt imellom Gjersvik - Joma. Det arbeides
med å øke veibredde og standard på fylkesvei 362 gjennom Huddingsdalen.

Det er ikke avgjort hvem som får malmtransporten.
Mere Gjersviknytt neste nr.
Steinar
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Bedre sent enn aldri
Dere har sikkert fått med dere at Ketil Fiskum har sluttet som leder for Klubb 11, samt at
undertegnede har overtatt roret, Ketil Fiskum overga kontoret og jobben med meget god orden
et veldrevet system. Klubb 11 har fått låne en PC av bedriften. Dette har i første omgang ført
til mye arbeid men på sikt tror jeg at det blir mere effektive arbeidsrutiner med hjelp av en
PC. Til de av dere som har sett meg begravd i PC`n er det ikke pga jeg ikke vil ha kontakt
med dere, men jeg er av de som ikke er så godt bevandra i dataverden enda men håper at jeg
lærer meg det mest elementære innen kort tid. Har til høsten tenkt å gå noen kurs så jeg får
litt mere kjøtt på beina sånn at jeg blir litt mer sikrere i enkelte områder når det gjelder lover
og regler. Ta gjerne kontakt for jeg er åpen for gode forslag og nye vinklin ger når det gjelder
vår arbeidssimasjon.

Klubb 11
Frank Svestad.

Noen hovedtall for bedriften for april -93.

GRUVA PLAN RESULTAT

Rårnalm tonn + gråberg 43 588 40 747

Råmalmsgehalt Cu% 1,30 1,18

Råmalmsgehalt Zn% 2,15 ') 71

Driftsklarhet lastemaskiner 1.kv -93 80% 64,7%

OPPREDNING




Pågangstonn 41 485 38 201

Avgang Cu % 0,21 0,14

Avgang Zn % 0,35 0,42

Utvinning Cu % 85,0 87,1

Utvinning Zn % 82,0 76,0

Driftstid % 95,5 88,6

ØKONOMISK




Mnd.resultat kr. -1.496 000 -996 000

Mnd.gj.sn.pris Cu kr/kg 13,73 13,21

Mnd.gj.sn.pris Zn kr/kg 7,78 6,80

April fikk som budsjenert et negativt resultat, men ikke så mye antatt. Imidlertid må resultatet
justeres for salgsinntektene i tidligere perioder og da blir det likevel et større underskudd enn
beregnet, ca. 220.000 kr.
Som det framgår av tabellen, har vi i april svært lave priser, langt under det vi har budsjettert
med. Salg av vår konsentratlager-beholdning har vært med på å avhjelpe inntektssvikten.
Dessverre må vi bare konstatere at mai vil få en ytterligere senkning i prisen. Noe av prisfallet
er det sikret for gjennom forward-salg på LME (se tidligere artikkel), men likevel er det grunn
til å se med bekymring på den utvikling vi ser på pris-siden.
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og prosessresultater holdt bra oppe. Det vises forøvri, til rapport fra oppredningsverket.
Arve

Ilusleieokning fra 1.5.93
Husleien vil med virkning fra 1.5.93 bli hevet med 10%. Den reelle husleieokningen blir for
enkelte allikevel bare i størrelsesorden 5%, noe som skyldes at skattefordelen blir redusen for
alle bolizer.

Eks:
For enebolig oker husleien fra kr. 533,- til kr. 586,- (10%). Den reelle husleien oker fra kr.
703 til la. 740,- (5,31%).
Virkningen på samtlige boliger fremgår av nedenstående tabeller:




Antall

Dagens leie

Husleie Skatte- Fordel
takst

Skatt

30,00%

Reell
leie

2MB 8 360 760 400 120 480

4MB 4 448 880 432 130 578

Enebolig 42 533 1,100 567 170 703

Stor 5 650 1,650 1,000 300 950




10,00 % Husleiepkning




Okning i
Husleie

Antall Hus Skatte- Fordel Skatt Reell Kro- r,/o
lete takst 30,00% leie ner

2MB 8 396 760 364 109 505 2 5 5,25

4MB 4 493 880 387 116 609 31 5,43

Enebo-
lig

42 586 1,100 514 154 740 37 5,31

Stor 5 715 1,650 935 281 996 46 4,79

Ronald

Driften i oppredningsverket - april/mai 1993.
April måned ble innledet med en lang stopp for utskifting av havarert gearboks på
primærmolla. Det viste seg at lagrene var i svært dårlig forfatnina. Videre ble det gjort et
helt nødvendie arbeid med rengjøring og inspeksjon av innløpslaaeret på primærmolla.
Sistnevnte arbeid har trolig forhindret et snarliz havari på lageret. Driftstiden ble lav med
bare 88.6 % av tilgjenaelia driftstid utnyttet.
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Som følge av dette tapte en rundt 3000 tonn råmalm sammenliknet med budsjett. Videre har
en produsert mindre Cu- og Zn-metall enn forutsatt (rundt 87 %). Lav tonnasje og lav Cu-
gehalt i påsetning er delvis motviket av god utvinning av Cu. Lav tonnasje oz lav utvinning
av Zn har medvirket til tapet av Zn-metall.

I mai har vi hittil hatt en del mindre stopp som har gjort det vanskelig å oppnå like bra
tonnasje som i januar/februar. Cu-innholdet inn på verket har vært meget bra og stabil, med
gehalter jevnt over rundt 1.70-2.00 % Cu. Dette har gitt bra Cu-utvinninger. Kraftige
svingninger i Zn-gehalt, problemer med retursystem fra analysator, og temperatur i omvendt
flotasjon har gitt tap av Zn til avgang og dermed dårlig urvinning. Det gledelige er at Zn-
gehalten i Zn-konsentratet for mai ser ut til å bli bedre enn tidligere (rundt 53 %), 02 dermed
redusert Fe-innhold.

Mht retur av Zn fra analysator har en delvis bedret situasjonen i slutten av april og i mai, men
fullstendig bedring oppnås forst etter leveranse av nytt tustyr for fordeling av returpulp i lopet
av uke 24-25.
Ilans Tore

Instrumenttekniker.
Det viste see etterhvert vanskelig å skaffe til veie instrumenttekniker. De interesserte fra
Folldal Verk har fallt i fra pga at de har fått tilbud om andre stillinger nær hjemstedene.

Det er undersøkt med arbeidskontoret om hva som finnes tilgjengelig av ledige personer innen
denne personellkategorien. Vi fikk presentert en liste over aktuelle peroner. Responsen fra
disse har foreløpig vært liten.

Manglende instrumemtekniker vil medføre at utviklingen på en del områder med tanke på
utbygginger av nye mindre anlegg innen instrumentering og automatisering, samt vedlikehold
av eksisterende utstyr, fortsatt vil stå i stampe med de konsekvenser dette medfører for
driftsresultatene.
Hans Tore

Kolonneflotasjon:
Pilotanlegget er i øyeblikket ved Nikkel og Olivin. Hvis alt går som det skal kan vi ha
anlegget tilstede allerede førstkommende fredag. Arbeidet med klargjøring for forsøk vil da
starte. I heldize fall kommer forsøkene i gang allerede fredag ettermiddag og vil pågå utover
i uke 22/23.

Det gjøres forsøk på renseflotasjon av kopperkis og flotasjon av Zn-forkonsentrat. Sistnevnte
forsøk vil gjøre det mulig å fastslå om kolonneflotasjon er et alternativ til den eksisterende
varmeflotasjonen.

Driften i varmeflotasjonen.
Driftsproblemer: 

Driftsproblemer i varmeflotasjonen har vært nevnt som et vedvarende problem for driften og
en kilde til dårliae produksjonsresultater. Det føles derfor som nødvendig å zi en mer fyldig
redegjørelse omkrina problemene.

Varmeflotasjonen er tidligere beskrevet i Miffa. Den etterfølger den vanlige flotasjonen av
Zn der sinkblenden avfloteres på toppen av flotasjonscellene. Produktet fra Zn-flotasjonen
behandles deretter i en eaen krets.



Forut for varmeflotasjonen tilsettes pulpen syre og varmebehandles ved at man setter til damp.
Hensikten med dette er å gjøre sinkblenden ikke-floterbar. Forut for flotasjonen setter inet
i tillegg til xanthat for å få kopperkis og svovelkis til å flotere vekk. Sinkblenden floterer
altså ikke. Dette gjør at gehalten på Zn-konsentratet stiger fra rundt 40 % Zn til 52-54 % Zn.

Vi har hatt følgende problemer å stri med:

For lav kapasitet på dampproduksjonen ved høye Zn-gehalter i råmalmen (fra ca.
2.00-2.20 % Zn).
For lav kapasitet på dampproduksjonen ved for lav forkonsentratgehalt (Zn-gehalt

mindre enn 35 % Zn inn på varmeflotasjonen). Dette skyldes utelukkende feil
i prosessen forut (Zn-flotasjonen).
Dette gir retur av floterbar sinkblende til kulemolla og tap av Zn i Cu-konsentra-
tet!
Groing av halk- og humusbelegg i steamkjel.
Mystiske kapasitetssvikter i dampleveransen til oppvarmingen.
Feil i temperaturregistrering og dermed temperaturreguleringen.

Dette gir senkning av temperaturen i varmeflotasjonen. En del av sinkblenden
forblir floterbar ou returnerer til kulemolla. Den floterbare sinkblenden floterer
dermed i Cu-flotasjonen og gir tap av Zn til Cu-konsentratet.

Ustabil pH som følge av variasjoner i inngående pulpmengde og manulende

kontinnerlig pH-måling i kretsen.

Forholdet temperatur/pH er en me 2e1 viktig faktor for stabilisering av prosessen. Kombinasjo-
nen av faktorene 1)-6) gir dermed de "underligste" resultater, men i hovedsak er konklusjonen
at vi taper penger pga ustabile prosessresultater.

Løsninger: 


111
Følgende arbeider er utført for å bedre driftsforholdene:

I) Direkteproduksjon av ferdig Zn-konsentrat via egen krets, som avlastning ved høye
pågangsgehalter.
Personell med hovedansvar for dampkjel har deltatt på kjelpasserkurs.
Anlegg for forbehandling av vann til dampkjel er satt i drift. Skal primtert gi

bedre vannkvalitet og mindre groing i kjelen.
Gjeninnføring av daglig og ukentlig rutine for inspeksjon av steamkjel.
Automatisk regulering av temperatur i varmeflotasjonen.
Flytting av pH-måler. Dette har gitt bedre levetid og mer stabil pH-måling.

FølEende vil bli bearbeidet fremover:
Endring av opplegg for temperaturmåling,
Automatisk regulering av pH i varmeflotasjonen.
Tilbakeførsel av steam til forvarming av vann til dampkjelen.

Punkt 7 lar seg muligens vanskelig løse på en tilfredsstillende måte uten å ha instrument-
tekniker tilgjengelig.
Hans Tore
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Skipsuhell
Om morgenen lørdag 15.mai, grunnstøtte en av våre båter på vei ut Namsenfjorden
ved Otterøya. Båten var lastet med 2200 t sink-konsentrat.Årsaken til grunnstøttingen er ennå
ikke kjent. Det gikk heldigvis bra. Hjelp kom raskt til og fikk dratt havaristen inn til kai igjen.
Selv om skottene i baugen røk, holdt det siste inn til lasten. Derfor ble det bare ubetydelige
deler av lasten som fikk sjøvann i seg. For smelteverket er det svært viktig at det ikke
kommer inn saltvann (klor fra sjøvannet).

-Selv om Grong Gruber er uforskyldt i dette og det hele er en forsikringssak, kunne det blitt
ubehagelig for oss (miljøproblematikk etc.). Uansett medførte det merarbeid fordi lasten ble
lastet inn i lageret igjen. Men med en helhjertet innsats fra vår skipsagent, fra lastemannskapet
og egen administrasjon, ble problemene minimalisert. Dette skal de alle ha stor takk for.
Lasten gikk senere med båt 21.mai, også det en prestasjon.
Arve

•
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